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لزوم ظرفیت سازی در تشکل ها و جلب 
مشارکت اجتماعی

مشــارکت اجتماعی به عنوان مشــارکت فعال افراد و گروه ها در امور 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی شناخته می شود. در این قبیل مشارکت ها، 
افــراد بــه صورت آزادانه و بــه عنوان یک عنصر فعــال و مؤثر در جامعه 
نقش آفرینــی می کننــد. بنابراین، منافع جمعی بر منافــع فردی اولویت 
پیدا می کند. در بستر اقتصادی، هدف غایی فعالیت تشکل ها، گسترش و 
تقویت شبکه سازی، کاهش هزینه مبادله، ایجاد ارتباطات مؤثر، جلوگیری 
از موازی کاری ها، افزایش اعتماد، توانمندسازی افراد، انعکاس صدای واحد 
بخش خصوصی به دولت و تحقق توسعه پایدار در جامعه است. در جوامعی 
که بسترهای مشارکتی بنیه قوی تری دارند و دولت ها و مردم به تقویت و 
ترویج فرهنگ مشارکت اجتماعی پرداخته اند، سرمایه اجتماعی و بهره وری 
اقتصادی بیشتری دارند و توانسته اند مسیر توسعه پایدار را همراه با تعادل 
اجتماعی بهتری طی کنند. از این رو، تقویت فرهنگ تشکل گرایی و مشارکت 

اجتماعی باید به یکی از بایسته های ما تبدیل شود.
تشــکل ها، پلتفرم ضروری برای تبادل ایده و توســعه استراتژی های 

تقویت کننده رشد صنایع 
مشــارکت های جمعی چه در قالب تشکل های اقتصادی باشند، چه به 
شکل سازمان های مردم نهاد، بر اساس نیاز شکل گرفته اند. بنابراین، هم افزایی 
در حل مسائل و مرتفع کردن نیازهای موجود در کنار تلاش برای به حداقل 
رساندن مسئله تعارض منافع از کلیدی ترین مؤلفه های فعالیت های تشکلی 
است. به مدد مشارکت های جمعی، امکان همکاری و همزیستی بین افراد و 
گروه ها افزایش پیدا می کند که این توانایی برای جلوگیری از بروز تعارضات یا 
مدیریت آنها ضروری است و از طرف دیگر، بستر لازم را برای ارتقاء آموزش 
و تقویت فرهنگ نوآوری ایجاد می کند. تشکل ها از این امکان برخوردارند تا 
با تبادل ایده ها فرصت های توسعه استانداردهای فناوری و ارتقاء قابلیت های 
نوآورانه را در بخش های مختلف اقتصاد فراهم کنند و محرک رشد در طیف 

گسترده ای از فعالیت های بخش خصوصی و اتاق ها باشند.
لازمه به ثمر رسیدن فعالیت های تشکلی، تقویت سرمایه اجتماعی بین 
گروه ها و افراد اســت. تشکل ها به شرط وجود سرمایه اجتماعی مناسب، 
می توانند در تعامل شفاف و هدفمند با یکدیگر به تبادل اطلاعات بپردازند، 
به اجماع برسند، اقدام کنند و در نهایت اهداف مشترک را محقق سازند و 
این وظیفه اتاق ها است که این ظرفیت را تقویت و زمینه های شکل گیری 
آن را در سطح اتاق ها گسترش داده و تسهیل کنند. اهمیت فرآیندسازی 
جهت تعقیب اهداف جمعی مشترک و انجام اقدامات منسجم و سیستماتیک 
برای تحقق این اهداف چه در زمینه کسب وکار، چه در سایر زمینه ها اغلب 
نادیده گرفته می شود. این در حالی است که یکی از دلایل توفیق و رشد 
سریع کشورهای شرق آسیا از جنبه نهادی، به برخورداری ذاتی این کشورها 
از فرهنگ مشارکت جمعی و سرمایه اجتماعی موجود در این جوامع جهت 
سیستم سازی و تشکل سازی بازمی گردد و ما باید تلاش کنیم با ترویج تعهد 
به اهداف جمعی و حفظ انســجام و هماهنگــی بین فعالان اقتصادی در 
قالب تشکل ها در راستای افزایش سطح مشارکت پذیری و تقویت فرهنگ 

تشکل گرایی و سیستم پذیری در کشور قدم برداریم.
تقویت انگیزه مشــارکت و همکاری آحاد جامعه در تصمیم گیری های 
عمومی، اقتصادی و اجتماعی با آزادسازی بخش عظیمی از ظرفیت نخبگانی 
جامعه، مســیر توسعه منطقه ای و رشــد اقتصادی کشور را هموار خواهد 
کرد. دولت باید سیاست های انگیزشی مشخصی در جهت جلب مشارکت 
حداکثری آحاد جامعه در حوزه های اقتصادی و اجتماعی داشته باشد. آنچه 
مورد نیاز اســت برخورداری بخش خصوصی از یک استراتژی بلندمدت و 
هدایت گر برای دانش افزایی و توانمندســازی تشکل های عضو اتاق است. 
چنین استراتژی مستلزم تقویت فرآیندهای تشکل گرایی و سیستم سازی 
در سطح جامعه به طور اعم و در حوزه کسب وکار و تجارت به طور اخص 
است. بر اساس ماده )5( قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار، اتاق مکلف 
به ســاماندهی، ایجاد و ثبت تشــکل های اقتصادی فعال در آن دسته از 
فعالیت های اقتصادی فاقد تشکل فعال است. مطالبه اتاق از دولت در این 
زمینه بسترسازی برای فعالیت های تشکلی و انگیزه بخشی به تشکل ها است.

تجارب تاریخی ما با آنکه مؤید اهمیت فعالیت های مشارکتی و جمعی 
است، اما در مقایسه با جوامع دیگر کاستی هایی را در فرهنگ تشکل گرایی 
نشــان می دهد و این یکی از ضعف های تاریخی ما است که باید در صدد 
جبران آن در کوتاه ترین زمان ممکن باشــیم. در سطح کسب وکار، تقویت 
تشکل های منسجم و تابع قوانین، به نوبه خود تمرینی برای سیستم پذیری 
و استفاده حداکثرسازی از دانش و تجربه موجود بین فعالان اقتصادی است 
که می تواند ظرفیت سازی در بخش خصوصی را تعمیق ببخشد. نمونه های 
متعددی از تجارب موفق تشکل های اقتصادی در دنیا وجود دارد که حاکی 
از نقش مؤثر تشــکل ها در اجرای سیاســت های صنعتی و تعقیب اهداف 
اقتصادی کشــورها اســت. به طور نمونه، در ترکیه تشکل تولیدکنندگان 
پوشــاک نقش قابل توجهی در اقتصاد این کشــور بازی می کند؛ یا حتی 
در کشورهای دیگری مثل بنگلادش، موارد متعددی وجود دارد که نشان 
می دهد تشکل های کسب وکار در قامت گروه های صنعتی اثربخش ظاهر 
شــده اند و منافع صنعت خود را هم ســو با منافع ملی تعقیب کرده اند. در 

عرصه تجارت بین المللی نیز نقش تشکل ها در دنیا حائز اهمیت است.

احیای صنایع راکد و توسعه شهرک های صنعتی احیای صنایع راکد و توسعه شهرک های صنعتی 

 عباس علی آبادی امروز در مراسم افتتاح همزمان ۲۰ پروژه زیرساختی، طرح و واحد 
راکد احیا شده در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور به مناسبت حمایت از صنایع کوچک 
اظهار داشــت: امروز روز مبارکی برای صنایع کوچک است؛ کشور ما به دلیل موقعیت 
جغرافیایی مزایای زیادی دارد و از برخی جنبه ها هم مزیت های مثلًا کشاورزی نداریم. 
این موقعیت راهبردی باعث می شــود در برخی از مناطق از ظرفیت توســعه صنعتی 

استفاده کنیم که پتانسیل های خوبی در این بخش داریم.
وزیر صمت افزود: سیاســت ما در وزارت صمت حمایت از صنایع کوچک است زیرا 
این صنایع با ســرمایه اندک اشــتغالزایی و ارزش افزوده بالایی داشته باشد همچنین 
صنایع کوچک، چابک هستند و با سرعت خود را با شرایط تطبیق می دهند. از سویی 
دیگر می توانند دانش محور باشــند. انسان محور هم هستند در حالیکه صنایع بزرگ 

این ظرفیت را ندارند.
وی ادامــه داد: ۹ پــروژه زیربنایی با هزینه ۱۸.۸۸ میلیارد ریال، ۷ طرح صنعتی با 
۱۸.۳5۶ میلیارد ریال و ۴ واحد با ۹.۲۴5 میلیاردریال تومان افتتاح می شود که زمینه 

اشتغال ۷۲۳ نفر را فراهم می کند.
وزیــر صمت گفت: امیدواریم بتوانیم در راهبرد وزارت صمت ضمن حمایت از این 
واحدها و شناســایی نقاط ضعف آنها، خوشه های صنعتی ایجاد کرده و زمینه را برای 

مقاوم کردن صنایع کوچک فراهم کنیم و از سویی دیگر هزینه صنایع کاهش یابد.
وی با بیان اینکه مجموع حمایت وزارت صمت گسترده است، اضافه کرد: این سیاست 
به عنوان نهضت با رویکرد صنعتی در وزارت صمت در دستور کار است تا هم شهرک های 

صنعتی را توسعه دهیم و هم واحدهای صنعتی راکد را احیا کنیم.
وزیر صمت در ادامه اظهار داشــت: موضوع شهرک های صنعتی بسیار مهم است و 
معتقدم هر چقدر جلوتر می رویم به جای پرداختن به ایجاد صنایع بزرگ باید متوجه 
شــرکت های کوچک باشیم و به شکلی که با هم خوشــه شوند. درخت تنومندی که 

ریشه های عمیق و متصل دارد و می تواند در برابر طوفان ها بایستد.
وی گفت: نزدیک به ۲ هزار طرح صنعتی یا شــرکت راکد داریم که باید تکمیل و 

احیا شوند.
وزیر صمت یادآور شــد: امروز نزدیک به ۳ همت سرمایه گذاری انجام می شود اما 

باید دید راندمان به چه وضعیتی است.

علی آبادی افزود: میزان سرمایه گذاری توسعه صنعتی صادرات محور در شرکت های 
کوچک زودتر محقق می شود تاش رکت های بزرگ. زیرا ایجاد سرمایه برای شرکت های 
بررگ سخت است. کما اینکه برای ایجاد زیرساخت در شهرک های صنعتی باید هزینه های 

زیادی کنیم و به تنهایی قادر به انجام آن نیستیم.
وزیر صمت گفت: شرکت فولاد مبارکه علاوه بر سرمایه های قبلی، ایجاد ۲ نیروگاه 
برق با سرمایه گذاری نزدیک به یک میلیارد یورو در دستور کار دارد. این درحالیست 

که صنایع کوچک هزینه های کمتری دارند.
وی اظهار داشت: می دانم چقدر خون جگر خورده شده تا واحد صنعتی ایجاد شود 
و ما به راحتی افتتاح می کنیم. صنعتگران به جای بردن سرمایه خود به بازارهای سفته 

بازی به بخش تولید و صنعت آورده اند که جای تقدیر دارد.
وزیر صمت افزود: امیدواریم در این دوره این نهصت را شتاب مضاعف بخشیم.

وی گفت: باید به سمت صنایع فناوری پایه و انسان پایه حرکت کنیم. شرکت صنایع 
کوچک این استراتژی را دنبال خواهد کرد.

علی آبادی تصریح کرد: یک گروه به خاطر سیاست گذاری غلط ما، یک گروه بابت 
ســرمایه در گردش و برخی دیگر به خاطر مشــکلات خودشان و فناوری قدیمی راکد 

شده اند. این شرکتها باید تغییر مسیر دهند و مبتنی بر مزیت های نسبی احیا شوند.
وی گفــت: تــا پایان این دوره بنا داریم احیای واحدهــای راکد را انجام دهیم و به 

ایجاد واحدهای بپردازیم.
وزیر صمت افزود: کشــور ما کشور کشــاورزی نیست و ما آب به قدر کافی نداریم. 
البته نمی گویم کار کشاورزی نکنیم بلکه در مسائل راهبردی کشاورزی کنیم نه اینکه 
با آب نداشــته هندوانه تولید وصادر کنیم. باید با حداقل آب کارهای کشــاورزی را با 

راندمان بالا انجام دهیم.
وی گفت: منابع آبی باید به سمتی برود که حداکثر بهره وری را می دهد.

به گفته وزیر صمت، به زودی طرح های بزرگی در حوزه برق و آب در سطح صنایع 
شروع خواهیم کرد تا چالش آب و برق برای صنایع کمتر شود.

وزیــر صمت با بیان اینکه باید زیرســاخت های صنعتی ایجاد کنیم، گفت: منابع و 
زیرساخت ها موجود است باید ظرفیت ایجاد شهرک های صنعتی جدید وجود دارد. از این 
رو در انقلاب صنعتی پنجم باید به سمت هوشمندسازی و شرکت های دانش بنیان برویم.

ســید محمد قیصری  -   ایده روز  -      وزیر صمت گفت: حمایت از صنایع کوچک در دستور کار وزارت صمت است و ما به دنبال احیای واحدهای راکد، مقاوم کردن 
صنایع و کاهش هزینه ها هستیم.

  

  

رئیس دفتر تخصصی هنرهای نمایشی شــهرداری اصفهان 
گفت: اجرای ۱۳ نمایش بیرونی در قالب رپرتوار »دور عاشقان« 
از روز گذشته و با همکاری دفتر تخصصی هنرهای ملی و آیینی 
شهرداری در پل خواجو، ارگ جهان نما و گلستان شهدا آغاز شده و 

تا دهم شهریورماه ادامه دارد.
علی دادفر ضمن اعلام این خبر، به ایسنا گفت: قرار بر این است 
که ۱۳ نمایشِ این رپرتوار شامل »خون نامه« به کارگردانی پویان 
عطایی، »دو قصه پرغصه« به کارگردانی پریسا کهکش پور، »تو 
خودت یک واقعه ای« به کارگردانی مجتبی خلیلی، »مســافر 
حرم« به کارگردانی علیرضا شمس، »طلوعی دوباره« و »خواب 
آرام« به کارگردانی حسین نصر اصفهانی، »دمام« به کارگردانی 
زهرا حیدری، »عشق باز« به کارگردانی ندا ربانی فرد، گمشده به 
کارگردانی نجمه محرابی، »کفش ها حرف می زنند« به کارگردانی 
مریم دوستی، »رویای بازی به کارگردانی امید، »رهرو عشق« به 
کارگردانی ابوالفضل صادقی و »خوود خود« به کارگردانی محمد 

رادمهر، در قالب ۱۹5 اجرا در این اپرتوار نمایش داده شوند.
او اضافه کرد: این نمایش ها دارای موضوعاتی از قبیل ایام محرم، 
کربلا تا شام، روایت عاشورا از زبان کســانی که امام)ع( را ترک 
کردند، خاطرات پیاده روی اربعین و هیئت ها، جاماندگان واقعه 
عاشورا، کودک و فرهنگ عاشورا،  آنچه از واقعه کربلا باید آموخت، 
حسین)ع( از مدینه تا کربلا، خاطرات پیرغلامان و همچنین درباره 

مدافعان حرم است که به صورت بیرونی اجرا خواهند شد.
مدیر تالار هنر اصفهان افزود: صفرتا صد هزینه های برگزاری این 
رپرتوار بر عهده تالار هنر و دفتر تخصصی هنرهای نمایشی و آیینی 
شهرداری است و هر شب بین ۴ تا 5 نمایش به شکل متغیر در پل 
خواجو، ارگ جهان نما و گلستان شهدا اجرا می شوند. لازم به ذکر 
است که نمایش »رهرو عشق« تنها بخش نمایشی است که در 

گلستان شهدا اجرا خواهد شد.
دادفر با بیان اینکه همه بازیگران این نمایش ها از اعضای گروه های 
تئاتر اصفهان هستند، خاطرنشان کرد: ۴۰ گروه مختلف برای 
شرکت در رپرتوار »دور عاشقان« ثبت نام کردند و از بین این ۴۰ 
گروه، نمایش های ۲5 گروه مورد بازبینی و بررسی قرار گرفت و 
از بین این ۲5 گروه نیز ۱۳ گروه نمایشی مجوز اجرا در این رپرتوار 

را دریافت کردند.
رئیس دفتر تخصصی هنرهای نمایشی شهرداری در خصوص 
هدف برگزاری این رپرتوار نیز بیان کرد: ما با برگزاری این رپرتوار 
برای توسعه و ترویج فرهنگ عاشــورایی، پیاده روی اربعین و 
همچنین با توجه به اجرای نمایش هایی در بخش کودک، به منظور 

آشنایی کودکان با واقعه عاشورا تلاش می کنیم.

برگزاری رپرتوار 
 نمایش های خیابانی

 » دور عاشقان«
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تداوم کاهش قیمت مسکن

    عضو کابینه دولت 
سیزدهم یکی دیگر از 

اقدامات وزارت راه و 
شهرسازی را در کنار 
اجرای قانون جهش 

تولید مسکن و ساخت 
مسکن برای متقاضیان 

واقعی آن، ساماندهی 
بازار اجاره مسکن عنوان 
کرد و توضیح داد: لایحه 

ساماندهی بازار اجاره 
با تلاش های ۵ تا ۶ ماهه 
مراحل تصویب خود را 
می گذراند و در صورت 
تصویب می تواند کمک 

قابل توجهی در بازار اجاره 
و ساماندهی آن داشته 

باشد.

سعیده محمد  -   ایده روز |    بررسی های مختلف از بازار مسکن در سطح کشور کاهش قابل توجه قیمت مسکن را نشان 
می دهد، کاهش قیمت به خصوص در استان های تهران، خراسان رضوی، خوزستان و فارس و شهرهای جدید پردیس و پرند و به 

تبع آن در شهرهای کوچک تر به چشم می خورد.

ده
چکی

  تعیین تکلیف حق بیمه کارگران ساختمانی
با تصویب مجلس شورای اسلامی میزان حق بیمه کارگران ساختمانی معادل 
۵/ ۲۲ درصد از مجموع عوارض صدور پروانه تعیین شــد.به گزارش »ایسنا«، 
بر اساس مصوبه روز گذشته مجلس میزان ســهم مالک از حق بیمه کارگران 
ساختمانی معادل ۵/ ۲۲ درصد از مجموع عوارض صدور پروانه ایجاد یا توسعه، 
احداث یا افزایش تراکم ساختمانی، تخریب و نوسازی بنا و تعمیرات اساسی 
شامل زیربنا، مازاد بر تراکم، پایه مالی، افزایش ارزش قانونی ناشی از طرح   های 
توسعه   ای شهری و تغییر کاربری به تجاری خواهد بود که پس از طی مراحل 
تایید این مصوبه اعمال خواهد شد. بر اســاس این گزارش اردیبهشت امسال 
نمایندگان مجلس با درخواست گروهی از نمایندگان مبنی بر بررسی مجدد 
طرح اصلاح مــاده ۵ قانون بیمــه اجتماعی کارگران ســاختمانی به صورت 
دو فوریتی موافقت کرده بودند، چراکه مصوبه سال گذشته آنها در این خصوص 
به اذعان رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس دچار اشکال بود و ساخت وساز در 
شهرهای کوچک و متوســط را مختل کرده بود. به این ترتیب اجرای مصوبه 
قبلی در این خصوص متوقف شد به نحوی که در ماه   های اخیر مبنای محاسبه 
سهم مالک از حق بیمه کارگران ساختمانی همان نرخ قدیمی ۱۵ درصدی از 
هزینه   های صدور پروانه بود. سرانجام روز گذشته با بررسی پیشنهاد اصلاحی 

در صحن مجلس، این سهم به ۵/ ۲۲ درصد تغییر کرد.

   این افراد خانه رایگان می گیرند
معاون رئیس جمهور در امور زنــان و خانواده از واگذاری رایگان مســکن به 

خانواده های دارای فرزندان چهارقلو به بالا خبر داد.
انسیه خزعلی؛ معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده در دیدار با خانواده 
پنج قلوها اعلام کرد: در بودجه سال ۱۴۰۲ مقرر گردیده برای خانواده های دارای 
فرزندان ۴قلو به بالا، مسکن رایگان واگذار شــود که این قانون، مجزا از قانون 
جوانی جمعیت است، چرا که در قانون جوانی جمعیت، والدین مکلف هستند به 
صورت اقساط هزینه مسکن را بپردازند، اما در این طرح ویژه، واگذاری مسکن 

به خانواده ۴ قلوها و بیشتر، به صورت کاملًا رایگان انجام می شود.
وی در ادامه این دیدار با حضور در بخش زنان و زایمان بیمارستان بقیه الله )عج( 
با تعداد دیگری از مادران از جمله ۳ مادر دارای فرزندان دو قلو نیز گفتگو و در 

جریان درمان و سلامت آنها قرار گرفت.

   کاهش توان تســهیلات برای مقابله با بانک هایی که وام مسکن 
نمی دهند

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شــورای اسلامی به بیان توضیحاتی 
درباره لزوم تدوین سیاســت هایی از جمله کاهش توان تسهیلات دهی بانک 
های مستنکف از اجرای قانون جهش تولید مسکن برای مجازات آنها پرداخت.

اله وردی دهقانی عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، 
درباره علت عدم اعطای وام ساخت مسکن از سوی بانک ها و استنکاف از قانون 
جهش تولید مسکن گفت: متأسفانه بانک ها در زمینه اعطای وام مسکن در قالب 
قانون جهش تولید مسکن موفق عمل نکرده اند. مجلس در این قانون بانک ها 
را موظف کرده بود که ســالانه ۲۰ درصد از اعتبارات خود را صرف اعطای وام 
مسکن کنند در حالی که بر اساس آمار منتشره بانک ها عملکرد خیلی ضعیفی 

در این زمینه داشته اند.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: برای تولید مسکن ملی بازسازی بافت های فرسوده 
دچار مشکل منابع هستیم، برای اینکه بانک ها خود را ملزم به اجرای این قانون 
بدانند نیازمند همکاری وزیر راه و شهرسازی رئیس کل بانک مرکزی و دولت 

هستیم.
دهقانی در ادامه بیان کرد: دولت باید فکری به حال گرانی مصالح و شــرایط 
موجودی که ما در زمینه کمبود مسکن مخصوصاً در کلان شهرها داریم بکند 
تا هم وام های مسکن سریع پرداخت شود و هم اینکه مبلغ آن به نحوی افزایش 
پیدا کند که کسی که می خواهد مسکنی بسازد ۵۰ درصد از اعتبار مورد نیاز را 

از طریق منابع بانکی تأمین کند.
وی در ادامه خاطرنشــان کرد: یکی از پیشــنهاداتی که برای پای کار آوردن 
بانک ها به اعطای تسهیلات مسکن مطرح شده است کاهش توان تسهیلات 
دهی بانک هایی است که در زمینه وام مســکن کم کاری کرده اند و در مقابل 
با کاهش اعتبار این بانک ها به بانک هایی که در این زمینه وام بیشــتری اعطا 
کرده اند، اعتبار بیشتری اعطا خواهد شد که این اقدام می تواند برای این بانک ها 

مشکل ساز شود.
این نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: دولت بایــد بانک ها را ملزم کند که وام 
مسکن پرداخت کند البته از طریق مجازات مدیرانی که از اجرای قانون سرباز 
می زنند تا به این وسیله بانک ها به سمت و سوی اعطای تسهیلات مسکن بروند 
و منابعی که به آنها اعطا شده را در حوزه اختصاصی خود هزینه کنند. متأسفانه 
بیشتر بانک ها به جای اینکه در این زمینه وام اعطا کنند در حوزه های خدمات 

که سود بیشتر و بازگشت سرمایه سریعی دارند، وام اعطا می کنند.
این عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس افــزود: امیدواریم که دولت و 
کمیسیون های مربوطه در مجلس به این موضوع به صورت جدی ورود کنند 
تا وام ساخت مسکن از ســوی بانک ها پرداخت شود، معضل مسکن در کشور 
تا حدودی کاهش پیدا کند، افزایش سرسام آور قیمت مسکن تغییر کند و به 

سطح متوسط نزول پیدا کند. 

  تعریف ۳۶ میلیارد دلار پروژه بهینه سازی انرژی در شورای اقتصاد
وزیر نفت با بیان اینکه اگر در بهینه سازی مصرف خوب کار کنیم بخش اعظمی 
از ناترازی انرژی جبران می شود، گفت: ۳۶ میلیارد دلار پروژه در شورای اقتصاد 

برای بهینه سازی در بخش های مختلف داریم.
 به نقل از وزارت نفت، جواد اوجی امروز )دوشنبه ۲۳ مرداد( در آئین گشایش 
کنفرانس و نمایشگاه بین المللی بهینه سازی مصرف و بهره وری انرژی ایران، با 
اشاره به اینکه امروز صنعت نفت یکی از مهم ترین صنایع کشور است، افزود: 
تأمین امنیت انرژی کشور برعهده این وزارتخانه است و ۹۵ درصد انرژی کشور 

از نفت تأمین می شود.
وی ادامه داد: موضوع ناترازی گاز و فرآورده های نفتی مقوله مهمی اســت که 

شامل افزایش تولید و بهینه سازی مصرف می شود.
وزیر نفت تأکید کرد: در دولت ســیزدهم با همراهی مجلس شورای اسلامی 

برنامه ریزی خوبی برای افزایش تولید نفت و گاز شده است.
اوجی با اشــاره به اینکه امروز به عدد ۳ میلیون و ۱۹۰ هزار بشکه تولید نفت 
رســیدیم و یک میلیارد مترمکعب گاز در کشــور تولید می شود، گفت: البته 

ظرفیت تولید نفت ۳ میلیون و ۸۵۰ هزار بشکه در روز است.
وی با تأکید بر بهره برداری از ۱۵ میلیارد دلار پروژه نیمه تمام نفتی پارســال 
افزود: امسال نیز ۱۲ میلیارد دلار پروژه نیمه تمام به بهره برداری می رسد که 

افزایش تولید گاز، نفت و فرآورده های نفتی را رقم خواهد زد.
وزیر نفت ادامه داد: از جمله این طرح ها می توان به بهره برداری از پالایشگاه فاز 
۱۴ پارس جنوبی اشاره کرد که ۵۰ میلیون مترمکعب به ظرفیت فرآورش گاز 

کشور اضافه کرد.
اوجی به بهره برداری از فاز ۲ طرح توسعه پالایشگاه آبادان اشاره کرد و گفت: با 
بهره برداری از این طرح، ۲۱۰ هزار بشکه به ظرفیت پالایشگاه آبادان و ظرفیت 
پالایش نفت کشور افزوده شد. در زمینه جمع آوری گازهای مشعل نیز پروژه 

ان جی ال ۳۲۰۰ به بهره برداری رسید.

روز گذشــته نیز در بیستمین جلسه رصد و ارزیابی شرایط اقتصادی کشور با حضور رئیس جمهور، 
گزارش شاخص های مهم اقتصادی از سوی مسئولان ارائه شد که در آن کاهش ۲.۲ درصدی قیمت مسکن 
در تیرماه آمده اســت. بررسی های میدانی هم در شهر تهران و برخی شهرهای دیگر کاهش محسوس 
قیمت مســکن در تابستان را نشــان می دهد. کاهش قیمت مسکن به گفته فعالان این بازار، همچنان 
ادامه دارد و با اینکه در نیمه تابستان و فصل تغییرات قیمتی مسکن قرار داریم اما بیشتر فروشندگان 
با توجه به تحولات بازر ارز، سکه، طلا و خودرو و ریزش قیمت در این بازارها، قیمت پیشنهادی فروش 
مسکن خود را پایین آورده اند. به گفته چند مشاور املاک، بیشتر فایل های فروش مسکن که این روزها 
عرضه شده نسبت به فایل هایی که در بهار امسال برای فروش وجود داشت، به طور متوسط بیش از یک 

میلیون تومان در هر متر افت قیمت خورده است.
به گفته کارشناسان اقتصادی، بهبود شاخص های اقتصادی، روابط سیاسی و تنش زدایی و ارتباط با 
کشورهای منطقه، تأثیر چشمگیری در کاهش قیمت در بازارهای مختلف گذاشته که بازار مسکن نیز 
هر چند به تدریج، اما از آن بی بهره نبوده است. در کنار آن اجرای طرح کنترل بازار املاک و مستغلات 
نیز در ایجاد ثبات و آرامش در بازار مســکن نقش داشته است. ساماندهی مشاوران املاک و شناسایی 
خانه های خالی دو محور اصلی این طرح اســت. در کنار آن طرح ســاماندهی بازار اجاره نیز در مجلس 
مطرح شد و روز گذشته به تصویب رسید. با تصویب این طرح، انتظار می رود اجاره املاک و مستغلات 

در مسیر روندی قانونی و تحت نظارت پیش برود و هرج و مرج قیمتی در این بازار کاهش یابد.
تــلاش دولت این اســت کــه در کنار این طرح هــا و قوانین، برنامه نهضت ملی مســکن و برنامه 
تولیــد مســکن پــس از ســال های رکود به پیــش برود. بر اســاس آمــار، بیــش از ۴ میلیون نفر 
متقاضــی مســکن در این طرح دولت هســتند، به این ترتیب انباشــتی از متقاضیان کــه عمدتاً از 
 اقشــار متوســط و ضعیف جامعه هســتند، نیازمند تأمین مســکن هســتند. این انبوه تقاضا تحت

 تأثیر رکود تولید مسکن در دهه گذشته ایجاد شده است، به همین دلیل دولت برنامه ساخت ۴ میلیون 
مسکن را اجرا می کند.

در این برنامه، ساخت مسکن با استفاده از زمین رایگان دولتی و پرداخت تسهیلات بانکی و حمایت های 
دیگر در نظر گرفته شــده اســت. بر اساس آخرین آماری که متولیان بخش مسکن ارائه کرده اند یک و 
نیم میلیون مسکن در قالب نهضت ملی در حال حاضر در حال اجرا است. با توجه به نیازی که در بازار 
مسکن وجود دارد، سرعت بخشی به اجرای نهضت ملی مسکن در طرح های جدیدی در حال پیگیری 

خودروسازان داخلی و مونتاژکاران خودرو از مشتریان پروپاقرص بانک مرکزی 
بودند. اگر زمانی تأمین قطعه دچار مشــکل و یا تولید خودرو کاهشی می شد 
مدیران خودروسازی، بانک مرکزی را مقصر می دانستند و تأکید می کردند به 
جهت کمبود منابع ارزی، مشکلات در تولید خودرو و قطعه پدیدار شد. اما دولت 
سیزدهم به این ماجرا و رانت که دولت های گذشته بنا نهاده بودند، پایان داد. 
بر این اساس شرکت های خودروساز و مونتاژکار باید ارز مورد نیاز تولید خودرو 
را از صادرات خود و یا سایر صادرکنندگان تأمین کنند. این ماجرا چند ویژگی 
دارد؛ اولین آن، این است که خودروسازان و مونتاژکاران بعد از مدت ها که وعده 
صادرات می دادند اکنون باید به ســمت بازارگشایی و صادرات خودرو و قطعه 
بروند،  اگر چنین کاری را انجام ندهند عملًا تولید آنها دچار مشکل خواهد شد 

و در چنین شرایطی هم دیگر نمی توانند بانک مرکزی را مقصر جلوه دهند.

  رفع دغدغه های مونتاژکاران
نگاه جدید وزارت صمت باعث می شود که ضمن افزایش کیفیت خودرو و 
قطعه، مقوله صادرات اجرایی شود و دیگر در حد حرف و شعار باقی نماند. مزیت 
دیگر آن است که خودروسازان و مونتاژکاران معطل تأمین ارز نخواهند شد و 
می توانند با کمترین بوروکراسی ارز مورد نیاز خود را از صادرکنندگان کالاهای 
غیرنفتی خریداری کنند. ویژگی دیگری که شیوه جدید تأمین ارز دارد، هدایت 

خودروسازان و قطعه سازان به سمت تولید داخل و خودکفایی است. 
در مقطع فعلی و با اینکه کشــور در شــرایط تحریم به سر می برد، برخی 
از خودروســازان و مونتاژکاران به این مقوله توجه نمی کنند و همچنان برای 
تأمین قطعه به جای آنکه به ســمت خودکفایی برونــد، واردات را در اولویت 
قرار می دهند.مبحث دیگری که می تواند تصمیم جدید دولت سیزدهم را قابل 
دفاع کند، قیمت خودرو است. مونتاژکاران خودرو با اینکه ارز با قیمت مناسب 
 از بانــک مرکزی دریافت می کنند، امــا نمی خواهند قیمت محصولات نهایی 
خود را واقعی اعلام کنند و همواره اصرار بر اجرای قیمت هایی دارند که عملًا 

با نرخ بازار آزاد است.

  کارشکنی شورای رقابت
طی یک ماه اخیر هم دیده شده که خودروسازان بخش خصوصی با اینکه 
ارز با نرخ دولتی خریداری کردند،  اما حاضر نیستند قیمت محصولات خود را با 
نرخ دولتی عرضه کنند و در برابر دولت و شورای رقابت ایستادند. بنابراین وقتی 
بخش خصوصی می خواهد قیمت محصولات خود را با دلار آزاد محاسبه کند، 

 چرا دلار با نرخ آزاد خریداری نکند؟
شــنیده ها حکایت از آن دارد که طی دو هفته اخیر برخی از خودروسازان 
بخش خصوصی، خطوط تولید خود را متوقف کردند و توجیه آنها این اســت 
که قیمت های اعلامی شــورای رقابت به ضرر آنهاست، از همین رو برای آنکه 
خودرو در پارکینگ دپو نشــود تا سازمان بازرسی بررسی نکند، تولید خودرو 

متوقف شده است.

  گله مندی از وزارت صمت
مونتاژکاران خودرو طی این مدت ارز نیمایی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی گرفتند 
و قیمت محصولات خود را با قیمت های ۳ الی ۴ برابر در بورس و بازار فروختند. 
خودروسازان بخش خصوصی که تعرفه واردات قطعات خودرو را هم متناسب با 
ارز نیمایی دادند،  اکنون بشدت از تصمیم وزارت صمت گلایه مند هستند. آنها 
با اســتفاده از منابع ارزی ارزان و فرار تعرفه ای حقوق دولت را هم نمی پردازند 
یعنی حتی تعرفه ۵۰درصدی واردات قطعات را براســاس ارز ۲۸۵۰۰ تومانی 
می دهند و به رغم بهره گیری از همه رانت ها زیر بار قیمت گذاری شورای رقابت 
نمی رونــد و انتظار دارند خودروهای خود را به قیمت ســه برابر در بورس و با 
رقابت ســاختگی بین کارگزاران بورسی به فروش برسانند. اکنون که فروش و 
قیمت گذاری خودروهای بخش خصوصی در دولت سیزدهم ضابطه مند شده 
و گفته شــده اگر داخلی سازی کم باشد باید از ارز حاصل از صادرات استفاده 
کنید با دادن مقاله های سفارشی سعی در تخریب و ایجاد تلاطم در بازار دارند 
و می خواهند شرایطی  فراهم کنند که دولت از مصوبات خود عقب نشینی کند. 
بخش خصوصی طی این سال ها برای تحقق خواسته های خود، پول پاشی کرد 

اما در دولت سیزدهم نمی تواند به چنین سمت و سویی برود.

  اولتیماتوم به سازندگان
عبدالله توکلی لاهیجانی، مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت در نامه ای 
رسمی با موضوع »بازنگری محل تأمین ارز« خطاب به سه انجمن خودروسازان، 
موتورسیکلت سازان و دوچرخه سازان در راستای تعمیق بخشی ساخت داخل 
اعلام کرده اســت با توجه به سیاســت های یکپارچه ارزی در توسعه صادرات 
غیرنفتی و کاهش وابستگی به منابع ارزی ناشی از صادرات محصولات نفتی و 
به منظور تحقق اهداف تعیین شده تولید محصولات صادرات محور، عمق بخشی 
به تولید داخل و کاهش ارزبری، مقرر شده است تا کلیه شرکت های خودروساز 
نیازهای ارزی خود در واردات قطعات منفصله موضوع فصل ۹۸ مقررات صادرات 
و واردات )انواع خودرو، موتورســیکلت، دوچرخه و اسکوتر برقی( را ترجیحاً از 
طریق ارز صادرات خود و دیگران تأمین کنند. بنابراین، مقتضی اســت ضمن 
فعال ســازی ظرفیت های صادراتی خود و حمایت از صادرکنندگان نسبت به 

بازنگری محل تأمین ارز درخواست های ثبت سفارش خود از سایر منابع مورد 
تأیید بانک مرکزی به غیر از نیما، اقدام کنند.

به اســتناد نامه یاد شده تمامی شرکت های خودروساز نیازهای ارزی خود 
را باید ترجیحاً از طریق ارز صادرات خود و دیگران تأمین کنند. این امر باعث 
می شود که شرکت ها بیشتر به فکر داخلی سازی باشند و فرایند تولید خودرو را 
تغییر دهند و مهم تر آنکه بهره ور شوند. با وضعیتی که خودروسازان و مونتاژکاران 
در پیش گرفته بودند عملًا نه خودکفایی حاصل و نه اینکه قیمت ها مناســب 
می شد. لذا برای پایان دادن به تمام بهانه های خودروسازان این تصمیم گرفته 
شــده است. این اقدام وزارت صمت از سوی کارشناسان هم مهر تأیید گرفته 
است. نامه وزارت صمت تحت عنوان بازنگری محل تأمین ارز یک مزیت دیگر 
هم دارد و آن پایان دادن به شایعات مربوط به واردات خودروهای صفر کیلومتر 
و کارکرده اســت. قبل از آنکه واردات خودرو آزاد شود، شرکت های واردکننده 
خودرو مدعی بودند که بدون خروج ارز از کشور می توانند واردات خودرو داشته 
باشند اما زمانی که دولت با واردات خودرو موافقت کرد، واردکنندگان خودرو، 
تأمین ارز را به عنوان یک مشکل جدی معرفی می کردند. حال که بسترهای 
قانونــی برای واردات خودروهای کارکرده و صفر کیلومتر فراهم شــده، بخش 

خصوصی می تواند ادعاهای خود را عملیاتی کند.
انجمــن صنفــی وارد کننــدگان خــودرو بــه صــورت رســمی اعلام 
 کــرده بود کــه واردات خودرو بــدون اینکه یــک دلار ارز از کشــور خارج

 شود، امکان پذیر است.

  نوید تداوم کاهش قیمت خودرو
دبیرانجمن خودروسازان ایران درباره نامه اخیر مدیرکل دفتر صنایع خودرو 
وزارت صنعت، معدن و تجارت به انجمن های مرتبط با صنعت خودرو،  دوچرخه 
و موتورسیکلت، به »ایران« گفت: بر اساس نامه ای که اخیراً به دست ما رسیده 
است ارز تمامی خودروسازان اعم از مونتاژکاران و خودروسازان داخلی از طرق 

دیگری تأمین خواهد شد. 
بدین سبب با سیاست جدید قرار است شرکت های خودروساز ارز مورد نیاز 
تولید را از صادرات محصولات خود و ارز سایر صادرکنندگان تأمین کنند. احمد 
نعمت بخش با بیان اینکه تأمین ارز به شیوه جدید می تواند پیش نیاز خروج 
از قیمت گذاری باشــد، افزود: در جلساتی که طی هفته های گذشته در وزارت 
صمت برگزار شد،  وزیر صنعت،  معدن و تجارت تأکید کرد که خودروسازان باید 
به صورت مستقل به سمت تأمین ارز بروند و یا ارز صادرکنندگان را خریداری 
کننــد. وی گفت: در حال حاضر واردات خودروهای کارکرده و صفر کیلومتر، 
آزاد است و از خودروسازان و مونتاژکاران هم خواسته شده که ارز را خودشان 
تأمین کنند.  لذا دیگر دلیلی ندارد که قیمت خودروها از ســوی شورای رقابت 
تعیین شود. البته دیدگاه و نقطه نظر وزیر صمت این است که خودرو از شمول 
قیمت گذاری خارج شود؛  قاعدتاً در چنین شرایطی بعد از گذشت ۳ الی ۴ ماه، 

 کاهش قیمت خودرو در بازار اتفاق خواهد افتاد.

  واردات در مقابل صادرات کماکان پابرجاست
سیون صادرات در واکنش به بخش نامه جدید سازمان توسعه تجارت، واردات در مقابل صادرات کماکان پابرجاست.کنفدراسیون صادرات ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد: روش واردات در مقابل صادرات کماکان یکی از روش های مورد پذیرش دولت 
در رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان است و هیچ تغییری در روش های رفع تعهد ارزی حاصل نشده است.کنفدراسیون صادرات ایران، در اطلاعیه ای خطاب به اعضای خود اعلام کرد: نظر به بخشنامه سازمان توسعه تجارت با موضوع»عدم امکان اجرای 

مصوبه نهمین جلسه کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات در خصوص کارت بازرگانی« به اطلاع تمامی تجار، فعالان اقتصادی و صادرکنندگان می رساند:
۱- روش های رفع تعهد ارزی و مشخصا واردات در مقابل صادرات و یا واگذاری ارز و کوتاژهای صادراتی همچون گذشته در جریان بوده و هیچ تغییری در فرآیند کار انجام نشده و جای نگرانی برای صادرکنندگان وجود ندارد.

۲- با توجه به تعلیق کارت های بازرگانی رفع تعهد ارزی شده با رقم کمتر از ۶۰ درصد در بازگشت ارز حاصل از صادرات و عدم امکان رفع تعهد ارزی با روش واردات در مقابل صادرات، کارگروه ارزی مستقر در بانک مرکزی برای حل مشکل آن 
دسته از صادرکنندگان دارای کارت بازرگانی تعلیق شده، در تیرماه امسال مصوب نموده تا صادرکنندگان بتوانند با ارایه تعهد محضری، از روش واردات در مقابل صادرات خود بهره مند شده و به این شیوه، رفع تعهد ارزی نمایند؛ هر چند برای اجرای 
این مصوبه میبایست در مرحله کارت بازرگانی این افراد رفع تعلیق گردد. لذا با ابلاغ مصوبه کارگروه برگشت ارز به دفتر مقررات صادرات و واردات به منظور رفع تعلیق کارتهای بازرگانی، متاسفانه این دفتر با ارسال نامه ای در تاریخ ۲۶ تیرماه امسال، این 
مصوبه کارگروه ارزی را خلاف مفاد قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز تشخیص داده و عملا، آن را از گردونه اجرا خارج ساخته است؛ فلذا سازمان توسعه تجارت در تاریخ ۲7 تیرماه، صرفا لغو این مصوبه کمیته ارزی را طی نامه مورد اشاره به سازمانهای 

صمت استان ها اعلام نموده که بر این اساس، این مصوبه به هیچ عنوان به منزله تغییر در روشهای رفع تعهد ارزی و توقف روش واردات در مقابل صادرات نیست.

حذف رانت ارزی خودروسازان مونتاژکار

است. در این برنامه انبوه سازان و بانک ها در نهضت ملی مسکن مشارکت می کنند. از این رو بر 
اساس تفاهمنامه ای که با انبوه سازان امضا شده، قرار است از توان مالی و فنی انبوه سازان برای 
ساخت واحدهای مسکن ملی استفاده شود و در ازای این سرمایه گذاری تعدادی از واحدها به 
انبوه سازان می رسد، همچنین بانک ها می توانند به صورت مشارکت مستقیم با دولت در ساخت 

نهضت ملی مسکن همکاری کنند.

  واگذاری زمین به انبوه سازان برای تولید مسکن
در همین ارتباط روز گذشته، وزیر راه و شهرسازی در نشستی با انبوه سازان ساختمان، بر 
تقویت حضور بخش خصوصی در برنامه های مسکن تأکید کرد. مهرداد بذرپاش در نشست با 
انبوه سازان گفت: در بخش تولید مسکن برای تسریع و تسهیل در ساخت وساز نیازمند مشارکت 
بیشتر بخش خصوصی و انبوه سازان هستیم که برنامه ریزی شده تا با روش هایی مناسب حضور 
بخش خصوصی در تولید مســکن در کنار دولت تقویت شــود. وزیر راه و شهرسازی افزود: با 
شــروع به کار دولت، قانون جهش تولید مسکن به عنوان یکی از سیاست های اصلی دولت در 
نظر گرفته شد و هم زمان برنامه ریزی برای تأمین و تخصیص زمین و دیگر مواردی که مرتبط 

با ساخت مسکن است در این باره آغاز شد.
عضو کابینه دولت سیزدهم یکی دیگر از اقدامات وزارت راه و شهرسازی را در کنار اجرای 
قانون جهش تولید مســکن و ساخت مسکن برای متقاضیان واقعی آن، ساماندهی بازار اجاره 
مسکن عنوان کرد و توضیح داد: لایحه ساماندهی بازار اجاره با تلاش های ۵ تا ۶ ماهه مراحل 
تصویــب خود را می گذراند و در صــورت تصویب می تواند کمک قابل توجهی در بازار اجاره و 

ساماندهی آن داشته باشد.
بذرپاش گفت: ساخت مسکن نیاز سالانه کشور است و چنانچه بخواهیم تقاضای مسکن را 
پاسخ داده و رشد اقتصادی مسکن و تولید ناخالص داخلی را افزایش دهیم، نیازمند مشارکت 

بیشتر بخش خصوصی و مشارکت مردمی در رونق دهی به بازار تولید مسکن هستیم.
وی تصریح کرد: با نگاه توسعه اقتصادی یکی از اهرم های وزارت راه و شهرسازی و اولویت های 
این وزارتخانه تولید مسکن است. بذرپاش ادامه داد: وزارت راه و شهرسازی برای تولید مسکن 
تلاش کرد با ابزارهای قانونی و وضع مقررات لازم در همکاری با مجلس و ســایر ارکان دولت 
تولید مسکن را رونق دهد. استراتژی وزارتخانه در بخش مسکن، تأمین زمین و حذف قیمت 

زمین از ساخت مسکن و افزایش تسهیلات مسکن بود.
وزیر راه و شهرســازی توضیح داد: تشــکیل جلسات منظم شــورای عالی مسکن و حضور 
رئیس جمهور و ســایر دســتگاه ها و وزارتخانه های مرتبط امکانی را فراهم کرده است تا تولید 

مسکن در همراهی با سایر ارکان دولت تقویت شود.
وی رایزنی برای کاهش نرخ ســود تســهیلات بانکی مســکن از ۲۳ به ۱۸ درصد را بخش 
دیگری از این تلاش ها عنوان کرد و گفت: افزایش میزان تســهیلات ودیعه مسکن و رشد ۳۵ 
درصدی تســهیلات صنعتی سازی، بخشــی از تلاش های مجموعه دولت برای رونق بخشی به 

تولید مسکن بوده است.
وزیر راه و شهرسازی گفت: مسکن از سخت ترین و پیچیده ترین موضوعات کشور است که 
در آن مشارکت مردم دارای اهمیت است. هم اکنون تأمین آورده توسط متقاضیان مسکن یکی 
از مشکلات پیش روست که تلاش خواهیم کرد مشارکت مردم را در این خصوص تقویت کنیم.

بذرپاش تعدد مراکز تصمیم گیری در تولید مسکن را بخش دیگری از مشکلات عنوان کرد 
و از انبوه سازان خواست بخشی از بار تولید مسکن را بر عهده بگیرند و در این میان نفع مردم 

را در نظر داشته باشند.
وی توضیح داد: هم اینک بیش از یک میلیون و ۵۵۰ هزار واحد مســکونی نهضت ملی در 
حال ساخت است که در مراحل مختلف قرار دارند. بنابراین در کنار برنامه ریزی و سیاستگذاری، 
کار ساخت و نظارت بر ساخت وساز نیز دنبال شده و دولت در این بخش تمامی اهتمام خویش 

را به کار بسته است.
وزیر راه و شهرســازی از موافقت خود برای تشــکیل کارگروه تولید مســکن با انبوه سازان 
خبر داد و افزود: در برنامه است تا زمین در اختیار انبوه سازان برای تولید مسکن قرار گیرد و 
انبوه سازان بخشی از تولید مسکن را برای نهضت ملی عهده دار شوند. بذرپاش با اشاره به اینکه 
تولید یک میلیون واحد مسکونی در مشارکت بخش خصوصی و انبوه سازان انتظاری است که 
دولت و وزارت راه و شهرسازی از بخش خصوصی دارد، گفت: در برنامه است تا تولید مسکن در 
شهرک ها و شهرهای جدید در مشارکت با انبوه سازان باشد. بر اساس این گزارش، کار ساخت 
یک و نیم میلیون واحد مسکونی در شهرها، روستاها، بافت های فرسوده، خودمالکی و نیروهای 
مسلح آغاز شده که برای ساخت این میزان تا به حال ۵۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات از طرف 

بانک های عامل و ۵۰ هزار میلیارد تومان نیز از سوی مردم تأمین شده است.
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حذف ارز ترجیحی شکاف طبقاتی را کم کرد

 خودرویی های بورس پرتقاضا شدند
امروز با پرتقاضا شــدن خودرویی های بورس شــاخص کل بیش از ۸ هزار واحد 

رشد کرده است.
 شاخص کل بورس با رشد بیش از ۸ هزار واحدی مواجه شده است، خودرویی ها 
بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل بورس داشته اند. نمادهای خگستر، خودرو، 

وساپا و خساپا بیشترین تراکنش های مثبت را از آن خود کرده اند.
نمادهای پالایشی و خودرویی در صدر تأثیرگذاری مثبت بر شاخص کل بورس 
نشسته اند؛ شپنا، خودرو، شــبندر، فولاد، فملی، شتران و خساپا بیشترین تأثیر 

مثبت را از خود بر جای گذاشته اند. 

 چراغ سبز بورس روشن شد
شاخص کل بورس بر خلاف روزهای گذشته از ساعات ابتدایی امروز روند صعودی 
را تجربه کرد و نهایتا با رشد حدود ۹۰۰۰ واحدی نسبت به روز گذشته روی یک 

میلیون و ۹۹۷ هزار واحد ایستاد.
 شاخص کل بورس امروز با بیش از ۹۱۲۷ واحد افزایش در رقم یک میلیون و ۹۹۷ 
هزار واحد ایستاد. شاخص کل با معیار هم وزن نیز با ۴۵۰۰ واحد رشد، رقم ۶۹۶ 

هزار و ۳۲۴ واحد را ثبت کرد.
در این بازار ۲۹۵ هزار معامله به ارزش ۳۳ هزار و ۲۷۵ میلیارد ریال انجام شد.

در معاملات امروز صنایع ملی مس، پالایش نفت اصفهان، پالایش نفت بندرعباس، 
ایران خودرو، پالایش نفت تهران، سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین 
و بانک ملت جزو نمادهای بازار سرمایه بودند که بیشترین تاثیر را روی شاخص 

بورس داشته و همه آن ها روند مثبتی داشتند.
در آن سوی بازار سرمایه، شاخص کل فرابورس نیز با ۱۱۱ واحد افزایش در رقم 

۲۵ هزار و ۸۶۳ واحد ایستاد.
در این بازار ۴۲۰ هزار معامله انجام شــد که ۳۳ هزار و ۵۱۸ میلیارد ریال ارزش 

داشت.
پلیمر آریا ساسول، سرمایه گذاری صبا تامین، ایران خودرو دیزل، سرمایه گذاری 
مالی سپهر صادرات، بهمن دیزل، سرمایه گذاری مس سرچشمه و سپیدار بیشترین 
تاثیر را روی شاخص فرابورس گذاشتند. در این میان به غیر از سرمایه گذاری مالی 
سپهر صادرات، بهمن دیزل و ســرمایه گذاری مس سرچشمه دیگر نمادها روند 

مثبتی داشتند. 

  مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام گفت: قرار 
است تا پایان سال یک میلیون گوشی در این منطقه تولید شود

  اکبر قنبرپور - مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام - در 
یک نشست خبری اظهار کرد: منطقه ویژه اقتصادی پیام پروژه ای بود که بعد از 
چند سال با هدف ایجاد یک فرودگاه جدید برای انجام اهداف پستی و مخابراتی 
ایجاد شد. ایجاد قطب اقتصاد دیجیتال از مهم ترین پروژه های این مجموعه است.

وی افزود: ایجاد قطب مرکز داده در منطقه ویژه اقتصادی یکی از پروژه هایی است 
که ما دنبال می کنیم. در واقع ایجاد ســه قطب مرکز داده پیش بینی شده است. 
۱۸ شرکت خصوصی برای ایجاد مرکز داده در منطقه درخواست داشته اند که با 
آنها موافقت شده و سه شرکت مرکز داده را فعال کرده و برنامه ما این است که به 
زودی هزار رک را در منطقه ویژه اقتصادی پیام روشن کنیم. قنبر پور گفت: تولید 
گوشی تلفن همراه یکی از پروژه های است که از دولت گذشته آغاز شده، ۱۳ شرکت 
خصوصی برای احداث خط تولید خود در این منطقه به ما مراجعه کردند که از این 
تعداد دو مجموعه به بهره برداری رسیده اند و پیش بینی ما این است که تا پایان 
سال حداقل یک میلیون گوشی تولید شود که یک سوم آن گوشی هوشمند و باقی 
به صورت دکمه ای خواهد بود. همچنین بومی سازی تجهیزات شبکه ملی اطلاعات 
از دیگر اهداف و برنامه های ماست و ۳۰ شرکت در حوزه تجهیزات شبکه فعالیت 
می کنند و حدود ۲۶ محصول منحصر به فرد در داخل مجموعه با تیراژ نزدیک به 
یک میلیون در حال تولید است.مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین 
المللی پیام در ادامه سخنانش تشــریح کرد: ایجاد گمرک تخصصی فاوا از دیگر 
اقدامات انجام شده ذیل قطب اقتصاد دیجیتال است که در اواخر سال گذشته ایجاد 
و مصوب شد و زمینه سازی آن در منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام 
شروع شده و گمرک های مختلفی مانند گمرک جمهوری اسلامی ایران، شرکت 
پست  و ســازمان تنظیم مقررات و بخش های خصوصی که در حوزه آزمایشگاه 
فعالیت می کنند حضور دارند تا فرصت ۶ ماهه ایجاد این گمرک که تا یک ماه آینده 
است ایجاد کنیم.وی تشریح کرد: ایجاد شهر سیلیکون برای شرکت هایی که در 
حوزه تجهیزات سیلیکونی فعالیت می کنند از دیگر اقدامات مرتبط با حوزه قطب 
اقتصاد دیجیتال است تا بتوانند تولیدات خود را در مجموعه پیام ایجاد کنند. به 
طور کلی فعالیت هایی که در این مجموعه در حال پیگیری است می توان به سه 
دسته تولید-صنعتی، گمرکی-ترانزیتی و فرودگاهی و هوانوردی اشاره کرد. در 
حوزه اول ۳۱۵ شرکت زمین دریافت کردند که از این تعداد ۱۷۶ شرکت پروانه 
بهره برداری دریافت کرده اند و بیش از ۷۰۰۰ نفر در خط تولید مشــغول به کار 
هستند و بیش از ۱۵۰۰ محصول و خدمات را تجاری کردند. امسال برنامه داریم 
۷۲ شرکت جدید را جذب و اراضی جدید را به آنها واگذار کنیم؛ بنابراین به صورت 
کلی مزایایی برای فعالیت در این مجموعه وجود دارد که نیاز شرکت های ارتباطات 

را برطرف می کند.

  ۲۰۰ میلیون تن صادارت محصولات از گمرگ پیام
قنبرپورتصریح کرد: وجود گمرک و فرودگاه به شرکت ها کمک می کند عملیات 
واردات و صادرات خود را به سادگی در منطقه ویژه انجام دهند. در گمرک پیام که 
همان گمرک استان البرز محسوب می شود سال گذشته شاهد ۲۰۰ میلیون تن 
صادرات محصولات بودیم که این مقدار صادرات بالغ بر ۲۰۶ میلیون دلار ارزش 
داشته و میزان صادرات سال ۱۴۰۱ نسبت به قبل آن افزایشی بوده است؛ میزان 
صادرات در ســال ۱۴۰۱ از نظر وزنی ۵۹ درصد و از نظر ارزش ارزی ۱۱۶ درصد 
افزایش صادرات را در سال گذشته داشــتیم. در حوزه واردات میزان وزنی ۱۱۲ 
میلیون تن با ارزش ۹۵۸ میلیون دلار در منطقه ویژه است که نسبت به سال گذشته 
رشد داشته، اما رشد آن به اندازه صادرات نبوده است. از نظر وزنی ۲۸ درصد و از 
نظر ارزی ۵۰ درصد افزایش داشته است؛ همچنین در طول سال ۱۴۰۱ بیش از 

۲۰ هزار کانتینر وارد منطقه ویژه اقتصادی پیام شده است.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام با اشــاره بخش سوم 
فرودگاهی و هوانوردی بیان کرد: فرودگاه بین المللی پیام هدف آن هاب پستی 
بوده اما درحال حاضر هاب پستی منطقه نیســتیم بنابراین با هدف احیای این 
نقش در حال پیگیری همکاری هایی با شــرکت ملی پست هستیم. این فرودگاه 
کارکردهای مختلفی دارد که بخشــی از آن به مؤسســات آموزشی تعلق دارد و 
نزدیک ۶۰ درصد ظرفیت آموزش خلبانی کشور در حال حاضر در این مجموعه 
مستقر است. بخش دیگر هم به تعمیر و نگهداری هواپیما و بخش دیگر به پروازهای 
مسافری و حمل بار اختصاص دارد.وی در حوزه مسافری توضیح داد: از سال ۱۳۹۸ 
که مجوز آن را دریافت کردیم به فاصله کمی از شیوع بیماری کرونا روبه رو شدیم 
اما در همین مدت ۵۰۴ پرواز مسافری ورودی و خروجی در این مجموعه داشتیم 
و بیش از ۳۴ هزار مسافر جابه کردیم و سال گذشته پروازهای بین المللی به مقصد 
نجف شروع شد و امسال این پروازها ها در حال ادامه دادن است و به صورت هفتگی 
انجام می شود.قنبرپور تأکید کرد: ایجاد گمرک تخصصی فاوا یکی از برنامه های 
جدید ما در سال جاری است و پیش بینی می کنیم تا پایان ماه آینده این اتفاق در 
منطقه ویژه اقتصادی پیام رقم بخورد. توسعه پروازهای مسافری داخلی و خارجی 

از اهدافی است که در حال پیگیری هستیم. 

  در سال گذشته نیز 
به دلیل اجرای سیاست 

اصلاح ارز ترجیحی و 
مردمی سازی یارانه ها، 

شاهد تداوم روند بهبود 
این شاخص هستیم. براین 

اساس ضریب جینی از 
۰.3938 سال 14۰۰ به 

۰.3877 در سال گذشته 
ارتقا یافت.

با توجه به یارانه معیشتی 
پرداختی به خانوارها 

که برای دهک های اول 
تا سوم ماهانه 4۰۰ هزار 

تومان و دهک های چهارم 
تا نهم ماهانه 3۰۰ هزار 

تومان است ضمن اینکه 
درآمدهای دهک های 
درآمدی پایین جامعه 

افزایش یافته، برخلاف 
سال های گذشته سهم 

ثروتمندان نیز از توزیع 
درآمد کمتر شده است.

آرزو  برهانــی - ایده روز  | به طور قطع یکی از مهم ترین اهداف دولت ها از اجرای طرح ها و برنامه های اقتصادی بهبود توزیع درآمد و درواقع کاهش 
فاصله طبقاتی در کشور است که دهه های اخیر به عنوان یکی از معضلات اقتصاد ایران خودنمایی کرده است. 

ده
چکی

بررســی شــاخص های اصلی توزیع درآمــد درایران طی 
ســال های گذشــته نشــان می دهد که با وجود نوسان های 
بسیاری که دراین شــاخص ها وجود داشته است، درمجموع 
ســیر حرکتی این شــاخص ها به نفع مردم نبوده اســت، اما 
خوشبختانه اصلاح سیاست های اقتصادی در دولت سیزدهم 
حاکی از تغییر این شــرایط است، به طوری که ضریب جینی 
به عنوان مهم ترین شــاخص توزیع درآمد و شــکاف طبقاتی 
دراین دوره بهبود معناداری پیدا کرده اســت. حال با توجه به 
اجرای سیاست حذف ارزترجیحی و پرداخت یارانه نقدی ۳۰۰ 
 تــا ۴۰۰ هزارتومانی به ازای هر نفر بــرای ۹ دهک؛ برآوردها

 از تداوم روند بهبود شــاخص های توزیع درآمد درسال جاری 
حکایت می کند.درهمین راســتا تازه ترین گزارش و آمارهای 
ارائه شده ازسوی مرکز آمار ایران درباره هزینه و درآمد خانوارها 
در ســال ۱۴۰۱ به خوبی گویا و تأییده کننده این روند است. 
به طوری که گزارش جدید مرکز آمار از کاهش ضریب جینی 
و شــکاف طبقاتی در دومین ســال فعالیت دولت سیزدهم و 
همچنین رشــد چشمگیر سهم یارانه از درآمد خانوار شهری 
و روســتایی حکایت دارد که به وضوح اثر سیاست دولت در 
جایگزین شــدن یارانه نقدی به جای یارانه ارز ۴۲۰۰ تومانی 
را نشان می دهد.بر اساس این گزارش در سال ۱۴۰۱ متوسط 
درآمد سالانه خانوار شهری ۱۶۶ میلیون و ۹۶۴ هزار تومان و 
خانوار روستایی ۹۸ میلیون و ۶۳۸ هزار تومان بوده که به ترتیب 
نسبت به سال قبل از آن ۴۸,۵ و ۵۴,۸ درصد افزایش داشته 
اســت. همچنین هزینه خالص خانوار شهری در سال گذشته 
معادل ۱۳۷ میلیون و ۱۴۶ هزار تومان برآورد شده که نسبت 
به سال ۱۴۰۰ معادل ۴۸,۳ درصد افزایش داشته است. هزینه 
خالص خانوار روستایی نیز در سال گذشته ۷۸ میلیون و ۸۵۹ 
هزار تومان برآورد شــده که نسبت به سال ۱۴۰۰ رشد ۵۱,۹ 
درصدی را نشان می دهد.آمارها نشان می دهد رشد درآمد خانوار 

درسال گذشته بیش از هزینه بوده است. این موضوع نشان دهنده 
رشد هرچند اندک قدرت خرید خانوارهای کشور است.

  عادلانه تر شــدن توزیع درآمد در دومین سال 
فعالیت دولت

یکی از مهم ترین بخش های گزارش مرکز آمار، ضریب جینی 
است. این شاخص بیانگر وضعیت توزیع درآمد است و عدد آن 
بین صفر و یک )صفر تا ۱۰۰ درصد( اســت. هرچه عدد این 
شاخص به صفر نزدیک تر باشــد، نشان دهنده توزیع یکسان 
درآمد میان خانوارهای کشور و هرچه این عدد به یک )۱۰۰ 
درصد( نزدیک تر باشد، نشان دهنده شکاف طبقاتی بیشتر است.

گزارش مرکز آمار نشــان می دهد در سال گذشته ضریب 
جینی از ۳۹,۳۸ درصد در ســال ۱۴۰۰ به ۳۸,۷۷ درصد در 
سال ۱۴۰۱ کاهش یافته که به معنای عادلانه تر شدن توزیع 

درآمد در کشور است.

 جایگزین شــدن یارانه نقدی به جای ارز 4۲۰۰ 
تومانی عامل افزایش قدرت خرید

بررسی جزئیات گزارش مرکز آمار نشان می دهد علت کاهش 
ضریب جینی و همچنین رشد بیشتر درآمدها نسبت به هزینه 
خانوار، رشد چشمگیر یارانه در سال گذشته بوده است. دولت 
سیزدهم در بهار سال گذشته یارانه نقدی را جایگزین ارز ۴۲۰۰ 
تومانی کرد. یکی از مهم ترین دلایلی که مسئولان دولت برای 
ایــن کار اعلام کردند، ناعادلانه بــودن بهره مندی دهک های 
مختلف از یارانه ارز ۴۲۰۰ تومانی بود. پیش از این خانوارهای 
پردرآمد، بهره مندی بیشــتری از یارانه ارزی داشتند؛ چرا که 
نســبت به خانوارهای دهک های پایین و کم درآمد، مصرف به 
مراتب بیشتری از کالاهای مشمول یارانه ۴۲۰۰ تومانی داشتند. 
در چنین شرایطی دولت سیزدهم تصمیم گرفت یارانه را به جای 

آنکه به کالاها اختصاص دهد، مستقیماً به خانوار بپردازد تا بهره مندی خانوارها 
از یارانه، عادلانه تر شود. گزارش مرکز آمار نشان می دهد سیاست دولت در این 
موضوع، اثربخش بوده به طوری که سهم یارانه از درآمد خانوار شهری در سال 
۱۴۰۱ به ۲,۴۶ درصد افزایش یافته در حالی که در ســال ۱۴۰۰ تنها ۱,۱۲ 
درصد بوده است. همچنین سهم یارانه از کل درآمد خانوار روستایی در سال 
۱۴۰۱ معادل ۵,۳ درصد بوده در حالی که در سال ۱۴۰۰ تنها ۲,۳۸ درصد 
بوده است. این ارقام نشان می دهد سیاست حمایتی دولت در سال گذشته باعث 

شده سهم یارانه از کل درآمد خانوار شهری و روستایی بیش از ۲ برابر شود.
 

 تغییر شرایط به نفع کم درآمدها
بررسی سهم هزینه و برخی از شاخص های توزیع درآمد طی دهه ۱۳۹۰ 
نشان می دهد که این شاخص ها دروضعیت بغرنجی قرار داشته است. این درحالی 
است که بررسی شاخص های توزیع درآمد نشان دهنده بهبود قابل توجه شکاف 
طبقاتی در دولت سیزدهم است. درحالی که ازسال ۱۳۹۳ ضریب جینی، مدام 
رو به وخامت گذاشته است، درنخستین سال فعالیت دولت سیزدهم یعنی سال 
۱۴۰۰، ضریب جینی بهبود محسوسی داشته است به طوری که این ضریب 

از۰,۴۰۰۶ در سال ۱۳۹۹ به ۰,۳۹۳۸ در سال گذشته بهبود یافته است.
در ســال گذشــته نیز به دلیل اجرای سیاســت اصــلاح ارز ترجیحی و 
مردمی سازی یارانه ها، شاهد تداوم روند بهبود این شاخص هستیم. براین اساس 
ضریب جینی از ۰,۳۹۳۸ سال ۱۴۰۰ به ۰,۳۸۷۷ در سال گذشته ارتقا یافت.

با توجه به یارانه معیشــتی پرداختی به خانوارها که برای دهک های اول 
تا ســوم ماهانه ۴۰۰ هزار تومان و دهک های چهارم تا نهم ماهانه ۳۰۰ هزار 
تومان است ضمن اینکه درآمدهای دهک های درآمدی پایین جامعه افزایش 
یافته، برخلاف سال های گذشته سهم ثروتمندان نیز از توزیع درآمد کمتر شده 

است و به همین دلیل فاصله طبقاتی کاهش و نابرابری ها بهبود یافته است.
 

 یارانه نقدی، فقرا را بالا کشید
براساس آمار ارائه شده سالانه ۱۵۰۰ هزارمیلیارد تومان یارانه آشکار و نهان 
درکشورپرداخت می شود. رقمی که دربخش یارانه های انرژی - که سهم غالب 
را درکل یارانه ها دارد-؛ ایران را درجدول کشورهای جهان بالاتر از کشور چین 

با ۱,۵ میلیارد نفر جمعیت قرار داده است.
درهمین راستا طی دهه های اخیر تلاش های متعددی برای ساماندهی و 
عادلانه کردن یارانه ها انجام شده است که مهم ترین آن هدفمندی یارانه هاست 

که در روزهای پایانی آذرماه سال ۱۳۸۹ به صورت رسمی کلید خورد.
بررســی مهم ترین و اصلی ترین شاخص های توزیع درآمد در کشور نشان 
می دهــد که پس از اجرای هدفمندی یارانه ها از اواخر ســال ۱۳۸۹، توزیع 
درآمد دراقتصاد ایران به میزان قابل توجهی بهبود یافته است، هرچند که از 
ســال ۱۳۹۳ به واسطه افزایش نرخ ارز و فشار تحریم ها دوباره روند صعودی 

به ضریب جینی بازگشت.
بررســی ضریب جینی از سال ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۸ حاکی از نوسانات زیاد این 
شاخص مهم در توزیع درآمد است. درسال ۱۳۸۵ ضریب جینی عدد ۰,۴۳۵۶ 
را نشان می داد که دراین دوره زمانی بالاترین عدد محسوب می شود. از سال 
۱۳۸۹ که قانون هدفمندی یارانه ها از اواخر آذرماه آغاز شد، ضریب جینی به 
محدوده ۰,۴۰۹۹ رسیده است. این درحالی است که درسال ۱۳۹۰ به عنوان 
نخستین سال پس از اجرای هدفمندی یارانه ها شاهد بهبود قابل توجه ضریب 
جینی هســتیم، به طوری که دراین سال ضریب جینی از محدوده ۰,۴۰۹۹ 
درســال ۱۳۸۹ به ۰,۳۷۰۰ رسیده است. این روند بهبود درسال ۱۳۹۱ نیز 
ادامه یافت تا جایی که این شاخص به ۰,۳۶۵۹ رسید. درسال ۱۳۹۲ با تداوم 

این روند، ضریب جینی به ۰,۳۶۵۰ رسید.

 تأثیر یارانه نقدی در بهبود ضریب جینی
روند بهبود ضریب جینی از ســال ۱۳۹۳ متوقف و حرکت معکوس خود 
را به سمت بدتر شدن توزیع درآمد آغاز کرد، ولی درسال ۱۳۹۸ اتفاقاتی در 
زمینه افزایش یارانه سه دهک پایین درآمدی رخ داد که باعث شد بخشی از 
ایرانی ها علاوه بر یارانه نقدی ماهانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی، یارانه معیشتی 
مربــوط به افزایش قیمت بنزین را دریافت کنند و بدین ترتیب موازنه توزیع 
درآمد به نفع اقشار کم درآمد تغییر کرد، اتفاقی که خود را در ضریب جینی 
ســال ۱۳۹۸ نیز نشان داد به طوری که این شاخص دراین سال به ۰,۳۹۹۲ 

بهبود یافت که تغییر محسوسی نسبت به سال قبل از آن دارد.

 کاهش اثرات تنش آبی در محصولات کشاورزی
سخنگوی صنعت آب گفت:  تداوم خشکسالی های اخیر و به ویژه تاثیر آن در استان مازندران با بیش از ۲۲۷ هزار هکتار از اراضی مستعد کشت برنج موجب شد که ضرورت اقدامات اساسی برای مقابله با خشکسالی از ابتدای سال زراعی قوت گرفته 

و در همین راستا اهمیت برنامه ریزی دقیق مدیریت منابع و مصارف آب نیز بیشتر مورد توجه قرار گرفت.
قاسم زاده، با اشاره به لزوم مدیریت منابع آبی در کشت برنج، اظهار کرد: در این راستا ضمن انجام هماهنگی در سطوح مختلف در وزارتخانه های نیرو و جهاد کشاورزی، استانداری، فرمانداری ها، شرکت های آب منطقه ای و آب و فاضلاب استان و 

سایر دستگاه های اجرائی مرتبط و نهادهای مردمی، قرارگاه  جهادی تشکیل و اقدامات وسیعی به عمل آمد.
وی افزود: تهیه نقشه و لیست مناطق آسیب پذیر در خشکسالی توسط وزارت نیرو و ارسال به سازمان جهاد کشاورزی و سایر سازمان ها، در اولویت قراردادن پروژه های مقابله با بحران در تأمین اعتبار لازم، تأمین سوخت مورد نیاز کشاورزان و تأمین 
۳۵ دستگاه ترانس برق، تخصیص منابع مالی لازم به منظور مقابله با خشکسالی و کاهش آسیب به کشاورزان، بهسازی و توسعه آب بندان ها و مدرن سازی سردهنه های سنتی از محل اعتبار مدیریت بحران از اقدامات مهمی بود که برای عبور از خشکسالی 

اخیر با موفقیت به انجام رسید.
به گفته سخنگوی صنعت آب مجموع این اقدامات، موجب کاهش اثرات تنش آبی در محصولات کشاورزی شد و کاهش تولید به حداقل رسید؛ به نحوی که خوشه های طلایی برنج در استان  مازندران درخشید و عملکرد مطلوبی در این حوزه اتفاق افتاد.

در نگاه وزارت راه و شهرســازی، اولویت ساخت مسکن، به خاطر سهولت 
بازســازی بافت فرســوده، نادیده گرفته شده است و به نظر میرسد با این نوع 

مواجهه با نیاز مسکن، شاهد تولید مسائل جدید خواهیم بود.
 در نگاه وزارت راه و شهرســازی، اولویت ساخت مسکن، به خاطر سهولت 
بازســازی بافت فرسوده، نادیده گرفته شده است و به نظر می رسد با این نوع 
مواجهه با نیاز مســکن، شاهد تولید مسائل جدید به جای حل مسئله مسکن 
هستیم.مسکن یکی از نیازهای اساسی زندگی انسان است و همچنین یکی از 
مهمترین اهداف دولت ها در سراسر جهان، تأمین نیاز مسکن برای مردم است. 
اما تأمین مسکن برای مردم در ایران، از اهمیت بالایی برخوردار است؛ علت آن 
را هم می توان در قبل از انقلاب اسلامی جست وجو کرد. کمبود مسکن سبب 
شد تا نارضایتی مردم از دستگاه حاکمیتی افزایش پیدا کند و یکی از مطالبات 
عمده ی مردم در حوزه اقتصادی، تأمین مســکن بود. به همین خاطر و نیز به 
دلیل اهمیت این مسئله، پس از پیروزی انقلاب اسلامی، یکی از اصول قانون 
اساسی کشور به مسکن اختصاص داده شد و اصل ۳۱ قانون اساسی بر تأمین 

متناسب با نیاز مسکن برای مردم، تاکید می کند.

  مسکن و پیام تاریخی امام خمینی )ره(
امــام خمینی در طی یک پیــام، تحت عنوان پیام مــاده ۱۰۰، اظهارات 
شــورانگیزی در رابطه با بسیج مردم برای تأمین مسکن مورد نیاز ایشان ایراد 
کردند و با اشاره بر وضع نامطلوب مسئله مسکن در دوران پهلوی، به عنوان یکی 
از مصیبت بارترین مسائل دوران رژیم پهلوی، بر مشارکت مردم جهت ساخت 
مسکن برای مستضعفان تاکید کردند.در بخشی از این پیام می خوانیم: »مشکل 
زمین باید حل شود و همۀ بندگان محروم خدا باید از این موهبت الهی استفاده   
  کنند. همۀ محرومان باید خانه داشته باشند. هیچ کسی در هیچ گوشۀ مملکت 
نباید از داشتن     خانه محروم باشد. بر دولت اسلامی است که برای این مسئلۀ 
مهم چاره ای بیندیشد، و بر     همۀ مردم است که در این مورد همکاری کنند. «

آنچه ذکر شد، مقدمه ای بود بر چرایی اهمیت مسئله مسکن در جمهوری 
اسلامی و اینکه چرا این موضوع، یکی از اولویت های اصلی برای دولت هاست. در 
طول حضور دولت های مختلف، مسکن سازی با کندی و تندی سرعت، مواجه 
بوده است و در هر دولت، سیاست های متفاوتی برای آن در نظر گرفته شده است. 
اما بررسی تاریخ معاصر کشور، همذات پنداری بیشتری برای ما ایجاد می کند.

  آغاز انبوه سازی مسکن
در طی دولت های نهم و دهم، انبوه سازی مسکن در دستور کار دولت قرار 

گرفت و از سال ۱۳۸۶، تحت عنوان مسکن مهر اجرا شد. این طرح سبب شد 
که دولت بتواند با استفاده از زمین های ارزان قیمت، خانه هایی با قیمت مناسب 

برای طبقات ضعیف تر جامعه فراهم کند.
بر اســاس مستندات ارائه شده از ســوی وزارت راه و شهرسازی، تا انتهای 
دولت دهم که مبدع پروژه مسکن مهر بود، در تاریخ ۲۹ مردادماه سال ۱۳۹۲، 
از ۴.۳ میلیون واحد در نظر گرفته شده پروژه عظیم مسکن مهر، ۲ میلیون و 
۱۲۰ هزار واحد مسکن روستایی در قالب این پروژه آغاز شد که بر اساس آمار 
۱ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد از ۲ میلیون و ۱۲۰ هزار مسکن روستایی به طور 
۱۰۰ درصد به اتمام رسید و ۵۲۰ هزار واحد دیگر نیز به تأمین مالی نیاز داشت. 
از سوی دیگر ۲ میلیون و ۱۸۰ هزار واحد مسکن شهری نیز به عنوان مسکن 
مهر در حال ساخت بوده که تا ۲۹ مرداد سال ۱۳۹۲، یک میلیون و ۱۸۰ هزار 
واحد از افتتاح شده و ۱ میلیون واحد دیگر آن نیز پیشرفت ۷۰ درصدی داشت.

  مسکن نمی سازیم!
روند انبوه سازی مسکن با تغییر دولت و آغاز دولت های یازدهم و دوازدهم 
تغییر کرد. با آغاز به کار دولت یازدهم، ثبت نام مســکن مهر متوقف گردید و 
روند تکمیل پروژه ها با کندی مواجه شد. آمارها نشان می دهد که تا پایان دولت 
دوازدهم، تا ۳۱ تیرماه سال ۱۴۰۰، تعداد ۳۲ هزار مسکن مهر روستایی، ۴۱۴ 
واحد واقع در بافت فرسوده و ۲۴۰ هزار مسکن مهر شهری مجموعاً ۲۷۳ هزار 
واحد مسکونی باقی مانده و فروش اقساطی نشده اند. عملکرد دولت در زمینه 
مســکن علاوه بر ایجاد تورم ۸۰۰ درصدی در بازار این کالای اساسی، زمینه 

فشار گسترده ای بر مردم را فراهم کرد.

  قاطعیت در اعلام، سستی در اقدام
در مرداد ۱۴۰۰، دولت سیزدهم با وعده ساخت ۴ میلیون مسکن، روی کار 

آمد. وعده ای مهم برای دولت از جهت سیاســی و همچنین، برای مردم از آن 
جهت که نتایج این هدف گذاری، تماماً به منافع مردم اصابت خواهد کرد. تحقق 
این وعده دولت، در گرو اتخاذ سیاست های صحیح در حوزه مسکن و همچنین 

همت و اراده متولیان امر در این عرصه خواهد بود.
اما با گذشت دو سال از عمر دولت سیزدهم، نه تجدید نظری در سیاست های 
نادرستِ گذشته شاهد هستیم و نه عزم و اراده ی جدی در متولیان حوزه مسکن 
خصوصاً وزارت راه و شهر سازی. نمونه ی اخیری که در تأیید این مطلب می توان 
ذکر کرد، اظهارات محمد آئینی، معاون وزیر راه و شهرسازی در جلسه مشترک 

بازآفرینی شهری پایدار و شورای مسکن استان است.

  سهولت، اولویت است
او در این جلسه اظهار داشت که بازسازی بافت های فرسوده باید در اولویت 
قرار گیرد. نکته قابل تأمل، در علت این اولویت سازی است؛ او در راستای تبیین 
چرایی این موضوع اضافه کرد: اعطای مجوز احداث سه واحد آپارتمان به ازای 
تخریب یک واحد، البته با رعایت ضوابط، بسیار کم زحمت تر از آماده کردن زمین 

و فراهم کردن زیرساخت ها است.
این اظهارات با وعده و سیاست های اعلامی دولت سیزدهم در رابطه با ساخت 
۴ میلیون مسکن سازگاری ندارد. این ناسازگاری از دو جهت قابل بررسی است. 
یک اینکه اولویت در حل مشکل مسکن، افزایش ساخت وساز مسکن در راستای 
سیاســت افقی سازی است. از جمله مزایای طرح افقی سازی مسکن می توان 
به سرعت بالای ساخت مسکن های یک طبقه به چندطبقه، کاهش هزینه های 
ساخت واحد مسکونی، امکان ساخت مسکن به صورت تدریجی در خانه های یک 
طبقه، کاهش آلودگی های محیطی، تعدیل قیمت مسکن، مطلوبیت اجتماعی و 
تطابق آن با فرهنگ ایرانی و امکان سلامی، کاهش مخاطرات پدافندی و بلایای 
طبیعی، کاهش آسیب های اجتماعی و امکان بازسازی و توسعه بسیار ساده تر 

واحدها در آینده دور اشاره نمود.
دوم آنکه به بیان محمد آئینی، اولویت بازسازی بافت فرسوده به این خاطر 
اســت که این کار کم زحمت تر از آماده کردن زمین و فراهم کردن زیرساخت 
هاست. این جمله با نیاز دولت به عزم و اراده جدی و همت بالا در ساخت انبوه 

مسکن همخوانی ندارد و کار تولید مسکن را با مشکل اساسی مواجه می کند.
نتیجتاً در نگاه وزارت راه و شهرســازی، اولویت ســاخت مسکن، به خاطر 
ســهولت بازسازی بافت فرسوده، نادیده گرفته شده است و به نظر می رسد با 
این نوع مواجهه با نیاز مسکن، شاهد تولید مسائل جدید به جای حل مسئله 

مسکن هستیم.

بازسازی پر مسئله ی بافت فرسوده
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10311031

گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره 97003852199700385219 و کارت دانشــجویی بــه شــماره دانشــجویی  و کارت دانشــجویی بــه شــماره دانشــجویی 
ــنلی  ــماره پرس ــه ش ــران ب ــنلی  ته ــماره پرس ــه ش ــران ب ــه 1313 ته ــرورش منطق ــوزش و پ ــنلی اداره آم ــه  و کارت پرس ــرورش منطق ــوزش و پ ــنلی اداره آم 4011274202240112742022 و کارت پرس
1100142811001428بــه نــام احمدرضــا  ســلگی فرزنــد محمدجعفــر در تاریــخ بــه نــام احمدرضــا  ســلگی فرزنــد محمدجعفــر در تاریــخ  1402/3/1 1402/3/1مفقــود گردیــده اســت مفقــود گردیــده اســت 

و از درجه اعتبار ساقط است.و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــر در تاری ــد امی ــوند فرزن ــی ترکاش ــی رحمت ــام عل ــه ن ــخ ب ــر در تاری ــد امی ــوند فرزن ــی ترکاش ــی رحمت ــام عل ــه ن ــماره 33098681333309868133ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
اســت. ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  مفقــود  اســت.  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  مفقــود   1402/5/11402/5/1

10661066

ــخ  ــد احمــد در تاری ــی فرزن ــوران بنائ ــی پ ــام حســین عل ــه ن ــخ  ب ــد احمــد در تاری ــی فرزن ــوران بنائ ــی پ ــام حســین عل ــه ن ــه شــماره 29287793102928779310 ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
1402/3/101402/3/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/5/151402/5/15   ــید در تاری ــد رش ــان فرزن ــر قندی ــام هژب ــه ن ــخ  ب ــید در تاری ــد رش ــان فرزن ــر قندی ــام هژب ــه ن ــماره 22693831172269383117 ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

      
11501150

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 42319213694231921369بــه نــام ســحر عزیــزی فرزنــد نعمــت الله در تاریــخ بــه نــام ســحر عزیــزی فرزنــد نعمــت الله در تاریــخ 1402/5/191402/5/19  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــری هدش ــد منتظ ــام احم ــه ن ــخ ب ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــری هدش ــد منتظ ــام احم ــه ن ــماره 44599761614459976161ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1402/2/22 1402/2/22مفق

ــخ  ــا  در تاری ــد علیرض ــب فرزن ــماعیلی نس ــجاد اس ــام س ــه ن ــخ ب ــا  در تاری ــد علیرض ــب فرزن ــماعیلی نس ــجاد اس ــام س ــه ن ــماره 44203225004420322500ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
1402/3/221402/3/22 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

  
11851185

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــاک کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــاک 9696ایــرانایــران551551جج9797 و شــماره موتــور  و شــماره موتــور MM158619182158619182 و شــماره  و شــماره 
ــخ 1402/4/51402/4/5   ــود در تاری ــد محم ــان فرزن ــم صالحی ــام کاظ ــه ن ــخ  ب ــود در تاری ــد محم ــان فرزن ــم صالحی ــام کاظ ــه ن شاســی شاســی NASNAS811100811100JJ58019535801953 ب

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
  

14011401

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 38620685603862068560 بــه نــام پرســتو خرنــدی فرزنــد عبدالخمیــس  در  بــه نــام پرســتو خرنــدی فرزنــد عبدالخمیــس  در 
تاریخ تاریخ 1401/10/11401/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامــه پایــه دوم بــه شــماره ملــی گواهینامــه پایــه دوم بــه شــماره ملــی 00788958980078895898 بــه نــام ســاناز شــالی کاران فرزنــد علــی جــان در  بــه نــام ســاناز شــالی کاران فرزنــد علــی جــان در 
تاریــخ تاریــخ 1402/3/11402/3/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 21411443882141144388بــه نــام اســداله اکبــرزاده فرزنــد اکبــر در تاریــخ بــه نــام اســداله اکبــرزاده فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
اســت ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  مفقــود  اســت  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  مفقــود   1402/5/191402/5/19

20122012

بیمــه نامــه و معاینــه فنــی و کارت خــودرو و پروانــه تاکســیرانی ســمند تاکســیبیمــه نامــه و معاینــه فنــی و کارت خــودرو و پروانــه تاکســیرانی ســمند تاکســیEFEF77ه شــماره ه شــماره 5555 ت  ت 
ــه  ــه ب ــران 2222 و شــماره شاســی و شــماره شاســیNAACJNAACJ11JWJW33GFGF323881323881و شــماره موتورو شــماره موتور147147HH02221010222101ب ــران  ای 622622 ای
ــده اســت و از  ــود گردی ــده اســت و از  مفق ــود گردی ــخ 1402/02/111402/02/11 مفق ــد در تاری ــی محم ــد عل ــه فرزن ــاری مبارک ــام داود مخت ــخ ن ــد در تاری ــی محم ــد عل ــه فرزن ــاری مبارک ــام داود مخت ن

درجــه اعتبــار ســاقط اســت.درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

20142014

ــد موســی در  ــه فرزن ــی ســادات محل ــام امیرحســین جهان ــه ن ــد موســی در ب ــه فرزن ــی ســادات محل ــام امیرحســین جهان ــه ن ــه شــماره 01527386810152738681ب ــه شــماره شناســنامه ب شناســنامه ب
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت.مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1401/5/1 1401/5/1مفق ــخ تاری تاری

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 43101548674310154867بــه نــام ســپیده جعفــری نژادبارکوســرائی فرزنــد کاظــم در تاریــخ بــه نــام ســپیده جعفــری نژادبارکوســرائی فرزنــد کاظــم در تاریــخ 
 1401/5/1 1401/5/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00229989420022998942 و شناســنامه وکارت ســوخت موتورســیکلت بــه شــماره پــاک  و شناســنامه وکارت ســوخت موتورســیکلت بــه شــماره پــاک 
149149 ایــران ایــران3211832118 بــه نــام امیــن مقدســی فرزنــد محمدابراهیــم در تاریــخ  بــه نــام امیــن مقدســی فرزنــد محمدابراهیــم در تاریــخ 1402/5/201402/5/20 مفقــود گردیــده  مفقــود گردیــده 

اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

20282028

گذرنامــه بــه شــماره گذرنامــه بــه شــماره PP0241812902418129بــه نــام شــقایق وحیــدی فرزنــد قســمت الله در تاریــخ بــه نــام شــقایق وحیــدی فرزنــد قســمت الله در تاریــخ 1402/5/211402/5/21  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20482048

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 04912557990491255799بــه نــام منصــوره فتاحــی فرزنــد محمــد ابراهیــم  در بــه نــام منصــوره فتاحــی فرزنــد محمــد ابراهیــم  در 
تاریخ تاریخ 1402/1/11402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــماره  ــه ش ــخصی ب ــواری ش ــودروی س ــوخت خ ــماره  و کارت س ــه ش ــخصی ب ــواری ش ــودروی س ــوخت خ ــه 33 و کارت س ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش ــه کارت مل ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
پــاک پــاک 332332بب2525ایــرانایــران4040 بــه شــماره ملــی  بــه شــماره ملــی 42859181614285918161بــه نــام حســین  محمــدی  فرزنــد علــی در بــه نــام حســین  محمــدی  فرزنــد علــی در 

تاریــخ تاریــخ 1402/5/11402/5/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 39782683293978268329بــه نــام مدینــه محمدظاهــری  فرزنــد نعمــت الــه  در بــه نــام مدینــه محمدظاهــری  فرزنــد نعمــت الــه  در 
تاریــخ تاریــخ 1402/3/221402/3/22 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 04932283140493228314بــه نــام زهــرا حشــمتی فرزنــد حســینعلی در تاریــخ بــه نــام زهــرا حشــمتی فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 
1402/5/11402/5/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

20872087

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 41200825634120082563بــه نــام ســعیده کاکاونــدی فرزنــد غــام در تاریــخ بــه نــام ســعیده کاکاونــدی فرزنــد غــام در تاریــخ 1402/4/141402/4/14  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــه  در تاری ــد رحمــت ال ــر قاســم زاده فرزن ــاه منی ــام م ــه ن ــخ ب ــه  در تاری ــد رحمــت ال ــر قاســم زاده فرزن ــاه منی ــام م ــه ن ــه شــماره 16509543441650954344ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل

 1402/4/28 1402/4/28مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

20902090

ــخ 1402/4/51402/4/5   ــود  در تاری ــد محم ــدی فرزن ــرا  اس ــام زه ــه ن ــخ ب ــود  در تاری ــد محم ــدی فرزن ــرا  اس ــام زه ــه ن ــماره 00110751630011075163ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــه شــماره موتورســیکلت و گواهینامــه  ــه شــماره موتورســیکلت و گواهینامــه  و کارت وســیله نقلیــه ب ــه شــماره 51801194645180119464 و کارت وســیله نقلیــه ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
پایــه ســوم  بــه شــماره پایــه ســوم  بــه شــماره 51801194645180119464 و   بــه نــام ســجاد طاعتــی ویشــکا فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ  و   بــه نــام ســجاد طاعتــی ویشــکا فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 

 1402/5/4 1402/5/4مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــام ویــان ندرخانــی فرزنــد منصــور  در تاریــخ 1402/3/251402/3/25   ــام ویــان ندرخانــی فرزنــد منصــور  در تاریــخ بــه ن شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 01528154650152815465بــه ن
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شــماره  بــه  موتورســیکلت  و  دوم  پایــه  گواهینامــه  و  شــماره   بــه  موتورســیکلت  و  دوم  پایــه  گواهینامــه  و   00753915540075391554 شــماره  بــه  ملــی  شــماره کارت  بــه  ملــی  کارت 
ــد عبــدالله در تاریــخ  1402/4/25 1402/4/25مفقــود گردیــده مفقــود گردیــده  ــام محمــد خبــاز ســهامی فرزن ــه ن ــد عبــدالله در تاریــخ ب ــام محمــد خبــاز ســهامی فرزن ــه ن 00753915540075391554ب

ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــت.اس ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج اس

21102110

ــخ  ــی در تاری ــل عل ــد فض ــی فرزن ــی نوران ــف عل ــام نج ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــل عل ــد فض ــی فرزن ــی نوران ــف عل ــام نج ــه ن ــماره 38008264373800826437ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
1402/5/11402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
23012301

ــود در  ــد محم ــدری فرزن ــاز قلن ــام گلن ــه ن ــود در  ب ــد محم ــدری فرزن ــاز قلن ــام گلن ــه ن ــی  21203243952120324395 ب ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــی  کارت مل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریخ تاریخ 1402/1/101402/1/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــگری ،  ــک گردش ــکی و کارت عابربان ــام پزش ــگری ،  و کارت نظ ــک گردش ــکی و کارت عابربان ــام پزش ــه 33 و کارت نظ ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش ــه کارت مل ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
تجــارت ، ملــی ، ملــت ، شــهر ، توســعه تعــاون ، دی  بــه شــماره ملــی تجــارت ، ملــی ، ملــت ، شــهر ، توســعه تعــاون ، دی  بــه شــماره ملــی 22402052962240205296 بــه نــام مزیــت  بــه نــام مزیــت 
ــه  ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــه  مفق ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ 1402/5/211402/5/21 مفق ــن در تاری ــد سیدحس ــمی فرزن ــی هاش ــادات بن ــخ س ــن در تاری ــد سیدحس ــمی فرزن ــی هاش ــادات بن س

اعتبــار ســاقط اســت.اعتبــار ســاقط اســت.

23022302

ــه  ــی و قولنام ــی طاش ــه نق ــی  ب ــین عل ــد حس ــی فرزن ــادی طاش ــام ه ــار  بن ــام الاختی ــه ت ــت نام ــه وکال ــی و قولنام ــی طاش ــه نق ــی  ب ــین عل ــد حس ــی فرزن ــادی طاش ــام ه ــار  بن ــام الاختی ــه ت ــت نام وکال
ــل طاشــی در  ــل طاشــی در  امــاک میکائی ــرارداد6513765137 امــاک میکائی ــه ق ــرارداد امــاک ســپهرفیضی وقولنام ــه ق قرادادهــای شــماره قرادادهــای شــماره 6158661586 امــاک ســپهرفیضی وقولنام

تاریخ تاریخ  1402/5/23 1402/5/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 22 و ب شــماره ملــی  و ب شــماره ملــی 21221657582122165758بــه نــام قربانعلــی گرایلــی  فرزنــد حبیــب در بــه نــام قربانعلــی گرایلــی  فرزنــد حبیــب در 
تاریــخ تاریــخ 1402/4/1402/4/2020 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 21110764572111076457بــه نــام حســین  گرایلــی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ بــه نــام حســین  گرایلــی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 1402/4/1402/4/2020  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/4/201402/4/20   ــی  در تاری ــد قربانعل ــی فرزن ــام هــادی گرایل ــه ن ــخ ب ــی  در تاری ــد قربانعل ــی فرزن ــام هــادی گرایل ــه ن ــه شــماره 21111774232111177423ب ــه شــماره شناســنامه ب شناســنامه ب

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

۵۰ درصد اراضی کشاورزی کشور رفع 
تداخل شد

زهرا جعفری-ایده روز |    رییس سازمان امور اراضی کشور از پایان یافتن 50 درصد رفع تداخلات اراضی بعد از گذشت هشت 
سال خبر داد و گفت: روند رفع تداخلات اراضی با سرعت و دقت ادامه می یابد.

به گزارش وزارت جهاد کشــاورزی، »رضا افاطونی« درباره اثر الکترونیکی شــدن در بهبود 
شرایط و فعالیت های این سازمان افزود: در سازمان امور اراضی در دو بخش برون   سپاری وظایف 
تصدی گری و دیگری هوشمندســازی اقدامات گام برداشته ایم که بخشی از هوشمندسازی از 

طریق سامانه ای کردن فعالیت ها پیگیری می شود.
رییس سازمان امور اراضی کشور اظهارداشت: سامانه جامع واگذاری امور اراضی کشور، سامانه 
صدور مجوز تغییر کاربری مجاز و سامانه پنجره واحد مدیریت زمین سه سامانه ای هستند که 

فعالیت های مرتبط را در قالب آنها انجام می دهیم.

 پایش هوشمند کل کشور ظرف دو ماه آینده

 مدیرکل صمت گیــلان: چگونگی رفع تعهــدات ارزی به 
صادرکنندگان آموزش داده شد

مرجان عباس زاده /رشت -به گزارش روابط عمومی صمت گیان تیمور 
پورحیدری؛ از برگزاری کارگاه آموزش ویژه به همت این اداره کل با دعوت 
از معاون دفتر خدمات ارزی و مالی سازمان توسعه تجارت ایران در گیان 
خبــر داد و گفت: رفع تعهــدات ارزی برای فعالان صادراتی گیان همواره 
به عنوان چالشــی در حوزه تجارت مطرح بود که در این کارگاه آموزشــی 
تبیین و تشریح شد. وی ارتقاء دانش کسب و کارهای بین المللی را اولویت 
توانمند ســازی بازرگانان گیانی دانســت و گفت: طی هماهنگی به عمل 
آمده با معاونت ارتقاء کسب و کارهای بین المللی سازمان توسعه و تجارت 
ایران کارگاه آموزش مذکور با حضور متخصصین دفتر خدمات ارزی و مالی 
این ســازمان در حضور جمع کثیری از فعــالان اقتصادی، تولیدکنندگان، 
صادرکننــدگان و واردکنندگان به مــدت یک روز با همکاری مطلوب اتاق 
بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی گیان با استقبال جمع کثیری از تجار 
و تولید کنندگان انجام شــد. وی این موضوع را دغدغه مندی بســیاری از 
صادرکنندگان گیان توصیف و تصریح کرد: بســیاری از تجار که به دانش 
فنی و ضوابط و دســتورالعمل های جاری تعهدات ارزی را اشــراف لازم را 
نداشتند پس از انجام صادرات محصولات در خصوص اجرا مصوبات تعهدات 
ارزی دچار نگرانی و چالش میشــدند که با حضور در این کارگاه آموزشی 

بسیاری از ابهامات آنها می تواند مرتفع گردید.
گفتنی اســت در استان گیان بیش از 600 کارت بازرگانی فعال وجود 

دارد که برخی برای تجار و برخی برای صنعتگران می باشد. 

  استان بوشهر قابلیت تولید 2 هزار تن عسل کُنار دارد
 مســئول پرورش زنبور عسل و کرم ابریشم ســازمان جهاد کشاورزی 
استان بوشهر گفت: پیش بینی می شود با توجه به این که استان بوشهر با 
داشــتن بیش از 50 هزار هکتار درخت کُنار و به عنوان قطب تولید عسل 
این درخت در کشور محسوب می شود بتواند 2 هزار تن عسل مرغوب و با 

کیفیت توسط زنبورداران بومی و مهاجر تولید کند.
 فرید صادقی زاده در جمع خبرنگاران اظهار کرد: هر ســال تعداد قابل 
توجهی زنبوردار مهاجر از نقاط مختلف کشور از اواسط شهریورماه به قصد 
تولید و برداشت عسل کُنار در مناطق مختلف استان )نقاط کُنارخیز( مستقر 
می شوند. وی افزود: افزون بر زنبورداران مهاجر، 650 نفر از زنبورداران بومی 
استان نیز بعد از تابستان گذرانی در مناطق ییاقی به استان برگشته و در 
نقاط یاد شــده مستقر می شوند. مسئول پرورش زنبور عسل و کرم ابریشم 
سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر تصریح کرد: تولید عسل کُنار به دلیل 
عطر و طعم و خواص منحصر به فرد و همچنین بازار پسندی بالای آن، مورد 
توجه خاص بوده و به دلیل محدودیت پوشــش درختان کُنار، زنبورداران 
در این فصل در انتخاب نقطه اســکان زنبورستان باهم رقابت می کنند که 
اســکان آنها به صورت فشــرده و متراکم است. صادقی زاده ادامه داد: طبق 
دستورالعمل سالیانه کوچ و اسکان زنبورستان ها، تمام زنبورداران موظف به 
رعایت این ماده قانونی در 600 نقطه استان بوشهر هستند. وی ادامه داد: 
زنبوردار قبل از کوچ بایســتی از مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مبدا 
مجوز کوچ و گواهی ســامت زنبورداران را بگیرد و قبل از اسکان در نقطه 
مورد نظر نیز بایستی با مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مقصد یا تعاونی 
زنبورداران طرف قرارداد )در مناطق کنارخیز( هماهنگی کرده و مجوز اسکان 
دریافت کند.صادقی زاده اضافه کرد: طبق دســتورالعمل تنها مرجع قانونی 
صدور مجوز اسکان جهاد کشاورزی یا تعاونی زنبورداران طرف قرارداد می 
باشــد و مالکین زمین و مرتع داران نیــز نمی توانند بدون هماهنگی و اخذ 

مجوز با ارگان مذکور در زمین خود زنبوردار مستقر کنند.

افاطونی با بیان این که موضوع رفع تداخات را در دو محور پیگیری هستیم تصریح کرد: 
صدور مجوزهای تغییر کاربری را از طریق پنجره واحد مدیریت زمین به شــکل ســامانه ای 
انجام می دهیم و مردم می توانند در منازل خود با گوشــی های همراهشان وارد سامانه شده 

و درخواست تغییر کاربری بدهند.
وی اضافه کرد: از این طرق می توانند ســوابق و مدارک خود را بارگذاری کنند تا فرایند 
مربوطه به صورت الکترونیک طی شــود، بعد از بارگذاری اطاعات، این اسناد به کمیسیون 

مرتبط می رود و در نهایت مجوز تغییر کاربری هم به صورت الکترونیکی صادر می شود.
رییس سازمان امور اراضی گفت: در حوزه برخورد با ساخت و سازهای غیرمجاز که محور 
دوم مرتبط با رفع تداخات اســت هم به صــورت الکترونیک عمل می کنیم، به این ترتیب 
که پایش هوشــمند اراضی کشــاورزی را که در اواخر 1401 در 6 اســتان فعال بود، به 16 
اســتان رسانده ایم و پیگیر هســتیم که بتوانیم ظرف یکی دو ماه آینده، کل کشور را تحت 

پوشش قرار دهیم.
وی افزود: کار به این شکل است که با استفاده از تصاویر ماهواره ای، گزارش هرگونه تغییر 
در تصویر مناطق را که از طریق ماهواره ها دریافت می شــود، ظرف یک بازه زمانی مشخص 

)که بسته به شرایط تعریف می کنیم( از طریق سامانه دریافت می کنیم.
افاطونی ادامه داد: بعد با توجه به این تصاویر، یگان های گشت ما در محل حاضر می شوند. 
معمولا راســتی آزمایی می کنیم، اگر تغییر کاربری و ســاخت و ساز غیرمجاز رخ داده باشد، 
مراتب در سامانه 131 بارگذاری می شود تا پس از این بارگذاری، اطاعات به سامانه پنجره 
واحد مدیریت زمین یا ســامانه حقوقی ســازمان امور اراضی منتقل  شود و سپس اقدامات 

حقوقی پیگیری شود.
وی بیــان کــرد: در نهایت پس از اتمام بارگذاری ها، یا درباره آن تغییر کاربری تبصره دو 
اعمال می شــود که ساخت  و ساز غیرمجاز تخریب خواهد شد یا به مرحله رسیدگی قضایی 
منتقل می شود تا بعد از صدور حکم، مجددا نتیجه در همان سامانه حقوقی بارگذاری شده 

و حکم دادگاه اجرایی شود.

 کاهش هزینه ها با الکترونیکی شدن کارها
رییس سازمان امور اراضی گفت: الکترونیکی شدن امور دخالت انسان را در تصمیم گیری 
به شــدت کم می کند و مسایلی که با حضور ماموران یگان حفاظت در محل اتفاق می افتد، 
دیگر رخ نخواهد داد. وی افزود: دوم اینکه با الکترونیکی شــدن فعالیت ها، هزینه های ما به 
شدت کاهش می یابد و به نوعی این سامانه ها جایگزین یگان حفاظت و گشت های ما شده اند. 
قبا باید گشــت ها برای شناسایی تخلفات گشت زنی می کردند تا ساخت و ساز غیرمجاز را 
شناســایی و کشــف کنند، اکنون عما پایش و شناسایی به شــکل هوشمند توسط پنجره 

مدیریت واحد زمین انجام می شود.
افاطونی اظهارداشت: به این ترتیب، در چنین روندی هزینه های ناشی از بنزین و حضور 
نیرو در محل و غیره کاهش می یابد، این کاهش هزینه ها قابل محاسبه است اما تاکنون این 

محاسبات را انجام نداده ایم.

   افلاطونی 
اظهارداشت: به این 

ترتیب، در چنین روندی 
هزینه های ناشی از بنزین 

و حضور نیرو در محل 
و غیره کاهش می یابد، 

این کاهش هزینه ها قابل 
محاسبه است.

ده
چکی

برنامه ریزی بهینه سازی مصرف نهاده های دام و طیور/ لزوم ارزش گذاری ریالی نهاده ها
 مدیرکل دفتر بهبود تغذیــه و جایگاه دام معاونت امور تولیدات دامی وزارت 
جهاد کشاورزی از برنامه ریزی برای بهینه سازی مصرف نهاده ها بر اساس کیفیت 

و عیار ماده مغذی به ویژه پروتئین خبر داد.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی ،  »سید احمدرضا سیدعلیان« با بیان اینکه در 
حال حاضر کیفیت کنجاله سویای استحصالی از کارخانجات روغن کشی داخلی، 
مطلوب و مورد تایید این دفتر نیســت و توقع ما از حداقل عیار پروتئین کنجاله 
سویا 42 درصد است افزود: بنابر گزارش  های رسیده به این دفتر، درصد پروتئین 
در برخی کنجاله های استحصالی داخلی به زیر 38 درصد کاهش یافته که مورد 

اعتراض ما و تولید کنندگان دام و طیور قرار گرفته است.
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه و جایگاه دام معاونت امور تولیدات دامی وزارت جهاد 
کشاورزی اظهار داشت: در حالی که امروز کارخانجات روغن کشی دنیا با بهره برداری 
از نسل 5 تکنولوژی این کارخانجات، اقدام به تولید می کنند، تکنولوژی کارخانجات 
روغن کشی ما نسل 2 است و این باعث تولید کنجاله هایی با درصد رطوبت بالاتر 

و پروتئین پایین تر شده است.
وی اضافه کرد: ما با هدف افزایش بهره وری خوراک دام و طیور، طی مکاتباتی 
با معاونت بازرگانی وزارت جهاد، پیشنهاد داده ایم که کنجاله سویای عرضه شده 
در بازارگاه در صورتی امکان فروش با قیمت مصوب را داشته باشد که حداقل 42 
درصد پروتئین را تامین کرده و کنجاله های با عیار پروتئین پایین تر با قیمت کمتر 

امکان فروش در سامانه را داشته باشند.
ســیدعلیان تصریح کرد: بر این اســاس تمام محموله هــا در مبادی ورودی، 
کارخانجات روغن کشی و در زمان تحویل، مورد آزمایش قرار می گیرند و آنالیز آن 
در بازارگاه ارایه خواهد شد تا ارزش گذاری ریالی نهاده ها بر اساس درصد پروتئین 

در سویا، انرژی در ذرت و همچنین در خوراک های آماده انجام شود.
وی گفت: مقدمات و زیرســاخت های این امر آماده شــده و در اولین فرصت 

دستورالعمل ساماندهی آزمایشگاه های کشور نیز در این زمینه اباغ خواهد شد.
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه و جایگاه دام معاونت امور تولیدات دامی وزارت جهاد 
کشاورزی ادامه داد: همزمان، دستورالعمل لزوم استفاده از تکنولوژی های رایج دنیا 
برای افزایش ضریب هضمی و ضریب جذبی خوراک در سیستم گوارش دام، مانند 
فلک کردن، ژلاتینه کردن و میکرونایز کردن را برای کارخانجات تولید خوراک دام و 
طیور در دست اباغ داریم تا در صورت افزایش کیفیت و عیار نهاده های تحویلی به 
صنعت، حداکثر بهره برداری از مواد مغذی آن محقق شود و کمترین هدررفت این 
مواد را از سیستم گوارشی دام و در نتیجه در صنعت دام و طیور کشور داشته باشیم.

سید علیان افزود: هدف ما از مجموع این اقدامات، ضمن کنترل کیفیت و افزایش 
بهره وری، دستیابی به وزن و کیفیت مطلوب گوشت مرغ است تا بتوانیم انتظار داشته 

باشیم به ازای دان تحویلی، گوشت مرغ مطلوب و استاندارد به بازار عرضه شود .
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه و جایگاه دام معاونت امور تولیدات دامی وزارت جهاد 
کشاورزی خاطرنشان کرد: از سال 1400 که بهبود کیفیت و افزایش بهروری در 
مصــرف نهاده های دامی و خوراک دام، در اولویت برنامه های دفتر بهبود تغذیه و 
جایگاه دام معاونت امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشــاورزی قرار داشته است، 
ضریب تبدیل در تخصیص نهاده ها از 2.13 به عدد 1.8 در مرغ گوشــتی رسیده 
و بر همین اســاس در ارتباط با مرغ تخم گذار و دام صنعتی نیز شاهد روند رو به 
بهبود هســتیم. وی با بیان این که بیشترین سهم از خوراک مصرفی برای تولید 
گوشــت مرغ، مربوط به ذرت و کنجاله سویا است ، اذعان داشت: این نهاده ها 94 
درصد از حجم خوراک طیور شــامل 63 درصد ذرت و 31 درصد ســویا را شامل 
می شوند و با وجود این که عدد ضریب تبدیل مطلوب ذرت و کنجاله سویا براساس 
اســتانداردهای جهان 1.5 است، به دلیل کیفیت پایین این نهاده ها در کشور ما 
در مقایسه با دنیا، رسیدن به این عدد به عوامل زیادی همچون مدیریت پرورش، 

تغذیه، اصاح نژادی و بهداشتی بستگی دارد .
سیدعلیان افزود: در نتیجه ما نهاده تخصیصی با ضریب تبدیل 1.8 را برای مرغ 
تولیدی با وزن مطلوب 2400 گرم و استحصال مرغ آماده طبخ 1700 تا 1800 
گرم به بازار تخصیص می دهیم، در حالی که امروز در کشــور برخی از واحدهای 
زنجیره ای و غیرزنجیره ای تولید گوشت مرغ، تحت عنوان مرغ سایز، لاشه با وزن 

1200 تا 1300 گرم تحویل می دهند.
وی تصریح کرد: افزایش بهره وری در تولید گوشت مرغ در ازای عدد حداکثری 
نهاده ای که بابت هر قطعه مرغ به مرغدار تخصیص می دهیم برای ما حایز اهمیت 

است و انتظار داریم گوشت با کیفیت و وزن مناسب به بازار عرضه شود.
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مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 13771377بــه نــام حمیــده تازیکــی فرزنــد تقــی در تاریــخ بــه نــام حمیــده تازیکــی فرزنــد تقــی در تاریــخ  1402/4/20 1402/4/20مفقــود گردیــده مفقــود گردیــده 
اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــه در تاریــخ 1402/2/1402/2/1111   ــد امــان ال ــه گلــوی فرزن ــام روح ال ــه ن ــه در تاریــخ ب ــد امــان ال ــه گلــوی فرزن ــام روح ال ــه ن ــه شــماره 21102707482110270748ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 22496691042249669104بــه نــام ایــران  کاتــه عــرب فرزنــد حســین در تاریــخ بــه نــام ایــران  کاتــه عــرب فرزنــد حســین در تاریــخ 1401/4/1401/4/1313  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

25032503

گواهینامــه دوم  بــه شــماره گواهینامــه دوم  بــه شــماره 19718562741971856274 و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 19718562741971856274بــه نــام فریــدون بــه نــام فریــدون 
ــد شــیرعلی در تاریــخ 1402/4/181402/4/18 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. ــژم فرزن ــد شــیرعلی در تاریــخ پ ــژم فرزن پ
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ســند کمپانــی و بــرگ ســبز خــودرو پژوپــارس ســفید مــدلســند کمپانــی و بــرگ ســبز خــودرو پژوپــارس ســفید مــدل8787  بــه شــماره موتــور   بــه شــماره موتــور 1248701501912487015019 و  و 
ــول  ــام رس ــه ن ــول ب ــام رس ــه ن ــاک 8383بب563563ایرانایران1313ب ــماره پ ــاک  و ش ــماره پ ــی NAANNAAN0101CACA1818EE701692701692 و ش ــماره شاس ــی ش ــماره شاس ش
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــاقط مفق ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ  1397/10/10 1397/10/10مفق ــود  در تاری ــد محم ــان  فرزن ــخ ناجی ــود  در تاری ــد محم ــان  فرزن ناجی

است.است.

کارت وســیله نقلیــه ســمند ســفید مــدلکارت وســیله نقلیــه ســمند ســفید مــدل9090 بــه پــاک بــه پــاک1818طط112112 ایــران ایــران6767 بــه شــماره  بــه شــماره 46217650784621765078به به 
نــام خــداداد ســیاحیان دهکــردی  فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ نــام خــداداد ســیاحیان دهکــردی  فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ 1402/5/181402/5/18 مفقــود گردیــده اســت و  مفقــود گردیــده اســت و 

از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــام امیرحســین  ــه ن ــام امیرحســین ب ــه ن ــه شــماره 66001239666600123966ب ــنامه ب ــماره  و شناس ــه ش ــنامه ب ــه شــماره 66001239666600123966 و شناس ــی  ب ــه شــماره کارت مل ــی  ب کارت مل
ــد علیرضــا در تاریــخ 1402/4/11402/4/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار  ــادی  فرزن ــد علیرضــا در تاریــخ جمالــی علــی آب ــادی  فرزن جمالــی علــی آب

ســاقط اســت.ســاقط اســت.

شناســنامه  بــه شــماره شناســنامه  بــه شــماره 12851285بــه نــام فاطمــه نصــری نصرابــادی فرزنــد حســین  در تاریــخ بــه نــام فاطمــه نصــری نصرابــادی فرزنــد حســین  در تاریــخ 1402/5/101402/5/10  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــادی فرزنــد مجیــد  در تاریــخ  ــام حســن رنجکــش ادرمناب ــه ن ــادی فرزنــد مجیــد  در تاریــخ ب ــام حســن رنجکــش ادرمناب ــه ن کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 12926645511292664551ب
 1401/6/1 1401/6/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــه شــماره 12094092321209409232 و کارت شناســایی نیروهــای مســلح و کارت ایثارگــری و کارت  و کارت شناســایی نیروهــای مســلح و کارت ایثارگــری و کارت  ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
شناســایی حــوزه علمیــه   بــه نــام علــی  بهرامــی فرزنــد ســرداد  در تاریــخ شناســایی حــوزه علمیــه   بــه نــام علــی  بهرامــی فرزنــد ســرداد  در تاریــخ 1402/5/161402/5/16 مفقــود گردیــده  مفقــود گردیــده 

اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره 46802853114680285311 و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 46802853114680285311 و گواهینامــه  و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره پایــه ســه بــه شــماره 46802853114680285311بــه نــام آرش مایــی کنمــی  فرزنــد محمــد در تاریــخ بــه نــام آرش مایــی کنمــی  فرزنــد محمــد در تاریــخ 1402/5/11402/5/1  

مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

بــه  ســوخت  کارت  و  بــه   ســوخت  کارت  و  پاک2525لل318318ایــرانایــران5353  پاکبــه  مدل8585بــه  ســفید  پرایــد  نقلیــه  وســیله  مدلکارت  ســفید  پرایــد  نقلیــه  وســیله  کارت 
پاکپاک2525لل318318ایــرانایــران5353  بــه شــماره   بــه شــماره 12887628111288762811 و گواهینامــه  بــه شــماره  و گواهینامــه  بــه شــماره 12887628111288762811 و کارت  و کارت 
ــخ 1402/5/191402/5/19   ــی  در تاری ــد محمدعل ــی  فرزن ــر رضائ ــام اصغ ــه ن ــخ ب ــی  در تاری ــد محمدعل ــی  فرزن ــر رضائ ــام اصغ ــه ن ــماره 12887628111288762811ب ــه ش ــی ب ــماره مل ــه ش ــی ب مل

ــاقط اســت. ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی ــاقط اســت.مفق ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی مفق

ــم  در تاریــخ 1402/5/11402/5/1   ــد کری ــوروزی  فرزن ــام اشــرف ن ــه ن ــخ ب ــم  در تاری ــد کری ــوروزی  فرزن ــام اشــرف ن ــه ن ــه شــماره 12918804101291880410ب ــه شــماره کارت ملــی  ب کارت ملــی  ب
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه پایــه ســه و موتورســیکلت  بــه شــماره گواهینامــه پایــه ســه و موتورســیکلت  بــه شــماره 12934543111293454311 و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 
12934543111293454311بــه نــام پیمــان هوشــنگی  فرزنــد محمــد در تاریــخ بــه نــام پیمــان هوشــنگی  فرزنــد محمــد در تاریــخ 1402/4/121402/4/12 مفقــود گردیــده اســت  مفقــود گردیــده اســت 

ــار ســاقط اســت. ــار ســاقط اســت.و از درجــه اعتب و از درجــه اعتب
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کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 67900295166790029516  و کارت نظــام وظیفــه  و گواهینامــه پایــه ســوم  بــه نــام بابــک   و کارت نظــام وظیفــه  و گواهینامــه پایــه ســوم  بــه نــام بابــک 
همراهی فرزند اردی در تاریخ همراهی فرزند اردی در تاریخ  1402/5/14 1402/5/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1400/10/11400/10/1   ــن در تاری ــد حس ــد محم ــزی فرزن ــر پرهی ــام امی ــه ن ــخ  ب ــن در تاری ــد حس ــد محم ــزی فرزن ــر پرهی ــام امی ــه ن ــماره 65416541 ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــد ســید محمــد رضــا در  ــام ســیده نرگــس مؤیــدی فرزن ــه ن ــد ســید محمــد رضــا در  ب ــام ســیده نرگــس مؤیــدی فرزن ــه ن ــه شــماره 54694678485469467848 ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
تاریــخ تاریــخ  1402/4/3 1402/4/3مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.
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شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 20422042بــه نــام ســایه ســاعدی فــر فرزنــد حاتــم در تاریــخ بــه نــام ســایه ســاعدی فــر فرزنــد حاتــم در تاریــخ 1402/5/151402/5/15 مفقــود گردیده  مفقــود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

28072807

ــاس در  ــام عب ــد  غ ــی فرزن ــد غیب ــام ناهی ــه ن ــاس در ب ــام عب ــد  غ ــی فرزن ــد غیب ــام ناهی ــه ن ــه شــماره 19717116831971711683ب ــی ب ــه  و کارت مل ــه شــماره گواهینام ــی ب ــه  و کارت مل گواهینام
تاریخ تاریخ  1402/5/15 1402/5/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 21503877432150387743 و گواهینامــه بــه نــام فاطمــه زهــرا رنجبــر فرزنــدّ ّایمــان علــی  و گواهینامــه بــه نــام فاطمــه زهــرا رنجبــر فرزنــدّ ّایمــان علــی 
در تاریــخ در تاریــخ 1402/1/291402/1/29 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.
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کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 41205041314120504131بــه نــام علیرضــا  گــودرزی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ بــه نــام علیرضــا  گــودرزی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1402/5/11402/5/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.=مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.=

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00661022610066102261بــه نــام علیرضــا  امیــری  فرزنــد محمــد  در تاریــخ بــه نــام علیرضــا  امیــری  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1402/4/211402/4/21  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــم  در تاری ــد قاس ــژاد فرزن ــماعیل ن ــدی اس ــام مه ــه ن ــخ ب ــم  در تاری ــد قاس ــژاد فرزن ــماعیل ن ــدی اس ــام مه ــه ن ــماره 07917147310791714731ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1402/4/1 1402/4/1مفق

کارت ملــی گواهینامــه کارت دانشــجویی  بــه شــماره کارت ملــی گواهینامــه کارت دانشــجویی  بــه شــماره 02002436080200243608بــه نــام محمدوحیــد  باقــری فرزنــد بــه نــام محمدوحیــد  باقــری فرزنــد 
قاســم  در تاریــخ قاســم  در تاریــخ 1402/5/191402/5/19 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00110665980011066598بــه نــام ســید مجتبــی  موســوی  فرزنــد ســیدجمال  در تاریــخ بــه نــام ســید مجتبــی  موســوی  فرزنــد ســیدجمال  در تاریــخ 
1402/5/151402/5/15 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی و شناســنامه  بــه شــماره کارت ملــی و شناســنامه  بــه شــماره 07903186010790318601بــه نــام حجــی علــی  بینقــی فرزنــد ذبیــح الــه در بــه نــام حجــی علــی  بینقــی فرزنــد ذبیــح الــه در 
تاریــخ تاریــخ 1402/3/11402/3/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــام عبــاس  دشــتبانی فرزنــد رضــا در تاریــخ  ــه ن ــام عبــاس  دشــتبانی فرزنــد رضــا در تاریــخ ب ــه ن کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 11890112551189011255ب
 1402/5/18 1402/5/18مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــاک کارت ملــی و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــاک 2828ایــران ایــران 962962یی3131 بــه شــماره موتــور  بــه شــماره موتــور 
ــه  ــه ب ــماره 53499535835349953583ب ــه ش ــماره  ب ــه ش ــی NAANONAANO11CECE77MKMK1627316273 ب ــماره شاس ــه ش ــی ب ــماره شاس ــه ش 124124KK16433411643341ب
نــام موســی پرمــاه فرزنــد اســد در تاریــخ نــام موســی پرمــاه فرزنــد اســد در تاریــخ 1402/5/151402/5/15 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط 

اســت.اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00429969100042996910بــه نــام منصــوره اصغــری عایــی فرزنــد علــی محمــد  در تاریــخ بــه نــام منصــوره اصغــری عایــی فرزنــد علــی محمــد  در تاریــخ 
1401/11/11401/11/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی  فرزن ــی دولاب ــر  هدایت ــام امی ــه ن ــخ ب ــن در تاری ــد حس ــی  فرزن ــی دولاب ــر  هدایت ــام امی ــه ن ــماره 00604385540060438554ب ــه ش ــنامه  ب ــماره شناس ــه ش ــنامه  ب شناس
ــاقط اســت. ــار س ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــاقط اســت.مفق ــار س ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی  1402/1/1 1402/1/1مفق

کارت ملــی و کارت کشــاورزی و کارت متــرو بــه شــماره کارت ملــی و کارت کشــاورزی و کارت متــرو بــه شــماره 52097410285209741028بــه نــام عبــاس  علــی اصغــری  بــه نــام عبــاس  علــی اصغــری  

فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ  1402/1/1 1402/1/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــه در  ــد خیرال ــری فرزن ــم خی ــام مری ــه ن ــه در ب ــد خیرال ــری فرزن ــم خی ــام مری ــه ن ــه شــماره 0905907450109059074501ب ــی ب ــی آرت ــی و کارت ب ــه شــماره کارت مل ــی ب ــی آرت ــی و کارت ب کارت مل
تاریــخ تاریــخ  1402/5/1 1402/5/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 04500871660450087166بــه نــام محمــد اســماعیلی قرغابــی فرزنــد حســینعلی  در تاریــخ بــه نــام محمــد اســماعیلی قرغابــی فرزنــد حســینعلی  در تاریــخ 
1400/7/11400/7/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00484917640048491764بــه نــام ابراهیــم  ســمیئی فرزنــد عرب علــی در تاریــخ بــه نــام ابراهیــم  ســمیئی فرزنــد عرب علــی در تاریــخ 1399/1/11399/1/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــود  ــود مفق ــخ  1402/5/1 1402/5/1مفق ــالله در تاری ــد ایش ــیاری فرزن ــر س ــام اصغ ــه ن ــماره ب ــه ش ــخ  ب ــالله در تاری ــد ایش ــیاری فرزن ــر س ــام اصغ ــه ن ــماره ب ــه ش ــه 22 ب ــه پای ــه گواهینام ــه پای گواهینام
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

  
29092909

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 49003147814900314781بــه نــام علیرضــا قربانــی فرزنــد صیــف الــه در تاریــخ بــه نــام علیرضــا قربانــی فرزنــد صیــف الــه در تاریــخ 1402/5/71402/5/7  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 285973285973 و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 49006199654900619965بــه نــام علــی علیــزاده فرزنــد  بــه نــام علــی علیــزاده فرزنــد  
در تاریــخ در تاریــخ  1402/5/11 1402/5/11مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

      
ــور 1828018486918280184869 و شــماره شاســی  و شــماره شاســی  ــه   و شــماره موت ــه شــماره وســیله نقلی ــرگ ســبز خــودرو ب ــور ب ــه   و شــماره موت ــه شــماره وســیله نقلی ــرگ ســبز خــودرو ب ب
naapnaap0303eeee44njnj371290371290 و شــماره پــاک  و شــماره پــاک 173173یی629629 و کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره  و کارت ملــی  و کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره  و کارت ملــی 
بــه شــماره بــه شــماره 42201125024220112502بــه نــام بهنــام عابــدی  فرزنــد غامحســین  در تاریــخ بــه نــام بهنــام عابــدی  فرزنــد غامحســین  در تاریــخ  1402/4/21 1402/4/21مفقــود مفقــود 

گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــه  ــه ب ــه شــماره 27217276722721727672ب ــی ب ــه شــماره  و کارت مل ــه شــماره  و کارت بانکــی  ب ــه شــماره گواهینامــه دوم ب ــی ب ــه شــماره  و کارت مل ــه شــماره  و کارت بانکــی  ب گواهینامــه دوم ب
نــام زهــرا رحمتــی زاده فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ نــام زهــرا رحمتــی زاده فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ 1402/5/191402/5/19 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار 

ســاقط اســت.ســاقط اســت.
  

30213021

ــخ 1402/5/101402/5/10   ــد نعمــت در تاری ــام طاهــره توســلي فرزن ــه ن ــخ ب ــد نعمــت در تاری ــام طاهــره توســلي فرزن ــه ن ــه شــماره 00492355240049235524ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00592280240059228024بــه نــام مونــا ممتــاز فرزنــد محمــد کاظــم در تاریــخ بــه نــام مونــا ممتــاز فرزنــد محمــد کاظــم در تاریــخ 1402/5/111402/5/11  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

      
30443044

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00617561800061756180 و شناســنامه بــه شــماره  و شناســنامه بــه شــماره 717717   بــه نــام شــها حاجــی اقــراری    بــه نــام شــها حاجــی اقــراری 
فرزند چنگیز  در تاریخ فرزند چنگیز  در تاریخ 1402/5/181402/5/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خــودرو بــه نــام محمــد مقیمیــان و بیمــه نامــه خــودرو بــه نــام آرش صادقــی بــه پــاک کارت خــودرو بــه نــام محمــد مقیمیــان و بیمــه نامــه خــودرو بــه نــام آرش صادقــی بــه پــاک 9999 ل  ل 
ــام  ــه ن ــام ب ــه ن ــماره 00839647970083964797ب ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــی ب ــران3838 و وVINVIN::IRFCIRFC831831VV1010OO680367680367 و کارت مل ــران ای 463463 ای
ــار  ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــار مفق ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ  1402/5/13 1402/5/13مفق ــل در تاری ــد ابوالفض ــی فرزن ــی نجف ــخ مرتض ــل در تاری ــد ابوالفض ــی فرزن ــی نجف مرتض

ســاقط اســت.ســاقط اســت.

ــماره 58799917175879991717 و کارت  و کارت  ــه ش ــوم ب ــه س ــه پای ــماره  و گواهینام ــه ش ــوم ب ــه س ــه پای ــماره 58799917175879991717 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ســوخت بــه پــاک ســوخت بــه پــاک 8484 ج  ج 599599 ایــران ایــران2121 بــه نــام حســن میرزائــی فرزنــد مســلم در تاریــخ  بــه نــام حســن میرزائــی فرزنــد مســلم در تاریــخ 1402/4/11402/4/1  

مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه پایــه ســوم و کارت بانکــی بانکهای:سپه،رســالت بــه نــام محمدمهــدی  آزاد و کارت خــودرو گواهینامــه پایــه ســوم و کارت بانکــی بانکهای:سپه،رســالت بــه نــام محمدمهــدی  آزاد و کارت خــودرو 
ــخ  ــد محمــد در تاری ــخ  فرزن ــد محمــد در تاری ــی 65394295336539429533 فرزن ــه کــد مل ــی ب ــم صفائ ــام مری ــه ن ــی و بیمــه نامــه ماشــین ب ــه کــد مل ــی ب ــم صفائ ــام مری ــه ن و بیمــه نامــه ماشــین ب

 1400/2/10 1400/2/10مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 03711939410371193941بــه نــام علــی اکار فرزنــد قهرمــان در تاریــخ بــه نــام علــی اکار فرزنــد قهرمــان در تاریــخ 1402/4/201402/4/20 مفقــود  مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــران2121 و  و  ــران ای ــاک 2121 ق  ق 295295 ای ــه پ ــوخت ب ــاک  و کارت س ــه پ ــوخت ب ــران2121 و کارت س ــران ای ــاک 7272 ج  ج 892892 ای ــه پ ــوخت ب ــاک کارت س ــه پ ــوخت ب کارت س
کارت بانکــی  بانکهای:پاسارگاد،پســت بانک،آینــده و گواهینامــه پایــه دوم بــه شــماره کارت بانکــی  بانکهای:پاسارگاد،پســت بانک،آینــده و گواهینامــه پایــه دوم بــه شــماره 17178109341717810934 و  و 
کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره 17178109341717810934 و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 17178109341717810934بــه نــام ناصــر بــه نــام ناصــر 
ــده اســت و از درجــه  ــود گردی ــده اســت و از درجــه مفق ــود گردی ــخ  1402/5/18 1402/5/18مفق ــان در تاری ــد عبدالرحم ــخ عظیمــی ســقین ســرا فرزن ــان در تاری ــد عبدالرحم عظیمــی ســقین ســرا فرزن

اعتبــار ســاقط اســت.اعتبــار ســاقط اســت.

55025502

  NAAPNAAP4141FDFD00AJAJ275103275103 بــرگ ســبز خــودرو  شــماره موتــور بــرگ ســبز خــودرو  شــماره موتــور 1338801985013388019850 و شــماره شاســی  و شــماره شاســی
و شــماره پــاک و شــماره پــاک 5656لل819.46819.46 و شناســنامه بــه شــماره  و شناســنامه بــه شــماره 26787729502678772950بــه نــام مرضیــه علیــزاده فرزنــد بــه نــام مرضیــه علیــزاده فرزنــد 

علی اکبر در تاریخ علی اکبر در تاریخ  1402/2/30 1402/2/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــتوده فرزن ــا س ــام علیرض ــه ن ــخ ب ــن در تاری ــد حس ــتوده فرزن ــا س ــام علیرض ــه ن ــماره 25809482522580948252ب ــه ش ــه ب ــام وظیف ــماره کارت نظ ــه ش ــه ب ــام وظیف کارت نظ
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت. مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی 1402/1/11402/1/1 مفق

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 65300241316530024131 و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 65300241316530024131بــه نــام جــواد بهدانــی بــه نــام جــواد بهدانــی 
فرزنــد جعفــر در تاریــخ فرزنــد جعفــر در تاریــخ  1402/5/4 1402/5/4مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــوم در تاری ــد میرقی ــی فرزن ــرا صادق ــیده زه ــام س ــه ن ــخ ب ــوم در تاری ــد میرقی ــی فرزن ــرا صادق ــیده زه ــام س ــه ن ــماره 56699767705669976770ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی 1402/4/251402/4/25 مفق

55605560

ــادی  ــی آب ــت عل ــام عصم ــه ن ــادی ب ــی آب ــت عل ــام عصم ــه ن ــماره 934934ب ــه ش ــنامه ب ــماره  و شناس ــه ش ــنامه ب ــماره 06810313520681031352 و شناس ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
فرزند حبیب اله در تاریخ فرزند حبیب اله در تاریخ  1402/3/1 1402/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد رضــا در تاری ــاری فرزن ــدر ی ــام حی ــه ن ــخ  ب ــد رضــا در تاری ــاری فرزن ــدر ی ــام حی ــه ن ــه شــماره ملــی06702844320670284432 ب ــه ســوم ب ــه پای ــیگواهینام ــه شــماره مل ــه ســوم ب ــه پای گواهینام
1402/1/301402/1/30 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــان فرزن ــه  گل افش ــام فاطم ــه ن ــخ ب ــدی در تاری ــد مه ــان فرزن ــه  گل افش ــام فاطم ــه ن ــی 52495667155249566715ب ــماره مل ــه ش ــی ب ــی کارت مل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــار ســاقط اســت.مفقــود گردی ــده اســت و از درجــه اعتب  1402/5/10 1402/5/10مفقــود گردی

کارت ملــی ؛کارت پایــان خدمت؛گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره ملــیکارت ملــی ؛کارت پایــان خدمت؛گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره ملــی08204867110820486711 وکارت وســیله  وکارت وســیله 
ــخ  ــان در تاری ــد قرب ــوان فرزن ــی ج ــام مرتض ــه ن ــخ ب ــان در تاری ــد قرب ــوان فرزن ــی ج ــام مرتض ــه ن ــماره پاک3232__755755سس4343ب ــه ش ــوخت ب ــه وس ــماره پاکنقلی ــه ش ــوخت ب ــه وس نقلی

 1402/5/17 1402/5/17مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/3/151402/3/15   ــی در تاری ــد عل ــدی فرزن ــرا محم ــام زه ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد عل ــدی فرزن ــرا محم ــام زه ــه ن ــماره 06822940710682294071ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــد  ــاعدی فرزن ــی س ــام یحی ــه ن ــد ب ــاعدی فرزن ــی س ــام یحی ــه ن ــماره ملی06702321220670232122ب ــه ش ــوم  ب ــه س ــه پای ــی وگواهینام ــماره ملیکارت مل ــه ش ــوم  ب ــه س ــه پای ــی وگواهینام کارت مل
صیدمحمــد در تاریــخ صیدمحمــد در تاریــخ  1402/5/17 1402/5/17مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

55695569

شاســی  شــماره  و  شاســی   شــماره  و   FAFA173173BB00046910004691 موتــور  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  موتــور بــرگ  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ 
ــد   ــری فرزن ــان باص ــام احس ــه ن ــد  ب ــری فرزن ــان باص ــام احس ــه ن ــاک 3232ایرانایران682682قق6363ب ــماره پ ــاک  و ش ــماره پ NAAENAAE44CFZCFZ55GXGX019570019570 و ش
ــار  ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار  مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1396/1/11396/1/1 مفق ــخ  در تاری ــی 09196404190919640419 در تاری ــد مل ــا ک ــی رســتم ب ــد مل ــا ک رســتم ب

ساقط است.ساقط است.

ــخ  ــه در تاری ــد خیرال ــادی  فرزن ــرک خیرآب ــرو ت ــام خس ــه ن ــخ ب ــه در تاری ــد خیرال ــادی  فرزن ــرک خیرآب ــرو ت ــام خس ــه ن ــماره 00372437800037243780ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردی  1402/2/1 1402/2/1مفقــود گردی

ــخ 1402/5/11402/5/1   ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــلم  جوان ــام مس ــه ن ــخ ب ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــلم  جوان ــام مس ــه ن ــماره 00477170760047717076ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــد در تاری ــد اح ــهباززاده فرزن ــد ش ــام مجی ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد اح ــهباززاده فرزن ــد ش ــام مجی ــه ن ــماره 21202897612120289761ب ــه ش ــه ب ــام وظیف ــماره کارت نظ ــه ش ــه ب ــام وظیف کارت نظ

ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت. مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی 1402/3/11402/3/1 مفق

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 09305867350930586735بــه نــام علــی اکبــر عامــل قریــب فرزنــد شــاه غــام  بــه نــام علــی اکبــر عامــل قریــب فرزنــد شــاه غــام  
در تاریــخ در تاریــخ  1402/5/10 1402/5/10مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــم  در تاری ــد محمــد ابراهی ــان فرزن ــام محمــد فخرجه ــه ن ــخ ب ــم  در تاری ــد محمــد ابراهی ــان فرزن ــام محمــد فخرجه ــه ن ــه شــماره 00688415900068841590ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
1402/1/11402/1/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00222828310022282831بــه نــام ســحر صدیــق زاده فرزنــد منصــور در تاریــخ بــه نــام ســحر صدیــق زاده فرزنــد منصــور در تاریــخ 1402/5/201402/5/20  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/3/11402/3/1   ــی در تاری ــد بالاعل ــوری فرزن ــام محســن ن ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد بالاعل ــوری فرزن ــام محســن ن ــه ن ــماره 42707650544270765054ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــا  در  ــد محمدرض ــور فرزن ــان نظرپ ــام احس ــه ن ــا  در ب ــد محمدرض ــور فرزن ــان نظرپ ــام احس ــه ن ــماره 00221955720022195572ب ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــماره گواهینام ــه ش ــی ب ــه و کارت مل گواهینام
تاریــخ تاریــخ  1402/5/1 1402/5/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 04403928710440392871بــه نــام علیرضــا  بحیرائــی فرزنــد داریــوش  در تاریــخ بــه نــام علیرضــا  بحیرائــی فرزنــد داریــوش  در تاریــخ 1402/1/11402/1/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

70067006

گواهینامــه  بــه شــماره ملــی گواهینامــه  بــه شــماره ملــی 32572043963257204396وکارت شناســایی شــرکت پالایــش گاز ایــام به کدپرســنلی وکارت شناســایی شــرکت پالایــش گاز ایــام به کدپرســنلی 
موتــور شــماره  موتــورو  شــماره  NAKSHNAKSH73227322KBKB173057173057و  شاســی  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  شاســی و  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  579186579186و 

ــدل جــک ss55ســفید ســفید  ــدل جــک  م ــاک 9898  __819819ج ج 7272 م ــه پ ــاک و و کارت ســوخت ب ــه پ HFCAGAHFCAGA3131DKDK00052460005246و و کارت ســوخت ب
روغنــی بــه نــام جــال میرزائــی زاده فرزنــد علیمــراد  در تاریــخ روغنــی بــه نــام جــال میرزائــی زاده فرزنــد علیمــراد  در تاریــخ 1402/5/211402/5/21 مفقــود گردیــده اســت و از  مفقــود گردیــده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

ــق  ــدرک غری ــی و م ــی قواص ــن الملل ــدرک بی ــاری و م ــی معم ــی مهندس ــی کارشناس ــدرک تحصیل ــق م ــدرک غری ــی و م ــی قواص ــن الملل ــدرک بی ــاری و م ــی معم ــی مهندس ــی کارشناس ــدرک تحصیل م
ــور  ــی نصــرت پ ــام محمدنب ــه ن ــای آموزشــی نظــام مهندســی ب ــور نجــات  و گواهــی شــرکت در دوره ه ــی نصــرت پ ــام محمدنب ــه ن ــای آموزشــی نظــام مهندســی ب نجــات  و گواهــی شــرکت در دوره ه
ــده اســت و از درجــه  ــده اســت و از درجــه  مفقــود گردی ــخ  در تاریــخ 1402/1/11402/1/1 مفقــود گردی ــه کدملــی 45011014234501101423 در تاری ــد طهمــاس ب ــه کدملــی فرزن ــد طهمــاس ب فرزن

اعتبــار ســاقط اســت.اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 63400261176340026117بــه نــام مهــدی محمــد زاده فرزنــد مظفــر و شناســنامه بــه شــماره بــه نــام مهــدی محمــد زاده فرزنــد مظفــر و شناســنامه بــه شــماره 
ــد قنبــر در تاریــخ  1402/4/1 1402/4/1مفقــود گردیــده و از درجــه مفقــود گردیــده و از درجــه  ــام ناهیــد رضایــی فرزن ــه ن ــد قنبــر در تاریــخ ب ــام ناهیــد رضایــی فرزن ــه ن 45200751654520075165ب

اعتبــار ســاقط گردیــده اســت.اعتبــار ســاقط گردیــده اســت.

70107010

ــخ  ــد جهانشــاه در تاری ــای احســان الله اســدی فرزن ــام آق ــه ن ــخ ب ــد جهانشــاه در تاری ــای احســان الله اســدی فرزن ــام آق ــه ن ــه شــماره 44102937714410293771ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
 1402/5/8 1402/5/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70267026

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00190233590019023359بــه نــام کســری رزاقــی فرزنــد داود در تاریــخ بــه نــام کســری رزاقــی فرزنــد داود در تاریــخ 1399/1/11399/1/1 مفقــود  مفقــود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
70327032

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــاک کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــاک 9696دد712712 ایــران ایــران4747و ش ش  و ش ش  SS14122829860631412282986063 و ش م  و ش م 
ــا  ــا  و گواهــی معاینــه فنــی ب ــران4747 و گواهــی معاینــه فنــی ب ــران ای ــه شــماره  پــاک 9696دد712712 ای ــه شــماره  پــاک  و بیمــه نامــه خــودرو ب 0053041800530418 و بیمــه نامــه خــودرو ب
ــخ 1402/4/311402/4/31   ــد غامرضــا در تاری ــار قلعــه   فرزن ــام ذوالفق ــه ن ــخ  ب ــد غامرضــا در تاری ــار قلعــه   فرزن ــام ذوالفق ــه ن ــران4747 ب ــران ای شــماره   پــاک شــماره   پــاک 9696دد712712 ای

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
  

70857085

ــد نادعلــی در تاریــخ 1402/4/101402/4/10   ــام حمیــد راســتی فرزن ــه ن ــخ ب ــد نادعلــی در تاری ــام حمیــد راســتی فرزن ــه ن ــه شــماره 25726190242572619024ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شاســی شاســی،شــماره  617617سس4949،شــماره  پــاک7373- -  شــماره  بــه  نیســان  نقلیــه  وســیله  پــاککارت  شــماره  بــه  نیســان  نقلیــه  وســیله  کارت 
ــد  ــیری فرزن ــد ارجمندش ــدی محم ــام عی ــه ن ــد ب ــیری فرزن ــد ارجمندش ــدی محم ــام عی ــه ن ــماره موتور573854573854ب ــماره موتور،ش NAZPLNAZPL140140TBNTBN279840279840،ش

علــی محمــد در تاریــخ علــی محمــد در تاریــخ 1402/5/11402/5/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.
  

70927092

ــدی در  ــال میرمحم ــد میرکم ــدی فرزن ــارا میرمحم ــام س ــه ن ــدی در ب ــال میرمحم ــد میرکم ــدی فرزن ــارا میرمحم ــام س ــه ن ــماره 00162045570016204557ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ تاریخ 1402/5/11402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
70947094

ــور 25236492523649 و شــماره شاســی  و شــماره شاســی SS14122875117251412287511725 و شــماره  و شــماره  ــه شــماره موت ــرگ ســبز خــودرو ب ــور ب ــه شــماره موت ــرگ ســبز خــودرو ب ب
پــاک پــاک 6666 ایــران  ایــران 659659 ب  ب 4848 و ســند کمپانــی بــه نــام ســید مصطفــی موســوی فرزنــد تقــی در تاریــخ  و ســند کمپانــی بــه نــام ســید مصطفــی موســوی فرزنــد تقــی در تاریــخ 

 1402/3/1 1402/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
  

70997099

ــد  ــام افشــار اکبــری شــندی فرزن ــه ن ــد    ب ــام افشــار اکبــری شــندی فرزن ــه ن ــه شــماره 66494133316649413331   ب ــه شــماره گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی ب گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی ب
علــی اصغــر و کارت ســوخت بــا شــماره پــاک علــی اصغــر و کارت ســوخت بــا شــماره پــاک 2222مم212212ایــران ایــران 5555 در تاریــخ  در تاریــخ 1402/5/91402/5/9 مفقــود گردیــده  مفقــود گردیــده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

نقلیــه   وســیله  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ  و  نقلیــه     وســیله  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ  و    42002958304200295830 شــماره  بــه  شــماره شناســنامه  بــه  شناســنامه 
ــرا  ــام زه ــه ن ــرا ب ــام زه ــه ن ــاک 5454هه947947ایرانایران2020ب ــماره پ ــاک  و ش ــماره پ ــور 35949313594931 و ش ــماره موت ــور  و ش ــماره موت SS14122896214231412289621423 و ش
نجفــی برخــوردار فرزنــد میــرزا احمــد در تاریــخ نجفــی برخــوردار فرزنــد میــرزا احمــد در تاریــخ  1402/5/20 1402/5/20مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار 

ــاقط اســت. ــاقط اســت.س س
  

80008000

گواهینامــه  پایــه ســه بــه شــماره ملــی گواهینامــه  پایــه ســه بــه شــماره ملــی 65897202236589720223بــه نــام دوســت علــی کریمــی فرزنــد عباســعلی بــه نــام دوســت علــی کریمــی فرزنــد عباســعلی 
در تاریخ در تاریخ  1394/1/1 1394/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت و بیمــه نامــه و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره کارت ســوخت و بیمــه نامــه و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره 4477544775 ایــران  ایــران 121121بــه نــام عــادل رفیعــی بــه نــام عــادل رفیعــی 
فرزنــد غامعبــاس در تاریــخ فرزنــد غامعبــاس در تاریــخ 1401/10/11401/10/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــاس در تاری ــد غامعب ــی فرزن ــد رفیع ــام حمی ــه ن ــخ ب ــاس در تاری ــد غامعب ــی فرزن ــد رفیع ــام حمی ــه ن ــی  41721118904172111890ب ــماره مل ــه ش ــه  ب ــی  گواهینام ــماره مل ــه ش ــه  ب گواهینام
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــار ســاقط اســت. مفقــود گردی ــده اســت و از درجــه اعتب 1401/10/11401/10/1 مفقــود گردی

  
80188018

ــیدفاخر در  ــد س ــوی فرزن ــین موس ــید عبدالحس ــام س ــه ن ــیدفاخر در ب ــد س ــوی فرزن ــین موس ــید عبدالحس ــام س ــه ن ــماره 94024351079402435107ب ــه ش ــه دو ب ــماره گواهینام ــه ش ــه دو ب گواهینام
تاریخ تاریخ 1402/4/141402/4/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد عباســعلی در تاری ــور فرزن ــی پ ــه ردان ــام راضی ــه ن ــخ ب ــد عباســعلی در تاری ــور فرزن ــی پ ــه ردان ــام راضی ــه ن ــی 12914771111291477111ب ــه شــماره مل ــی ب ــی کارت مل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت.مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی  1402/3/23 1402/3/23مفق

ــخ  ــه در تاری ــدرت ال ــد ق ــگری فرزن ــر عس ــام ناص ــه ن ــخ ب ــه در تاری ــدرت ال ــد ق ــگری فرزن ــر عس ــام ناص ــه ن ــی 11988451711198845171ب ــماره مل ــه ش ــی ب ــی کارت مل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت.مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی  1402/5/5 1402/5/5مفق

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 11995946361199594636بــه نــام خدابخــش اســماعیلی فرزنــد تقــی در تاریــخ بــه نــام خدابخــش اســماعیلی فرزنــد تقــی در تاریــخ 1402/3/251402/3/25  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــی 11990887911199088791  33   ــه شــماره مل ــه ای  ب ــی حرف ــی  و کارت فن ــه شــماره مل ــه ای  ب ــی حرف ــه شــماره 11990887911199088791 و کارت فن ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
ــده  ــده  مفقــود گردی ــخ 1402/5/51402/5/5 مفقــود گردی ــد عبــاس در تاری ــی فرزن ــی آقابائ ــام محمدعل ــه ن ــخ عــدد کارت بانکــی  ب ــد عبــاس در تاری ــی فرزن ــی آقابائ ــام محمدعل ــه ن عــدد کارت بانکــی  ب

اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی کارت ملــی بــه شــماره ملــی 11902507641190250764 و دو فقــره ســفته  و دو فقــره ســفته 50.000.00050.000.000ریالــی بــه تاریــخ ریالــی بــه تاریــخ 
1402.04.011402.04.01 و و1402.05.021402.05.02 و عابــر بانــک سپه-تجارت-پارســیان بــه نــام محمدحســین حفــار فرزنــد  و عابــر بانــک سپه-تجارت-پارســیان بــه نــام محمدحســین حفــار فرزنــد 

ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت. مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1402/5/11402/5/1 مفق ــب الله در تاری ــخ حبی ــب الله در تاری حبی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1402/05/24

شماره : 1722

گلچوبی رییس فناوری اطلاعات : هیچ 
مددجوی پشت نوبت نداریم 

حرمت الســادات نورانی- مازندران| رمضانعلی گلچوبی رییس فناوری اطلاعات گفت: هیچ مددجوی پشت نوبت نداریم هر 
مددجو واجد شرایط در روز مراجعه از خدمات بهزیستی بهره مند می شود.

تفاهم نامه طرح حمایتی لوله کشی منازل مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( به امضاء رسید

رسیدگی خارج از نوبت به گزارش های سازمان بازرسی درباره پرونده های مفاسد مالی و اداری

۱۱۹ واحد تولیدی در گیلان احیا شد

در راستای مسئولیت های اجتماعی تفاهم نامه طرح حمایتی لوله کشی منازل 
مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( از مصوبات سفرهای استانی ریاست محترم 

جمهوری به امضاء رسید.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان، ابوالقاسم عسکری مدیرعامل 
شرکت گاز استان اصفهان از امضاء طرح حمایتی لوله کشی منازل مددجویان کمیته 
امداد امام خمینی)ره( در راستای مسئولیت های اجتماعی خبر داد و گفت: تفاهم 
نامه طرح حمایتی لوله کشــی منازل مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( از 
مصوبات سفر ریاست محترم جمهور در استان اصفهان بوده که تفاهم نامه منعقد 
شده مطابق با موافقت اخذ شده ابلاغی از سوی هیئت مدیره شرکت ملی گاز ایران 
هزینه لوله کشی منازل مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( در سقف مبلغ 

تعیین شده توسط شرکت گاز استان اصفهان تامین و پرداخت خواهد شد.
این جلسه با حضور مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، معاونین و اعضاء کمیته 
بحران این شرکت و مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( و معاونین وی برگزار شد.

عسکری با اشاره به اینکه خدمت به محرومین یک کار ارزشمند است و باعث خیر 
و برکت در زندگی می شود گفت: شرکت گاز استان اصفهان رتبه اول گاز رسانی را 

با گازرسانی به 114 شهر و بیش از 1500 روستا و مکان مزرعه به خود اختصاص 
داده است. وی افزود: این شرکت در راستای هدفمندی یارانه ها و مسئولیت های 
اجتماعی خود در سال 1401 حدود 100 هزار مددجو کمیته امداد و بهزیستی را 

که مصرف بهینه را رعایت نمودند از پرداخت گازبها معاف کرده است.

عسکری با اشاره به اینکه تمام رسالت و تلاش کارکنان این شرکت بهره مندی 
100 درصدی جمعیت استان از نعمت گاز طبیعی می باشد گفت: با اقدامات متنوع 
و موثر شرکت گاز در حوزه مسئولیت های اجتماعی خوشبختانه دستاوردهای ارزنده 
ای برای بخش آســیب پذیر استان حاصل شده است که ان شاءالله با امضای این 
تفاهم نامه برگ زرین دیگری در کارنامه کارکنان مسئولیت پذیر شرکت در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی رقم خواهد خورد. در ادامه نیز کریم زارع مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی)ره( ضمن تشکر و حمایت های این شرکت از مددجویان و انعقاد 
این تفاهم نامه، شرکت گاز استان اصفهان را جزء دستگاه های اجرایی پیشتاز و موثر 
در ارائه خدمات به مددجویان دانست و افزود این خدمات بر زندگی مددجویان اثر 
قابل توجهی دارد. عســکری با اعلام آمادگی شرکت گاز استان اصفهان در ترویج 
فرهنگ مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی خواستار مشارکت فعال مجموعه کمیته 
امداد در این زمینه شد و افزود: خوشبختانه با رهنمودهای مقام معظم رهبری)مدظله 
العالی( و توجه ویژه دولت به یارانه ها بصورت هدفمند به بخش آسیب پذیر جامعه 
تخصیص خواهد یافت و انتظار می رود مددجویان کمیته امداد نیز با مصرف بهینه 

گاز طبیعی به ادامه این فرآیند کمک نمایند.

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان | رئیس کل دادگستری گلستان در 
جلسه شورای قضایی استان که به میزبانی اداره کل بازرسی برگزار شد گفت: 
همه پرونده های اداره کل بازرســی که مربوط به مفاســد مالی و اداری است 

به صورت ویژه و در اولویت رسیدگی مراجع قضایی استان ، قرار می گیرد .
به گزارش روابط عمومی دادگســتری کل گلستان ؛  حیدر آسیابی با بیان 
این که سازمان بازرسی بازوی مقتدر دستگاه قضا برای مبارزه با فساد اداری 
است افزود:  تلاش ما بر قوی تر کردن بدنه کارشناسی این اداره در استان است 
تا روند شناسایی گلوگاه های فساد و کشف تخلفات در دستگاه های اجرایی 
با سرعت و دقت بیشتری انجام شود. وی  افزود: برگزاری دوره های آموزشی 
با حضور کارشناســان سازمان بازرســی و دیوان محاسبات به منظور آشنایی 
مدیران دستگاه های اجرایی با قوانین و پیشگیری از بروز تخلفات ضروری است.

رئیس کل دادگســتری گلســتان در ادامه این جلســه بر سرعت گرفتن  
حدنگاری و صدور ســند  زمین های کشاورزی در استان تاکید کرد و گفت: 

تاکنون فقط ۲۹ درصد زمین های کشاورزی استان سنددار شده است و برای 
افزایش این عدد نیاز است کمیسیون رفع تداخلات برای تعیین تکلیف زمینهای 

کشاورزی زودتر تشکیل و تکلیف این زمین ها را مشخص کند .
مدیر کل بازرســی اســتان نیز در این جلسه گفت: امسال ۷00 گزارش و 
شکایت علیه دستگاه های اجرایی به این اداره رسیده که تاکنون 500 فقره از 
این گزارش ها توســط کارشناسان ما بررسی و بقیه گزارش ها نیز  در دست 

اقدام است .
عبدالله آقاعلیخانی  از بررسی مصوبات کارگروه تسهیل تولید نیز خبر داد 
و گفت: همه کارگروه تسهیل در زمینه پرداخت تسهیلات بانکی به بنگاه های 
تولیدی،  بررسی می شود که آیا در راستای تولید و اشتغال هزینه شده است 

یا خیر. در غیراین صورت با تشکیل پرونده به دادسرا ارجاع می شود.
محمود اسپانلو دادستان مرکز استان گلستان نیز در این جلسه گفت: ۸0 
درصد پرونده های تشکیل شــده از سوی سازمان بازرسی مربوط به تضییع 
بیت المال اســت و برای بررسی این حجم از تخلفات نیاز سازمان بازرسی به 

بدنه کارشناسی قوی یک ضرورت است .

مرجان عباس زاده/ رشت-اســتاندار گیلان در جلســه کارگروه اشتغال و 
ســرمایه گذاری اســتان که با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار 
شــد، افزود: همچنین ۳0۸ واحد تولیدی فعال نیز که با ظرفیت پایینی کار 
می کردند در این دولت ارتقاء یافته اند که ســهم بخش صنعت از این تعداد 

5۹ واحد، کشاورزی 1۸4 واحد و خدمات ۶5 واحد است.
وی عنوان کرد: تعداد 1۷۶ طرح ســرمایه گذاری با ظرفیت ایجاد اشتغال 
۲ هــزار و ۷۲ نفر نیز در این مدت مورد بهره برداری قرار گرفتند که ســهم 

صنعت 5۷ واحد، کشاورزی ۷۶ و خدمات 4۳ واحد است.
به گفته وی، همچنین با تعیین تکلیف ۲5 واحد تملیکی، تعداد واحدهای 

تحت تملک بانک های عامل استان به ۸۹ مورد کاهش یافته است.
استاندار گیلان در این جلســه اظهار کرد: دربخش کاهش نرخ بیکاری و 
اشــتغال، استان بر اســاس شاخص های مرکز آمار ۶ و یک دهم است که در 
مقایسه با هشت و ۲ دهم کشور، گیلان رتبه سوم کشوری را در این بخش دارد.

اسدالله عباســی اضافه کرد: در بخش مشــارکت اقتصادی نرخ مشارکت 
اجتماعی استان گیلان ۶ درصد بیشتر از میانگین کشوری است.وی اضافه کرد: 

ما با هدف تسریع امور سرمایه گذاری در شفاف سازی عرصه های مستعد قابل 
واگذاری، ۳1۹ عرصه را شناسایی و برای ۲1۶ عرصه مجوز بی نام صادر شد.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان گیلان نیز در این جلسه با ارائه 
گزارش و عملکرد این اداره در مبحث تبصره 1۶ و درصد اشــتغال گفت: این 

طرح به دو جزء کمیته امداد و ۸ دستگاه تقسیم شده که در مجموع ۲ هزار 
و 1۸۸ میلیارد تومان در طرح تبصره 1۶ پرداخت شــد که برخی بانک های 

دولتی عملکرد بسیار خوبی در این پرداخت داشتند.
سیاوش آقاجانی ادامه داد: نسبت به رقم الحاقی 5۳ درصد توسط بانک های 
عامل پرداخت تســهیلات را داشــتیم که گیلان به میزان پرداخت تسهیلات 

جایگاه دوم را در سطح کشور دارد.
وی میزان تعهد اشــتغال امســال را ۳۲ هزار شغل اعلام کرد و افزود: در 
ســال 140۲ میزان تعهد اشتغال استان افزایش ۳.۲ درصدی نسبت به سال 

قبل داشته است.
بازدید از شــرکت دامپروری کشــت و صنعت صنایع شیر ایران، بازدید از 
انبار دخانیات، مراســم کلنگ زنی، بازدید از ورزشــگاه کارگران صومعه سرا، 
بازدید از کارخانه چوکا، شــرکت در مراســم کلنگ زنی توســعه بیمارستان 
حضرت رســول)ص(، جلسه شورای هماهنگی مدیران و دیدار با نماینده ولی 
فقیه در گیلان از برنامه های وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی به این اســتان 

اعلام شده است.

مراسم تجلیل از خبرنگاران توسط مخابرات منطقه گلستان 
محمدعلی شربتدار: خبرنگار گلستان | به مناسبت هفته خبرنگار، مراسم 
تجلیل از خبرنگاران در مخابرات منطقه گلستان برگزار شد .  به گزارش اداره 
روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان ، بمناست روز خبرنگار  مراسم تجلیل از 
خبرنگاران برگزار شد . در این نشست صمیمی مدیر مخابرات منطقه گلستان 
ارتباط مطلوب مدیران با خبرنگاران  و اصحاب رسانه را جهت اطلاع رسانی به 
جامعه ، بسیار مؤثر دانست وگفت : نقدهای سازنده  کمک بزرگی به پیشبرد 
اهداف سازمان خواهد داشت   ولی انتظار هست در کنار انتقادات ، پیشنهاد 

وراهکار های مناسب در جهت اصلاح را از سوی خبرنگاران داشته باشیم .
وی ارتقاء سواد رسانه ای توسط مدیران را الزامی دانست وافزود :خبرنگاران 
نیز به سواد فناوری نیازمندند ، سواد فناوری و دیجیتال برای حرفه خبرنگاری 

ضروری است ولازم است خبرنگاران  به آن مسلط باشند .
دکتر غلامعلی شــهمرادی افزو د :  یکــی از الزامات حوزه فناووری ایجاد 
بسترهای ارتباطی است  وهر چقدرنرم افزارها وپیام رسان های متعدد شکل 
بگیرد اگر بســتر مخابراتی پرسرعت و پایدار نباشــد این ابزار مورد استفاده 

نخواهد شد و ضرورت توجه به ارتباطات ومخابرات اینجا مشخص می شود .
 مدیر مخابرات منطقه گلستان از وابستگی بین مخابرات وحرفه خبرنگاری 
ســخن گفت :  نیاز ما توجه به اطلاع رســانی مناســب وانعــکاس انتقادات 
وپیشنهادات سازنده مردم می باشد و درقبال آن مخابرات نیز کمک می کند 
اطلاع رسانی به سهولت انجام شود . در پایان این نشست صمیمی خبرنگاران 
که در مخابرات منطقه گلستان برگزار شد هدایای تقدیم خبرنگاران شد و از 

زحمات و تلاشهای آنها قدردانی صورت گرفت .

 کلاهبرداری۱۰۰ میلیاردی به بهانه ساخت درمانگاه
جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان از دستگیری فردی کلاهبردار که 
به بهانه ساخت درمانگاه اقدام به فریب شهروندان فلاورجانی و دریافت کمک 
های مردمی به ارزش 100 میلیارد ریال کرده بود خبرداد. ســردارمحمدرضا 
هاشمی فر بیان داشت: در پی اعلام شکایت تعدادی از شهروندان در شهرستان 
فلاورجان مبنی بر اینکه فردی به بهانه ساخت درمانگاه از آن ها کلاهبرداری کرده 
است، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران فرماندهی انتظامی 
شهرستان فلاورجان قرار گرفت. وی افزود: در بررسی مأموران مشخص شد متهم 
که در درمانگاه درحال ســاخت در شهرستان فلاورجان مشغول به کار بوده با 
فریب تعدادی از شهروندان و سوء استفاده از نیت های پاک و خیر خواهانه آن 
ها تحت عنوان کمک جهت ساخت و تکمیل درمانگاه مبلغ 100 میلیارد ریال 
در قالب زمین، ملک، طلاجات و وجوه نقد از شهروندان کلاهبرداری و متواری 
شده است. جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان تصریح کرد: با تحقیقات 
صورت گرفته و اقدامات هوشــمندانه مأموران، متهم متواری که دارای سوابق 
متعدد کیفری در زمینه جعل، کلاهبرداری، سرقت و … بود شناسایی و ضمن 
هماهنگی با مرجع قضائی در عملیاتی ضربتی در مخفیگاهش دستگیر شد. این 
مقام ارشد انتظامی با اشاره به این که متهم با توجه به اعتراف به بزه ارتکابی 
ضمن تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به مرجع قضائی تحویل داده 
شد به شهروندان توصیه کرد اجازه ندهند افرادی سودجو و کلاهبردار با چرب 
زبانی و تحت تأثیر قرار دادن احساسات، آن ها را فریب داده و به اهداف شوم 
خود برسند و چنانچه قصد مساعدت و پرداخت کمک های خیر خواهانه دارند 

حتماً از طریق مراکز معتبر و قانونی نسبت به این امر اقدام کنند.

 مدیر شرکت خدمات حمایتی  کشاورزی  استان گلستان: رفع 
نگرانی کشاورزان از تامین به موقع نهاده های  کشاورزی

محمدعلی شــربتدار  : خبرنگار گلســتان |  سید 
صمد ضیائی  مدیر شرکت خدمات حمایتی  کشاورزی  
اســتان گلستان، ضمن بیان آمار و اطلاعات دقیقي از 
مجموعه فعالیتهاي این شرکت  کرد:  از ابتدای  سال 
جاری  تاکنون، عملکرد شرکت قابل قبول بوده است. 
بهطوریکه در مجموع انواع نهادههاي کشاورزي شامل  
انواع کودهاي یارانهاي ،  بیش از ۲4۹۸ تن  انواع بذور 
اصلاح شــده گندم، 4۹۳ تن انواع بذر  سویا  و 1۳ تن 
انواع سموم دفع آفات نباتی  تدارک یا توزیع  گردید.  به گزارش روابط عمومی  
شرکت خدمات حمایتی  کشــاورزی  استان گلستان؛ مدیر شرکت خدمات 
حمایتی  کشاورزی  استان گلستان بیان کرد: نکته قابل توجه در زمینه تلاش 
شرکت برای اجرای برنامه ابلاغی وزارت متبوع در زمینه تامین، تدارک و توزیع 
انواع کودهاي کشاورزي یارانه ای این است که با وجود کاهش بارش باران در 
این  استان ، تغذیه خاک و گیاه به بهترین وجه به انجام رسیده و درحال حاضر 
شاهد هستیم که۲۸ درصد از برنامه ابلاغی به  بیش  از50 هزارو۷۶۳ تن انواع 
کود های یارانه ای ازته ، فســفاته و پتاســه  تامین  و بیش  از ۲۹ هزارو۳51 
تن در قالب الگوی  کشت در  اختیار کشاورزان قرار گرفته است  و هم اکنون 
میزان ذخیره  سازی  کود را  در انبار های  استان بیش  از  ۲1  هزارتن  اعلام  
کرد که  این رقم در سال گذشته بیش از ۲0 هزارتن بوده است . ضیائی  اظهار 
امیداواری  کرد: که  انشــالله بتوانیم با برنامه  ریزی  کوتاه مدت و میان مدت 
تا پایان سال  جاری از مقدار مورد انتظار کود عبور کنیم  و با ترویج و فرهنگ 
ســازی  مصرف متعادل  انواع  کود های  ازته ، فسفاته و پتاسه به همراه کود 
های  آلی  و بیولوژیک  نیز به وضعیت خوبی از نظر استاندارد  جهانی برسیم 

تا کارایی  تولید  افت نکند.

 مدیر بنادر و دریانوردی گلستان: طرح لایروبی خلیج گرگان به 
پیشرفت ۹۰ درصدی رسید

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان | به نقل از  ایرنا؛ مدیر بنادر و دریانوردی 
گلستان گفت: اجرای پروژه علاج بخشی خلیج گرگان به عنوان یکی از مصوبات 
سفر اول رییس جمهور و مطالبه به حق مردم استان به پیشرفت ۹0 درصدی 
رسید. نورالله عباسی اظهار کرد: پیشرفت این پروژه در بخش های اعتبار منابع، 
اجرا، تجهیز کارگاه، اقدامات مربوط به تراوس کوبی کانال، پیگیری علایم کمک 
ناوبری و بخش های مربوط هیدروگرافی و صحت سنجی است. وی تصریح کرد: 
لایروبی خلیج رو به اتمام است و امیدواریم تا پایان شهریور ماه سال جاری بخش 
عمده و اساسی کانال پایان یابد و مسیر ورود آب از دریای خزر به خلیج گرگان 
باز شود. مدیر بنادر و دریانوردی گلستان گفت: این کانال به طول ۹ کیلومتر و 
در بالادست با عرض 450 متر و پایین دست به عرض ۸0 متر و عمق 1.5 متر 
در طول مسیر ایجاد شده و بهترین راه تبادل آبی بین خلیج گرگان و دریای 
خزر است. عباسی افزود: هدف از اجرای این طرح در کنار تبادل آبی بین خلیج 
گرگان و دریای خزر، جلوگیری از سرعت خشک شدن خلیج گرگان، جلوگیری 
از شوری بیش از حد خلیج، کاهش سطح تبخیر در فصول گرم سال و تسهیل 

تردد شناورهای سبک بین خلیج گرگان و دریای خزر است.

 راه اندازی مرکز توانمندسازی و صیانت از معتادین در بهزیستی 
گیلان

مرجان عباس زاده رشــت -  مدیرکل بهزیستی گیلان در این نشست در 
خصوص ظرفیت های دســتگاههای استان جهت راه اندازی و خدمات بهتر، 
مباحثی را مطرح و بر لزوم بازدید میدانی از مرکز توانمندسازی استان مجاور 
جهت راه اندازی مناســب با تصمیم نهایی اعضای شورا تاکید کرد. همچنین 
دکتر امیر رحیمیان_ معاون توســعه پیشگیری بهزیستی گیلان نیز به شرح 
کامل فعالیت مرکز توانمندســازی و صیانت معتادین، ظرفیت مرکز و وظایف 
کلیه دســتگاهها پرداخت و خواستار همکاری تنگاتنگ دستگاه های ذیربط 
در جهت انجام صحیحی امورات محوله شد. در ادامه کریم تقی زاده _معاون 
دادستان عمومی و انقلاب گیلان نیز راه اندازی مرکز توانمندسازی و صیانت از 
معتادین را امری مهم برشمرد و بر لزوم استفاده از ظرفیت سامانکده شهرداری 
جهت راه اندازی این مرکز تاکید کرد. همچنین محمدعلی اباذری_ دبیر شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان نیز موضوع بازدید از مرکز توانمندسازی 
دو اســتان را مطرح نموده و پیشــنهاد گردید تا ضمن بازدید گروهی از مرکز 
توانمندسازی و صیانت از معتادین، مسئول این استان را برای بازدید از مرکز 

مذکور استان مجاور اقدام نماید.

 راه اندازی سامانه نوبت دهی الکترونیکی در پایانه مرزی آستارا
مرجان عباس زاده/رشــت-مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان 
گفت: برای نخستین بار از سامانه نوبت دهی الکترونیکی در پایانه مرزی آستارا 
استفاده می شود. غلامرضا نیک فهم از راه اندازی مرحله دوم سامانه نوبت دهی 
الکترونیکی در پایانه مرزی آســتارا خبر داد و افزود: با استقرار این سامانه در 
پایانه مرزی آســتارا وعده وزیر راه و شهرســازی برای ساماندهی نوبت در این 
مرز تحقق یافت. وی گفت: رانندگان پیش از این می بایست برای نوبت گرفتن 
در پایانه مرزی حضور یافته و با پلاک خوانی در صف نوبت منتظر می ماندند.

مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای تصریح کــرد: با راه اندازی این 
سامانه تشریفات کاهش یافته و شرایط مناسب برای مدیریت ترافیک ورودی 
به محوطه گمرک قبل از مرز فراهم می شــود. نیک فهم افزود: با سامانه نوبت 
دهی الکترونیکی عملیات گمرکی در کوتاهترین زمان انجام می شود. وی گفت: 
www.borderpark. رانندگان برای نوبت گرفتن در سامانه باید به نشانی

ir که به هفت زبان زنده دنیا است مراجعه کنند.

 موسوی یادآور شد: 
اعتقاد من این است که 
در بدترین شرایط باید 
بهترین عملکرد را در 

چارچوب ساختار قانونی 
ارائه دهیم.

ده
چکی

 تور رسانه ای روابط عمومی اداره کل بهزیستی استان مازندران با موضوع معرفی خدمات مراکز مثبت زندگی با 
حضور دکتر گلچوبی رئیس اداره فناوری اطلاعات، امنیت فضای مجازی، تحول اداری و توسعه خدمات بهزیستی 
مازندران، رسولی سرپرست روابط عمومی اداره کل بهزیستی استان، موسوی مدیر بهزیستی شهرستان ساری و 
اصحاب رسانه در مرکز مثبت زندگی شهرستان ساری برگزار شد. رمضانعلی گلچوبی رییس فناوی اطلاعات با 
اشاره به این که خبرنگاران سفیران بهزیستی هستند گفت: اداره بهزیستی ارتباط تنگاتنگی با رسانه ها  دارد  و 
از ظرفیت رسانه برای پیشبرد اهداف خود استفاده می کند. گلچوبی به سندرم محرومیت حسی اشاره و تصریح 
کرد:  کسی که در سردخانه کار می کند روز اول دچار ناراحتی می شود ولی به تدریج به محیط عادت می کند 
و این هم مثبت است و هم منفی و اگر بخواهیم دچار سندرم محرومیت حسی نشویم و حساسیت هایی که 
در حوزه پدیده های اجتماعی است به آن توجه کنیم باید همه ما و همکارانمان آموزش ببینیم در این رابطه 
خبرنگاران هم می توانند به ما تلنگر بزنند.  رییس اداره فناوری اطلاعات بهزیســتی با اشاره به این که ۲500 
مرکز فعال خدمات بهزیستی یا مثبت زندگی در کشور داریم بیان داشت: در مازندران  114 مرکز فعال مناطق 
مختلف از رامســر تا گلوگاه را  تحت پوشــش مراکز مثبت زندگی قرار می دهند .  شالوده کار مراکز + زندگی 
محله محوری است . وی افزود: در  مراکز + زندگی 150 خدمت در بخش های مختلف معلولان، زنان سرپرست 
خانوار انجام می شــود. رییس اداره فناوری اطلاعات  با بیان این که برای هر 450 مددجو یک مرکز + زندگی 

راه اندازی می شود. تصریح کرد: از 114 مرکز خدمات بهزیستی در استان   14 مرکز شهر ساری 
و  و روستاهای اطراف ساری را پوشش می دهد.  گلچوبی به ویژگی های مراکز + زندگی اشاره و 
تصریح نمود: مراکز خدمات بهزیستی محله محور است . تمام محله های سطح کشور را پوشش 
می دهد و همچنین این مراکز مبتنی بر فناوری اطلاعات است . مراکز و کلیه واحدهای ستادی 
و اســتانی توسط سامانه هوشمند در تعامل هم هستند.  ما پرونده کاغذی نداریم سامانه های ما 
به صورت هوشمند عمل می کنند .خدمات ما به گروه هدف  و همچنین تمام بازدید ها بر مبنای 
IT اســت.  رییس اداره فناوری اطلاعات بیان داشــت:  تسریع دسترسی جامع هدف به خدمات 
بهزیستی،  کاهش ترددهای غیر ضروری برای مددجویان از اهداف مرکز + زندگی است.   وی به 
رویکرد مددکاری فعال اشاره و تاکید کرد: خیلی از پرونده ها در بهزیستی بود که مورد بررسی قرار 
نمی گرفت اما با سرعت  در دسترسی، مددکار از مراکز بازدید می کند حتی اگر مددکاری در کار 

خود تعلل کند به سیستم های نظارتی آلارم داده می شود.   
گلچوبی بیان داشت: از دیگر خدمات مراکز به مددجویان بهبود اصلاح و حذف فرایندهای موازی 
در یک مرکز است همه خدمات در یک جا تجمیع شد. مددجو برای گرفتن ولیچر، کمک هزینه 
جهیزیه و غیره چندین بار مراجعه نمی کند. رییس اداره فناوری اطلاعات به توزیع عادلانه امکانات 
بین مددجویان اشاره و افزود: مددجویانی که به مراکز نزدیک تر بودند بیشتر مراجعه می کردند 
و مددجویی که روی تخت بود امکان آمدن نداشت نمی توانست از خدمات بهره مند شود. اکنون 
با مددکاری فعال خدمات بین همه عادلانه تقسیم می شود. گلچوبی بیان داشت: مراکز + زندگی 

فقط برای مددجو بهزیستی نیست. بلکه   ۲۲ فعالیت بهزیستی در چند محور انجام می دهد. 
وی ادامه داد: فعالیت های پیشــخوانی یکی از محورهای مراکز بهزیستی است. گروه هدف به 
جای مراجعه به بهزیستی به پیشخوان ها مراجعه و درخواست های خود را مانند تخفیف در فیش 
های آب، برق، گاز می دهند . رییس اداره فناوری اطلاعات به رسیدگی به گروه هدف در بهزیستی 
اشاره و تصریح کرد : هر مرکز  450 مددجو شامل معلولین و زنان سرپرست خانوار تحت پوشش 
قرار می دهد و به ازای 150 مددجو یک مددکار دارد.گلچوبی به بحث غربالگری اشــاره و بیان 
داشت: کودکان ۳ تا ۶ سال غربالگری بینایی می شوند و همچنین شنوایی سنجی در نوزادان را نیز 
انجام می دهند.  وی با اشاره به این که آموزش ها براساس نیاز سنجی محلات انجام می شود ادامه 
داد: آموزش هایی در مورد ازدواج ، خانواده، فرزند پروری در این مراکز به مددجویان داده می شود. 
رییس اداره فناوری اطلاعات به خدمات اجتماع محوری بهزیستی اشاره و تصریح نمود: مشکلات 
و چالش هایی که در محلات مختلف وجود دارد شناسایی و آموزش های لازم به افراد داده می شود 
در محلات بالادست در فصل چیدن گردو آموزش های لازم در این مورد داده می شود و اگر کسی 
آسیب ببیند خدمات توانبخشی شامل او می شود. گلچوبی  با اشاره به ارائه خدمات بهزیستی در 
مراکز مثبت زندگی به جامعه هدف، گفت: باتوجه به تخصصی بودن سازمان بهزیستی و مددکار 
محور بودن طرح مراکز مثبت زندگی از افراد متخصص و با آگاهی و دانش بالا جهت همکاری و 
بهره مندی از تجارب آنها در این مراکز استفاده شده است که در این راستا اشتغال و کار آفرینی نیز 
صورت گرفت. سید مرتضی موسوی مدیر بهزیستی شهرستان ساری از افزایش تلاش ها برای رفع 
نیازمندی های جامعه تحت پوشش بهزیستی سخن گفت و افزود: شمار مراکز زندگی 14 واحد است 
که شش هزار و ۳5۷ نفر تحت پوشش این مراکز قرار دارند. وی تصریح کرد: ایجاد انگیزه، برقراری 

عدالت اجتماعی در بین جامعه هدف از مواردی است که به صورت جدی نیاز به پیگیری دارند.
مدیر بهزیستی شهرستان ساری با اعلام اینکه بنده به هیچ وجه ناراحتی جامعه هدف را نمی پذیرم، 
گفت: کمبود اعتبارات و یا محدودیت ها نباید مانع دسترســی افراد معلول و کم توان جسمی به 
خواسته های به حق شان باشد و نباید اجازه دهیم مددجو ناراضی از زیر مجموعه سازمان بهزیستی 
خارج شود. موسوی یادآور شد: اعتقاد من این است که در بدترین شرایط باید بهترین عملکرد را 

در چارچوب ساختار قانونی ارائه دهیم.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه 1402/05/24

شماره : 1722

   احتمال معرفی حریف جدید تیم ملی
پس از عقد قرارداد فدراســیون فوتبال با بلغارســتان برای برگزاری دیدار 
دوستانه تیم های ملی بزرگســالان 2 کشور در تاریخ 16 شهریور، مسئولان 
تیم ملی به دنبال انتخاب دومین حریف شاگردان امیر قلعه نویی در فیفادی 

پیش رو هستند.
ایران ابتدا قرار بود در تاریخ 21 شهریور در تهران میزبان کیپ ورد باشد اما 
این کشور آفریقایی در تاریخ نوزدهم این ماه باید در مقدماتی جام ملت های 
آفریقــا به مصاف توگو برود و به همین دلیــل برگزاری بازی اش با تیم ملی 

کشورمان منتفی شد.
پــس از این اتفاق تلاش ها برای انتخــاب یک حریف جدید ادامه یافت و 
مذاکرات با 3 کشور آفریقایی دیگر پیگیری شد که ظاهراً با یکی از این تیم ها 
نیز توافقات مثبتی حاصل شــده و اگر اتفاق خاصی نیفتد، تا فردا از دومین 
تیمی که قرار اســت ملی پوشان کشورمان در فیفادی سپتامبر به مصاف آن 

بروند، رونمایی خواهد شد.

  کار پرسپولیس برای قهرمانی سخت تر شده
اسماعیل حلالی درباره نمایش هفته اول پرسپولیس مقابل آلومینیوم اراک 
گفت: »پرسپولیس در شرایطی 3 امتیاز بازی را برابر آلومینیوم گرفت که یک 
مقدار شکل کار خوب نبود و بازیکنان متفاوت بازی کردند. به ویژه نیمه اول 
بعد از زدن گل بازیکنان دیگر انگیزه خوبی برای بازی نداشــتند. در حقیقت 
نتیجه را گرفتیم در روزی که خیلی خوب نبودیم. به نظر می رسد بازیکنان از 

نظر هماهنگی و انگیزشی باید به هارمونی لازم برسند.«
هافبک پیشین پرسپولیس اضافه کرد که این تیم در دو پست نیاز به جذب 
بازیکن دارد: »پرسپولیس برای تداوم قهرمانی نیاز به جذب دروازه بان دوم و یک 
بازیکن در دفاع چپ دارد. هر چند لیست تیم شاید تکمیل شده باشد اما به 
نظر می رسد باید در چنین پست هایی بازیکن جذب کند تا حضور قدرتمندی 

در لیگ، جام حذفی و آسیا داشته باشد.«
حلالی در پایان گفت: »امسال نسبت به سال گذشته مدعیان قهرمانی زیاد 
شده اند، به طوری که اگر در گذشته تنها استقلال، پرسپولیس و سپاهان مدعی 
قهرمانی بودند امسال گل گهر و تراکتور نیز برای قهرمانی رقابت می کنند. بنابراین 

پرسپولیس سال سختی را برای تکرار قهرمانی خواهد داشت.«

  پنجره ذوب آهن به زودی باز می شود
باشگاه ذوب آهن با پرداخت 600 میلیون تومانی خود به دارکو بیدوف اقدام 

کرده و به زودی پنجره این باشگاه باز می شود.
فدراسیون فوتبال شنبه اعلام کرد که فیفا با ارسال نامه ای از بسته شدن 
پنجره نقل و انتقالاتی باشــگاه ذوب آهن خبر داده است. فیفا این تصمیم را 
بابت شکایت دارکو بیدوف مهاجم صربستانی سابق ذوب آهن اتخاذ کرده است.

بدهی باشــگاه ذوب آهن به این مهاجم حدود 12 هزار دلار اســت که با 
احتساب دیرکرد آن جریمه ناچیز تعلق می گیرد. مدیران ذوب آهن برای واریز 
پول از حساب مبدأ به حساب بازیکن صربستانی اقدام کرده اند و پول به زودی 

به دست بازیکن مذکور خواهد رسید. 

  تورس منتفی شد
پرونده جذب تورس اســپانیایی که از یک ماه پیش صحبت از حضورش 
دراســتقلال می شد دراستقلال بسته شده است. اختلاف 50 هزار دلاری و از 
سویی بی میلی مدیریت استقلال به جذب این بازیکن سبب شد جذب تورس 
منتفی شود. با این حال باشگاه استقلال قرار است گزینه های جایگزین را به 
جواد نکونام معرفی کند تا اگر سرمربی آنها را مورد تأیید قرارداد جذب کند. 
البته راضی کردن نکونام برای تأیید بازیکنان مورد نظر مدیریت استقلال دشوار 
شــده و نکونام  تأکید دارد بازیکنانی که از کانال خودش معرفی می شوند به 

استقلال ملحق شوند.

  اعلام نیاز نکونام به سعید مهری
ادامه همکاری سعید مهری با استقلال در هاله ای از ابهام قرار دارد و به دلیل 
آنچه مدیران این باشگاه رعایت سقف بودجه می دانند هنوز نام این بازیکن در 
لیست قرار نگرفته است. البته مهری با باشگاه استقلال اختلاف مالی هم داشت 
و این موضوع قابل کتمان نیست اما به هرشکل در ثبت قرارداد او با استقلال 
مشکل سقف بودجه به وجود آمده است و روشن نیست چه زمان این مسأله 
حل خواهد شد. اما درعین حال سرمربی استقلال به مدیران این باشگاه اعلام 
کرده تحت هر شرایطی سعید مهری را می خواهد و به داشتن این بازیکن نیاز 
دارد. اگر مهری به اســتقلال اضافه شود تا حدی خیال سرمربی استقلال در 
پست هافبک میانی آسوده خواهد شد. درخواست نکونام دو روز بعد از اینکه 
مهری پستی را در صفحه شخصی خود منتشر و وضعیت خود را به اشتراک 

گذاشت، جالب توجه است.

  پرسپولیسی ها همچنان منتظر آپشن و پیش پرداخت
شــرایط مالی تیم پرسپولیس اصلًا جالب نیست چرا که وعده های باشگاه 
درباره پرداخت مطالبات اعضای تیم محقق نشده است. قرار بود میزان آپشن های 
قرارداد فصل قبل که چیزی حدود 15 درصد مبلغ قراردادشان بوده تا قبل از 
فصل جدید پرداخت شود اما حالا که در آستانه هفته دوم فصل جدید هستیم 
خبری از این آپشن ها نیست. همچنین پرسپولیسی ها 5 درصد از دو فصل قبل 
طلبکارند و باید بخشی از قرارداد فصل جدید هم به آنها داده شود که فعلاً اتفاقی 
نیفتاده است. جالب اینکه ابتدا قرار بود آپشن ها به علاوه 20 درصد از قرارداد 
فصل جدید پرداخت شــود اما بعداً گفته شد بخشی از آپشن ها و 10 درصد 
قرارداد فصل جدید پرداخت خواهد شد و حتی وعده های باشگاه هم آب رفت 
اما فعلاً که هیچ خبری از پرداختی ها نست و پرسپولیسی ها همچنان منتظرند.

  ترفند پرسپولیس برای رد نشدن از سقف
گلر مدنظر پرسپولیسی ها با باشگاهش قرارداد دارد و باشگاه پرسپولیس قرار 
است مبلغ ۹0 هزار دلار برای رضایتنامه این بازیکن پرداخت کند. از آنجایی 
که پول رضایتنامه هم جزو مخارج باشگاه به حساب می آید، باشگاه پرسپولیس 
ترفند جالبی را برای عقد قرارداد با گلر برزیلی در نظر دارد تا همه این مبلغ 
۹0 هزار دلار پول رضایتنامه جزو بودجه این فصل پرسپولیس به حساب نیاید. 
بر اســاس قانون پول رضایتنامه ای که یک باشگاه برای یک بازیکن پرداخت 
می کند تقسیم بر سال های قرارداد آن بازیکن خواهد شد. از همین رو باشگاه 
پرســپولیس قصد دارد با گلر برزیلی مدنظر خود قرارداد 2 یا 3 ســاله ببندد 
تا کل مبلغ رضایتنامه این دروازه بان در مخارج این فصل پرسپولیس حساب 
نشود و این باشگاه مشکلی برای خریدهای بعدی خود نداشته باشد. به طور 
مثال اگر قرارداد گلر برزیلی با پرسپولیس 3 ساله باشد، مبلغ ۹0 هزار دلار پول 
رضایتنامه تقسیم بر 3 شده و برای هر فصل 30 هزار دلار در لیست مخارج 
این باشگاه محاسبه خواهد شد. گفته می شود این دروازه بان با مبلغ 100 هزار 
دلار به توافق نهایی برای یک فصل رسیده است. همچنین باشگاه پرسپولیس 
پولی به ایجنت خارجی این بازیکن نخواهد داد و پول او را تحت عنوان حقوق 
ماهیانه تا آخر فصل جاری لیگ برتر پرداخت خواهد کرد. رسانه های برزیلی 
خبر دادند بازی شنبه شب آخرین حضور هلیو میگوئل در تیم لوندرینا بود و 

این بازیکن بزودی راهی تیم جدیدش خواهد شد.

محمود رضایی   -   ایده روز  |   ماجرای انتقال مهدی طارمی به باشگاهی جدید هر روز جدی تر از قبل می شود.
   نام چند بازیکن که 
به اینتر نزدیک بودند 

مطرح شده اما هیچ 
معامله ای تا به امروز 

انجام نشده است.

ده
چکی

حرف آخر اینزاگی: فقط طارمی!

 با اینکه در پرتغال خیلی ها معتقدند مهدی همچنان پیراهن 
پورتــو را در فصل جدید بر تن می کند اما باشــگاه هایی نظیر 
اینترمیلان در سری آ هنوز هم پیگیر جذب او هستند. اینتر به 
جستجو برای خرید یک مهاجم ادامه می دهد و آخرین گزینه های 
این باشگاه مشخص شده اند؛ مهدی طارمی مهاجم ایرانی پورتو 

و اریک ماکسیم چوپو موتینگ از بایرن مونیخ. نراتزوری  به دنبال 
جانشینی ارزان قیمت برای روملو لوکاکو و ادین ژکو است. آنها قبلًا 
 مارکوس تورام را به عنوان بازیکن آزاد جذب کردند و حالا با توجه

 بــه جدایی ادین ژکو و روملو لوکاکو چشــم به انتقال مهاجم 
نوک دیگری دارند.

پیروزی در بازی اول ممکن است برای تصمیم گیران باشگاه استقلال گمراه 
کننده باشد و آنها را به سمت و سوی تقویت این تیم سوق ندهد.

اســتقلال درشرایطی بعد از سال های متمادی قاطع ترین پیروزی خود در 
هفته اول لیگ برتر را به دست آورده که دربخش یارگیری همچنان دچار کمبود 
و نقص است.تیم نکونام با همه جذابیت هایی که در ایستگاه اول از خود بروز 
داد، اما به لحاظ نفری دچار مشکلاتی است که باید به سرعت برطرف شود و 

استقلال تیمی کامل تر به لحاظ نفری را راهی لیگ برتر کند.
به این اسامی بنگرید: سید حسین حسینی، محمدحسین مرادمند، آرمین 
سهرابیان، ایمان سلیمی، صالح حردانی، جعفرسلمانی، ابوالفضل جلالی، زبیر 
نیک نفس، روزبه چشــمی، مهدی مهدی پور، آرش رضاوند، مهرداد محمدی، 

کوین یامگا، پیمان بابایی، ارسلان مطهری.
اســتقلال نکونام درحال حاضر همین 15 نفر اســت. حــال اگر جا برای 
بازگشت سعید مهری باز شود و این بازیکن نیز دوباره قراردادش را امضا کند، 
دایره بازیکنان قابــل اتکایی که درچرخه تیمی قرار دارند به عدد 16 خواهد 
رســید. درواقع اگر نکونام از میان این 15 نفر 11 نفر را در ترکیب اصلی قرار 
دهد، نیروهای قابل اتکا و با تجربه ای که روی نیمکت دارد به عدد 5 می رسد.

جواد نکونام اما برای رســیدن به موفقیت در لیگ برتر نیاز دارد که دایره 
بازیکنانی که می تواند در ترکیب قراردهد و به آنها اتکای صددرصدی داشــته 

باشد به عدد 20 برسد تا او فارغ بال اقدام به تعویض کند.
گرچه بازیکنانی همچون: امید حامدی فر، حسین زواری، امیرعلی صادقی، 
آریا برزگر و آرمان رمضانی روی نیمکت اســتقلال نیز دیده خواهند شــد اما 

به طور قطع این بازیکنان به لحاظ کیفی در آنچنان سطح رفیعی قرار ندارند که 
بتوانند آن نمایشی که جواد نکونام انتظار دارد را در میدان بازی پیاده کنند.

درتأیید این وضعیت همین اندازه کافی است که به حضور با تبصره این نام ها 
در استقلال فصل جاری اشاره کنیم. حتی درلیست اصلی استقلال که به عنوان 
بازیکنان قابل اتکاتر مطرح شده اند نیز چهره هایی وجود دارند که در سبد یک 
جواد نکونام برای بازی در استقلال قرار نداشتند و به نوعی از سرناچاری آنها در 
این تیم ادامه حیات داده اند اما به هرحال با قدری ارفاق می شود آنها را به عنوان 
حلقه اول بازیکنان مورد اعتماد آقای سرمربی قرار داد و دیگر بازیکنان را در 
حلقه دوم که البته فاصله بســیاری میان این دو طیف وجود دارد و یارگیران 
باشگاه استقلال باید در راستای تقویت هرچه بیشتر استقلال در روزهای آتی 
اقداماتی انجام دهند.برای نمونه جواد نکونام همچنان درخط حمله دستش خالی 

است و به رغم آنکه 3 گل در ایستگاه اول لیگ برتر از سوی بازیکنان استقلال 
رویید اما نتوانست تعویض های قابل  توجهی در خط حمله داشته باشد. البته 
مهرداد محمدی با کسب آمادگی بیشتر به عصای دست سرمربی تبدیل خواهد 
شد اما استقلال برای گذراز پستی، بلندی های لیگ و کوران سخت رقابت با 
مدعیان نیاز به نیمکتی قوی تر دارد که مدیران این باشگاه باید در این راستا 

اقداماتی انجام دهند.

 ترافیک در قفس توری
از شگفتی های اسکواد)ترکیب کلی( استقلال حضور چهار دروازه بان است که 
به طور قطع باری اضافه روی دوش جواد نکونام خواهد بود. علاوه برسید حسین 
حسینی که پیدا است همچنان روی توانایی اش به عنوان مرد اول حساب می شود 
علیرضا رضایی، محمدرضا خالدآبادی و ســینا سعیدی فر در ترکیب استقلال 
حضوردارند. ســوابق این سه دروازه بان نشان می دهد که درحال حاضر برتری 
محسوسی نسبت به یکدیگر ندارند و شاید رضایی قدری با تجربه تر باشد اما 
به لحاظ فنی در یک سطح قرار دارند. اینکه چرا یارگیران در باشگاه استقلال 
نتوانســتند تعداد دروازه بان را در این تیم مدیریت کنند از آن دسته سؤالاتی 
است که فقط شخص خطیر به عنوان مرد اول مدیریت این باشگاه باید به آن 
پاسخ دهد. بی تعارف مدیریت باشگاه استقلال به هرشکلی که شده درروزهای 
آتی دســت کم باید یکی از این دروازه بان ها را از فهرســت خارج کند تا علاوه 
براینکه سقف مالی باشگاه برای جذب بازیکن جدید مجاز شود، اقداماتی هم 
درراستای جذب بازیکنانی که در خور نام باشگاه استقلال هستند، انجام شود.

نکونام و همین 15 نفر!

نــام چند بازیکن که به اینتر نزدیک بودند مطرح شــده اما هیچ معامله ای 
تا به امروز انجام نشــده است. جانلوکا اسکاماکا به آتالانتا رفت، اتلتیکو مادرید 
آلــوارو موراتا را حفظ کرد و فولارین بالوگون با قیمت 50 میلیون یورویی که 
آرسنال درخواست می کند، بسیار گران است. بولونیا همچنین از جدایی مارکو 
 آرناتوویــچ برای کمتر از 20 میلیون یورو خــودداری می کند و بتو از اودینزه 

نیز برای اینتر هزینه بالایی دارد.
طبق گزارش گاتزتا دلو اســپورت، اینتر اکنون به سمت دو گزینه باتجربه 
که پیشــرفت ارزشــمندی را برای تیم بــه ارمغان می آورند، متمایل شــده 
اســت. اولین نفر طارمی اســت که آخرین ســال قراردادش با پورتو را سپری 
می کند و ماه گذشــته 31 ســاله شــده. این ملی پوش ایرانی بســیار مشتاق 
 اســت تا به جوزپه مه آتزا برود اما قیمت درخواستی 30 میلیون یورویی پورتو

 مشکل بزرگی است.
سایت اسپورت فیس در مورد اخبار نقل و انتقالات اینترمیلان و جذب یک 
مهاجم نوشــت: »هدف اول اینتر برای تقویت خط حمله، مهدی طارمی است. 
او یکی از معدود مهاجمانی است که در بازار مانده  و البته سیمونه اینزاگی هم 
علاقمند به حضورش اســت. با توجه به مصدومیت لائوتارو مارتینز آرژانتینی، 
اینزاگی می خواهد خط حمله تیمش را تقویت کند و به همین دلیل چشم به 

انتقال مهدی طارمی از پورتو دارد.«
ســیمونه اینزاگــی اینتــر را بــا روش 2- 5- 3 به زمین می فرســتد و به 
همیــن دلیل نیاز بــه مهاجم دومــی بعد از لائتــارو مارتینــز دارد. همین 
مســأله باعث شــده تا نراتزوری ســراغ جذب مهدی طارمی برود و برای این 
 انتقال پیشــقدم شــود. در آخرین پیشــنهاد، اینترمیلان مبلغ خود را تا 25 
میلیون یورو افزایش داده اما پورتو 30 میلیون یورو می خواهد و از خواسته خود 
کوتاه هم نمی آید.پورتو از ابتدای نقل و انتقالات تابســتانی چندین پیشنهاد را 
به دلیل اختلاف مالی رد کرده و این بار هم با اینترمیلان بر سر 5 میلیون یورو 
اختلاف دارد. اختلافی که می شود به توافق ختم شود و طرفین روی مبلغی در 

حدود 27 تا 28 میلیون یورو به تفاهم برسند.
 اگــر اینتر ظــرف روزهای آینــده نتواند بــا پورتو برای انتقــال طارمی 
توافــق کند، ســراغ آرناتوویچ از بولونیا خواهد رفــت؛ مهاجمی که در جوانی 
 هــم پیراهن اســنتر را بر تن داشــته و البته ســابقه بــازی در بوندس لیگا 
را نیز در کارنامه دارد.یک سایت ایتالیایی نیز در مورد انتقال طارمی به اینترمیلان 
نوشــت: »طارمی یک بازیکن فداکار برای تیم است و می تواند در کنار لائوتارو 
زوج موفقی را در اینتر تشکیل بدهد. او استاد گلزنی است و با شرایط مختلف 
خود  را وفق می دهد. بنابراین حضور او می تواند هم به اینتر در سری آ کمک 

کند و هم در لیگ قهرمانان اروپا.«

علیرضا جهانبخش سال های درخشانی را در فوتبال هلند سپری کرد و حالا 
یکی از قهرمان های فوتبال باشگاهی این کشور به حساب می آید. فاینورد فصل 
گذشته با هدایت آرنه اشلوت توانست قهرمانی در لیگ هلند را به دست بیاورد 
و نمی توان نقش علیرضا را به عنوان یک بازیکن خارجی انکار کرد. البته که در 
فصل 23- 2022 خیمنز، دنیلو، کوکجو، شیمانسکی و پایکسائو گل های بیشتری 
زدند و آمارشــان از 8 گل علیرضا در طــول فصل بهتر بود. اما یک ضرب المثل 
قدیمــی می گویــد که »دود از کنده بلند می شــود« و علیرضا با دو گلی که در 
 طــول کمتر از نیم ســاعت حضورش در زمین برابر آیندهوون به  ثمر رســاند 

تفاوت هایش را نشان داد.
این تصاویر می تواند  نوستالژی و خاطرات را به تکاپو در بیاورد و به سال های 
قبل ببرد، زمانی که کریســتیانو جونتولی مدیر وقت ناپولی قصد داشت او را به 
این تیم ببرد و علیرضا تقریباً شرایطی مثل خویچا کواراتسخلیا وینگر 22 ساله 
حال حاضر ناپولی داشــت. جهانبخش امروز مهره ای است که مربی می تواند در 

موقعیت های پیچیده از او استفاده کند. آیا چیزی در او وجود دارد که به بازیکن 
بازی های مهم تبدیلش می کند؟ او انگار همیشه در شرایط سخت راه حل مناسب 
را پیدا می کند، حتی زمانی که آلکمار حضور داشــت. در واقع او مثل شخصیت 

آقای گرگ)Mr.Wolf(  در فیلم داســتان عامه پسند کوئنتین تارانتینو همیشه در 
شرایط سخت سر می رسد و همه کارها را درست می کند.

البته اینها توضیح مختصری درباره بازیکنی اســت که رزومه و نامش فراتر از 
مختصات فوتبال هلند است. او بازیکنی باتجربه بالاست که با ایران در سه جام 
جهانی شرکت کرده. تلخ است که بگوییم این تجربه ای است که خیلی از بازیکنان 
تیم ملی ایتالیا ندارند. جهانبخش اما سابقه 10 سال حضور در تیم ملی را دارد، 
ضمن اینکه ســه سال را در لیگ برتر انگلستان به عنوان گران ترین خرید تاریخ 
برایتون تجربه کرد. همه اینها علیرضا را از یک وینگر جوان تبدیل به یک بازیکن 

باتجربه و مؤثر برای تیم کرده است.
 بازیکنــی کــه می توانــد در لحظات مهم بــه داد تیم برســد. بازیکنی که 
احتمــالاً بــه زودی او را در لیــگ قهرمانــان خواهیم دید، جایــی که هرگز 
 در آن بــازی نکــرده و ایــن می توانــد ماجراجویی جدید ســتاره خط حمله 

تیم ملی ایران باشد.

علیرضا جهانبخش در نقش »آقای گرگ«

شــهریار مغانلو فصل گذشــته یکی از بازیکنان تأثیرگذار ســپاهان بود 
کــه در نهایت توانســت عنــوان آقای گلی را هم به دســت بیــاورد. با این 
حال، او مثل دیگر بازیکنان ســپاهان در راه رســیدن به قهرمانی لیگ برتر 
نــاکام ماند. فصل جدید لیــگ برتر یک فرصت جدید بــرای تیم پرقدرت 
 ســپاهان است تا شــاگردان ژوزه مورایس بتوانند طلسم چند سال قهرمان 

 نشدن در لیگ برتر را بشکنند. 
بــا این حال، مغانلو تأکید می کند که هیچ تیمی نمی تواند از حالا ادعای 
قهرمان  شــدن داشته باشد. او درباره پیروزی پرگل تیمش مقابل تراکتور در 
هفته اول لیگ می گوید: »بازی ســختی بود، همیشــه بازی اول سختی های 
خاص خودش را دارد ولی ما در زمین خودمان بازی می کردیم و باید 3 امتیاز 
را می گرفتیم. خدا را شــکر که گام اول را محکم برداشتیم و باید از حمایت 
هواداران هم تشــکر کنم. تراکتور هم تیم خوبی است و خوردن 3 گل باعث 
نمی شود که بگوییم آنها تیم ضعیفی هستند. به هر حال، در شروع لیگ ممکن 
اســت هر تیمی با این شرایط مواجه شود ولی ما تیم پرقدرت و پرمهره ای را 

شکست دادیم.« آقای گل فصل قبل تمایلی ندارد که درباره تکرار این عنوان 
صحبــت کنــد. »موفقیت و برد تیم از هر چیزی مهم تر اســت و خیلی زود 
اســت در مورد آقای گلی صحبت کنم. تازه هفته اول را پشت سر گذاشتیم 
و 2۹ بازی دیگر باقی مانده اســت. هر بازی یک داستان متفاوت است و باید 

قوی تر از بازی گذشته جلو برویم. تمام هدف من این است که به تیم کمک 
کنم ولی در فوتبال چیزی قابل پیش بینی نیســت. امیدوارم بهترین عملکرد 
را داشــته باشم و با گل زدنم به ســپاهان کمک کنم.« مغانلو درباره شایعات 
مطرح شده درباره جدایی اش از سپاهان این طور پاسخ می دهد: »صحبت ها 
و شایعات زیاد بود و رسانه ها بیشتر از خودم از پیشنهادهایم اطلاع داشتند. 
من به دلیل عملکردم در ســپاهان چند پیشنهاد خوب داشتم ولی درنهایت 
تصمیم به ماندن گرفتم. زیاد هم دوست ندارم در مورد گذشته صحبت کنم، 
الان بازیکن سپاهانم و مطمئن هستم که فصل خوبی را رقم خواهیم زد. من 
پیشنهاد خوب خارجی هم داشتم ولی در نهایت تصمیم به ماندن گرفتم. حالا 
هم تلاش می کنم بهترین عملکرد را داشته باشم.« او تیم امسالش را با فصل 
گذشته مقایسه می کند.»ما تیم خوب و سرحالی داریم و می خواهیم بهتر از 
سال قبل باشیم. بازیکنان خوبی در تیم هستند که تعدادی از آنها به تازگی به 
سپاهان آمده اند و البته نیاز به زمان دارند تا خودشان را نشان دهند. امسال 

می توانیم قوی تر از پارسال باشیم.«

  حضور خانم ها در ورزشگاه را به فال نیک بگیریم
هفته اول بیست و سومین دوره مسابقات لیگ برتر فوتبال در حالی با پیروزی مدعیان به پایان رسید که این هفته برخی حواشی داشت اما یکی از اتفاق های مهم حواشی حضور هواداران خانم در سیرجان بود. این اتفاق در حالی رخ داد که 
لیگ برتر با تعویق یک هفته ای روبه رو شــد. یکی دیگر از موضوعات، غیبت هواداران پرســپولیس در هفته اول بود که این موضوع به دلیل تعمیر ورزشــگاه آزادی است. به نظر می رسد با وجود شرایط این ورزشگاه غیبت هواداران سرخابی ادامه 

خواهد داشت و تیم های پرسپولیس و استقلال به این زودی ها هواداران شان را در کنار خود نخواهند دید.
خداداد عزیزی، پیشکسوت فوتبال کشورمان در خصوص آغاز لیگ بیست و سوم به »ایران« می گوید: »طبیعتاً نتایجی که در هفته های آغازین لیگ به دست می آید، نمی تواند تعیین کننده باشد و حداقل باید 5 هفته از مسابقات بگذرد تا بتوان 
در خصوص شرایط تیم ها و حتی مدعیان قهرمانی صحبت کرد. در حال حاضر تیم ها بتازگی فصل بدنسازی را به پایان رساندند و بازیکنان تازه از زیر فشار بدنسازی مربیان خود خارج شده اند. دو- سه هفته طول می کشد تا بازیکنان به وضعیت 
بدنی مناسب برسند.«او صحبت های خود را این گونه ادامه می دهد: »البته با توجه به مهره هایی که تیم ها در فصل نقل و انتقالات جذب کردند، قهرمان لیگ برتر تا حد زیادی مشخص است. پرسپولیس که مثل چند سال اخیر تیم بسیار خوبی 
دارد و در فصل نقل و انتقالات هم بازیکنان خوبی جذب کرد، این تیم شــرایط خوبی برای قهرمانی دارد. ســپاهان هم امســال تیم فوق العاده ای به نظر می رســد و با این شرایط شانس خوبی برای قهرمانی دارد. تراکتور هم امسال بازیکنان خوبی 

جذب کرد و شکست این تیم در هفته اول تا حد زیادی اتفاقی بود و قطعاً این تیم با گذشت لیگ بهتر خواهد شد و برای قهرمانی خواهد جنگید.«

شهریارمغانلو: با این وضعیت در آسیا شانسی نداریم
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سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه : سعیده محمد
  |  تحریریه  : زهرا جعفری ، الهه آذری
سیدمحمد قیصری، محمود رضایی
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خودرو،پلاک 3
| کد پستی :1419734614
 |  تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 

66563830
  | سازمان آگهي ها:  66563830  - 021

 | چاپ : نگار نقش     
  |  توزیع : نشر گستر امروز 

  |  جی میل  :
Eidehrooz@gmail.comEidehrooz@gmail.com

دریای خزر بیست سال بعد از کنوانسیونِ تهران

امام باقر علیه السلام :
مؤمن، همواره در کار مبارزه با نفْس 
خویش است تا بر هَوَس آن، چیره 

آید... گاه نفْسش او را بر زمین 
می افکنَد و در نتیجه، پیرو هوس 

آن می گردد؛ امّا خداوند، دستش را 
می گیرد و بر می خیزد، و خدا، لغزش 

او را می بخشد و مؤمن، به خود 
می آید و به توبه و ترس از خدا، پناه 

می برَد و بر اثر افزایش ترسش]از 
خدا[، بر بصیرت و معرفت او افزوده 

می گردد.
تحف العقول : ص 284

با بروز نگرانی هایی پیرامون افزایش بیشتر نرخ بهره که 
در پی انتشار داده های تورمی ایجاد شد، دلار تقویت شد و 

از این رو، طلا و مس تحت فشار قرار گرفتند.
 به نقل از اینوستینگ، قیمت طلا و مس در روز دوشنبه 
تحت فشار افزایش ارزش دلار قرار گرفت؛ هر اونس طلا با 
0.1 درصد کاهش به 1911.69 دلار رسید، در حالی که 
قیمت طلای منقضی شده در دسامبر، در ساعت 20:23 به 
وقت شرقی ET ) 00:23 به وقت گرینویچ( با 0.2 درصد 
کاهش به 1943.55 دلار در هر اونس رسید. هر دو ابزار 

در ضعیف ترین سطح خود از اوایل ژوئیه بودند.
داده های هفته ی گذشته حاکی از آن بود که تورم ایالات 
متحده در ماه ژوئیه پس از کاهش مستمر در سال جاری 
افزایش یافته اســت و این امر منجر به بروز نگرانی هایی 
پیرامون افزایش بیشتر نرخ های بهره توسط فدرال رزرو 
شد؛ چرا که این بانک به منظور مهار تورم مجبور به افزایش 

نرخ خواهد بود.
گفتنی است تصور این نگرانی، به منزله ی گام مثبتی به 
نفع ارز ایالات متحده بود و از این رو، دلار در روز دوشنبه 
در برابر سبدی از ارزها به بالاترین حد یک ماه اخیر رسید. 
بدیهی است که قدرت دلار بر اکثر کالاهایی که بر مبنای 

دلار قیمت گذاری می شوند، تاثیر می گذارد.

  با افزایش نگرانی های چین، مس ســقوط 
می کند

از آنجا که نگرانی ها در مورد کندشدن رشد اقتصادی در 
چین به عنوان واردکننده ی اصلی، فشار مضاعفی بر فلزات 
وارد می کند، در میان فلزات صنعتی، قیمت مس در روز 
دوشنبه به پایین ترین حد طی یک ماه گذشته رسید؛ در 
همین راستا، معاملات آتی مس با 0.3 درصد کاهش به 
3.7077 دلار در هر پوند رسید که ضعیف ترین سطح از 

اواخر ژوئن محسوب می شود.

  مس
داده های ضعیف تجارت و تورم این کشور در ماه ژوئیه، 
در کنار برخی اشــارات محدود در مورد اقدامات محرک 
جدید از سوی پکن، باعث شد که احساسات سرمایه گذاران 
نسبت به چین به شدت تعدیل شود. با توجه به اینکه این 
کشور بزرگترین واردکننده ی فلز قرمز در جهان است، این 

موضوع بر قیمت مس تأثیر گذاشت.
در حــوزه ی داده هــا، تولیــد صنعتــی و داده های 
خرده فروشــی در مرکز توجه این هفته قــرار دارند که 
البته این داده ها در روز سه شنبه منتشر می شود. انتظار 
می رود که هر دو شاخص در بحبوحه ی بدترشدن شرایط 
اقتصادی در کشور، در ماه ژوئیه، کاهشی طولانی مدت را 

به تصویر بکشند.

  فلزات تحت فشار، تورم حامی دلار 
از ســوی دیگر، داده های منتشرشــده در روز جمعه 
حکایت از رشــد بیش از حد انتظار تورم شاخص قیمت 
تولیدکننده )PPI( ایالات متحده در ماه جولای داشــت. 
البته این آمار یک روز پس از انتشار داده های تورمی ارائه 
شد که رشد شاخص قیمت مصرف کننده در ماه جولای را 
نشان می داد.از بررسی این مجموعه داده ها می توان دریافت 
که تورم پس از کاهش قابل توجه در اوایل ســال جاری، 
بار دیگر روند صعودی را طی کرده است. طبیعتأ این امر، 
نگرانی هایی را درباره ی افزایش بیشتر نرخ ها توسط فدرال 
رزرو برمی انگیزد.در ادامه ی راه، تصور افزایش نرخ ها نه تنها 
مسیر تقویت دلار را هموار کرد، بلکه چشم انداز نرخ های 
بالاتر، نمایانگر فشار بیشتر بر دارایی های غیر بازده مانند 

فلزات شد.
آنچه مسلم است افزایش نرخ های بهره هزینه ی فرصت 
سرمایه گذاری در چنین دارایی هایی را افزایش می دهد، 
و همین امر دلیل محکمی بوده که طلا در سال گذشته 
با افزایش نرخ های بهره ی ایالات متحده، ضررهای زیادی 

را تجربه کرده است.

دانشمندان »دانشگاه کالیفرنیا سن فرانسیسکو«، 
هدســت جدیدی ابــداع کرده انــد که وضعیت 
ورزشکاران را پس از ضربه مغزی ارزیابی می کند 
و می گوید کــه آنها چه زمانی می توانند به بازی 

برگردند.
 بــه نقــل از نیو اطلس، پــس از این که یک 
ورزشــکار دچار ضربه مغزی می شود، بسیار مهم 
اســت که پیش از بازگشــت به زمین بازی صبر 
کند تا آسیب به طور کامل بهبود یابد. اخیرا یک 
هدست جدید طراحی شده تا با نظارت بر پالس 
ســر یا »هدپالس«)Headpulse( ورزشکاران به 
آنها اطلاع دهد که بازگشــت به زمین بازی چه 
زمانی ایمن است.رایج ترین روش بررسی بهبودی 
پس از ضربه مغزی در حال حاضر شامل نظارت 
بر علائم فیزیکی آشکار مانند سردرد و سرگیجه 
است. با وجود این، دانشمندان »دانشگاه کالیفرنیا 
سن فرانسیســکو«)UCSF( می گوینــد برخی از 
آســیب های مغزی ممکن اســت پس از کاهش 
یافتن علائم همچنان ادامه داشته باشند. اگر یک 
ورزشکار پیش از التیام یافتن آسیب دوباره بازی 
را شروع کند، در خطر ابتلا به آسیب های مغزی 

بعدی و جدی تر است.
دانشــمندان این دانشگاه به سرپرستی دکتر 
»کاتــرا حلبــی«)Cathra Halabi( و دکتر »وید 
اسمیت«)Wade Smith(، پدیده  هدپالس را دقیق تر 
بررسی کردند. به طور خلاصه، هدپالس به نیروی 
ظریفی گفته می شود که با هر بار که انقباض قلب 
و بیرون ریختن خون، به درون جمجمه راه می یابد.

هدست ساخت این گروه پژوهشی، هدپالس را با 
شتاب سنج هایی اندازه گیری می کند که ریزحرکات 
ســر را در هر پالس تشخیص می دهند. دستگاه 
این کار را روزانه در طول یک جلسه آزمایش 90 
ثانیه ای انجام می دهد. هدســت روی گروهی از 
بازیکنان نوجوان فوتبال استرالیا آزمایش شد که 
43 نفر از آنها اخیرا دچار ضربه مغزی شده بودند 

و 59 نفر از آنها تجربه ضربه مغزی را نداشتند.
پس از یک دوره آزمایشی یک ماهه مشخص 
شد که بازیکنان گروه ضربه مغزی نه تنها الگوی 
هدپالس مشــخصی داشــتند کــه در بازیکنان 
آسیب ندیده وجود نداشت، بلکه این الگو به طور 
میانگین 12 روز پس از ناپدید شدن سایر علائم 
آنها ادامه یافت.حلبی گفت: ما متوجه عدم تطابق 
بین علائم و تغییرات بیومتریک شدیم که توسط 
دستگاه ثبت شده بودند. این امر، نگرانی را در مورد 
تکیه کردن بر علائم برای بازگشت به بازی ایجاد 
می کند. در صورت تــداوم یافتن ناهنجاری های 
هدپالس احتمالا باید تاخیر در بازگشت به بازی 
را برای ورزشــکاران بدون علائم توصیه کرد.این 
دستگاه اکنون توسط شــرکت فناوری پزشکی 

»MindRhythm« در مرحله تجاری سازی است.

یک درمان جدید سرطان از امواج صوتی برای 
از بین بردن تومورها و مقابله با آنها با فعال کردن 
سیستم ایمنی استفاده می کند. به نقل از اس اف، 
یک درمان جدید سرطان می تواند سد صوتی را 
بشکند. محققان دانشگاه میشیگان نشان می دهند 
که چگونه امــواج صوتی غیرتهاجمی می توانند 
بــا از بین بردن دیواره های ســلول ســرطانی، 
تومورهــا را در موش ها از بین ببرند. این درمان 
جدید می تواند گزینه جایگزینی برای بیمارانی 
باشــد که نمی توانند عــوارض جانبی مرتبط با 
پرتودرمانی و شیمی درمانی را تحمل کنند.این 
 )histotripsy(روش درمانی جدید هیستوتریپسی
نامیده می شود و دو راه برای شکستن توده های 
ســرطانی دارد. راه اول، امواج صوتی هستند که 
باعث تخریب فیزیکی تومورها از جمله دیواره ی 
سلولی آنها می شود. دیواره ای که مانند یک شنل 
عمل می کند تا از شناسایی آن ها توسط سیستم 
ایمنی بدن جلوگیری شود. هنگامی که این شنل 
کنار می رود، سیستم ایمنی راه  آسان تری برای 
تشــخیص این تومورهای گریزان و ایجاد پاسخ 

در برابر آنها دارد.

هدست جدیدی که از آسیب های 
مغزی جدی پیشگیری می کند

دلار و فشاری که بر طلا 
تحمیل کرد

  نمای بیرونی ایر 
سافایر برخلاف برخی 

رقبا که از بال های 
عظیم و ویژگی های 

آیرودینامیکی افراطی 
استفاده می کنند، 

پرفورمنس بالای خود را 
فریاد نمی زند. این یعنی 

برای تشخیص سافایر 
از دیگر نسخه ها باید به 

اسپلیتر بزرگ تر جلو 
و اسپویلر عقب توجه 

کنید که برای بهبود 
پایداری در سرعت های 

بالا طراحی شده اند. 

ده
چکی

نوبت دوم  آگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله ای

شــرکت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شــرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصة عمومي دو مرحله ای از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)سامانه ستاد( تامین نماید:

شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران                                    2002096683000030 

شماره مناقصه و تقاضا                                                      تقاضای 0100897 مناقصه شماره 1402/22   
موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی                              letdown valve     003    ) ساخت داخل( 

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار                             4/000/000/000 ریال 

نوع تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کار                          
مبلغ برآوردي مناقصه                                                    80/000/000/000 ریال  

آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي کیفي در سامانه ستاد            5 روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.  
                                                                                 ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد. 

آخرین مهلت بارگزاری پیشنهادات فنی/
 مالی در سامانه ستاد      

  آدرس مناقصه گزار                                                         

بدیهی اســت کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد وبه 
پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.

مناقصه گران مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن های 1455-07731311467 تماس حاصل فرمایند. 
       شناسه آگهی : 011546330 / م - الف                                                                       روابط عمومي شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي

  تضمین شــرکت در فراینــد ارجاع کار بصورت یکي از تضامین قابل قبــول وفق آیین نامه تضمین 
شماره 123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 هیات وزیران مي باشد.

پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی بهمراه برنامه زمانی از 
طریق سامانه ستاد ارسال می گردد. 

استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی- فاز 17/18 پالایشگاه هفتم 
- ساختمان کالا  - واحد مناقصات  اتاق 191 تلفن 07731311455 و 07731311467 

آخرین مهلت بارگذاري و ارسال مستندات ارزیابي کیفي 
)رزومه( در سامانه ستاد

fv-

کمک امواج صوتی به سیستم 
ایمنی در درمان سرطان

سوپرسدان الکتریکی لوسید با 1234 اسب بخار قدرت، درعین حالی که شتاب اعجاب انگیزی را ارائه 
می کند، برای استفاده ی روزمره هم مناسب است.

لوسید قصد دارد سافایر را به یک زیربرند پرفورمنس مثل AMG و M پاور تبدیل کند که در محصولات 
آینده مثل شاسی بلند گرَویتی هم مورداستفاده قرار گیرد؛ اما حتی کندترین محصول کنونی لوسید 
یعنی مدل دو موتوره ایر پیور هم در 3.5 ثانیه از سرعت صفر به صد کیلومتر بر ساعت می رسد که 
این شتاب را هم اکنون بیشتر در خودروهای پرفورمنس می بینیم؛ بنابراین، تیم لوسید نه تنها باید ارقام 
پرفورمنس خیره کننده ای را در نسخه سافایر ارائه می کرد بلکه باید قابلیت استفاده روزمره خودرو را 
هم حفظ می کرد.آن ها دقیقاً همین کار را انجام داده اند و ایر سافایر را با قوای محرکه سه موتور به بازار 
فرســتاده اند که در حالت پیست حداکثر 1234 اسب بخار قدرت و 1940 نیوتن متر گشتاور تولید 
می کند. به ادعای لوسید، حداکثر سرعت این ماشین 330 کیلومتر بر ساعت است و ظرف تنها 1.9 
ثانیه از صفر به سرعت 96 کیلومتر بر ساعت می رسد. این شتاب اما صرفاً یک ادعا نیست زیرا در طول 
آزمایش، درحالی که از همراهم خواسته بودم از سرعت سنج فیلم برداری کند، هنگام امتحان لانچ کنترل، 
گوشی از دست او رها شد و محکم به استخوان گونه ام برخورد کرد. کیسه یخی که در ادامه آزمایش با 

من همراه بود، راهی عالی برای نشان دادن شتاب سوپرسدان لوسید محسوب می شود!
رانندگی آزمایشی ما بیشتر یک تیزر بود زیرا امکان تست کامل و تایم زنی در پیست اواخر امسال 
فراهم می شود اما همین رانندگی کوتاه هم کافی بود تا بفهمیم سافایر چقدر دیوانه کننده است. این 
سدان برقی نه تنها آنقدر سریع است که سر شما را پشت سری صندلی فرومی برد بلکه مثل خودرویی 
با نصف این اندازه و وزن می پیچد و توقف می کند. این یعنی زیر پوسته آبی نیمه شب متالیک سافایر 
جادوی زیادی در جریان است تا چنین شتاب و قدرت توقفی فراهم شود. در این نسخه برای مدیریت 
نیروی عظیم موتورها، همه چیز از کنترل کشش گرفته تا اتصالات تعلیق بهینه سازی شده یا کاملًا 
از نو طراحی شــده اند.نمای بیرونی ایر سافایر برخلاف برخی رقبا که از بال های عظیم و ویژگی های 
آیرودینامیکی افراطی استفاده می کنند، پرفورمنس بالای خود را فریاد نمی زند. این یعنی برای تشخیص 
سافایر از دیگر نسخه ها باید به اسپلیتر بزرگ تر جلو و اسپویلر عقب توجه کنید که برای بهبود پایداری در 
سرعت های بالا طراحی شده اند. علاوه بر این، سقف شیشه ای کاناپی مانند ایر هم با نمونه آلومینیومی 

جایگزین شده که هم وزن کمتری دارد و هم مرکز ثقل را پایین می آورد.
بسیاری از خودروسازان برای کاهش وزن محصولات پرفورمنس بالای خود از تجهیزات و راحتی 
داخلی آن کم می کنند اما لوسید این مسیر را نرفته و هرچند برای سافایر صندلی های اسپرت را ارائه 
کرده اما این صندلی ها همچنان به گرم کن، تهویه و ماساژور مجهز هستند. به عقیده این شرکت، اکثر 
خریداران سافایر به دنبال خودرویی روزمره هستند نه مدلی مسابقه ای و بنابراین، حفظ راحتی و کارایی 

بسیار مهم خواهد بود.
مهم ترین تغییر فنی سافایر اضافه شدن یک موتور به قوای محرکه آن است و حالا در عقب دو موتور 
وجود دارد. در این خودرو هم انتقال نیرو از جلو به عقب و هم در عقب به چرخ های چپ و راست کنترل 
می شود درحالی که تحویل بیش از 1000 اسب بخار قدرت حتی به تایرهای پهن تر و چسبنده تر به 
تنظیمات فوق العاده ای نیاز دارد. همچنین خودرویی که 400 متر را ظرف 9 ثانیه طی می کند باید بتواند 
به همان سرعت متوقف شود و به همین دلیل لوسید برای سافایر دیسک های عظیم کربن سرامیکی 
16.5 اینچی با کالیپرهای 10 پیستونه در جلو و دیسک های 15.4 اینچی با کالیپرهای چهار پیستونه 

در عقب را در نظر گرفته است.
لوسید برای سافایر نرم افزار جدیدی را هم طراحی کرده است که می تواند با افزایش یا کاهش سرعت 
 V8 هرکدام از چرخ های عقب به صورت مستقل، پیچیدن آرام یک سدان لوکس یا واکنش های تند یک
دیفرانسیل عقب را شبیه سازی کند. به این خودرو یک حالت رانندگی بنام پیست هم اضافه شده که 
حداکثر قدرت موتورها را آزاد و فرمان و سیستم تعلیق را سفت می کند. این حالت سه بخش فرعی 
بنام های هات لپ، درگ و انجورنس دارد که باطری و انرژی را مدیریت می کند تا برای مدت کوتاهی 
حداکثر نیرو را ارائه کند یا روی ارائه  پرفورمنس یکنواخت برای مدت طولانی تری تمرکز داشته باشد.

با چنین تجربه کوتاهی پشت فرمان، ما نتوانستیم برد 690 کیلومتری ادعایی لوسید را محک بنزیم 
ولی میدانیم که سافایر به باطری 118 کیلووات ساعتی مجهز است و با معماری 900 ولتی می تواند 
از شارژرهای سریع حداکثر 300 کیلوواتی استفاده کند. این خودرو هم اکنون با قیمت 250 هزار دلار 
به فروش می رسد و تحویل آن از ماه آینده آغاز خواهد شد. به طورکلی، باید گفت در جنگ اسب بخار 

خودروهای الکتریکی، لوسید ضربه ناک اوت به رقبا زده است.

اولین رانندگی با لوسید ایر سافایر، خودرو یا موشک لوکس؟!

نوسان نقره در محدوده محدود
در پی قدرت گرفتن دلار آمریکا و جهش آن به سطح 102.80، نقره در محدوده ی باریک نوسانی قرار گرفت.

 به نقل از »اف ایکس استریت«، قیمت نقره )XAG/USD( علیرغم رشد شاخص قیمت تولیدکننده ایالات متحده )PPI( با سرعتی بالاتر از حد انتظار در جولای، 
همچنان در محدوده ی باریکی در حدود 22.70 دلار در نوسان است. 

گفتنی است علیرغم این امید که فدرال رزرو نرخ بهره را در سیاست پولی سپتامبر خود ثابت نگه دارد، دلار آمریکا به سرعت به نزدیکی سطح 102.80 جهش 
می کند و شکی نیست که این امر، فلز سفید را آسیب پذیر خواهد کرد.

در حوزه ی داده ها، اداره آمار کار ایالات متحده گزارش داد که PPI ماهانه با سرعت 0.3 درصد در برابر انتظارات 0.2 درصد رشد کرد. این میزان، نشان دهنده ی 
سرعت بالاتر در افزایش قیمت کالاها و خدمات درب کارخانه به دلیل بازگشت هزینه ی خدمات با سریع ترین شتاب در نزدیک به یک سال گذشته است.
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